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7,5 MILIONA DtUGU 
Sprawozdanie finansowe szpitala do wiadomości 
przyjmie ta rada, a o pokrycie strat 
będzie się martwić najprawdopodobniej przyszła. 

N a_naj_b~iższej, wrze~niowej sesji rad
m rmeJscy zapoznają się ze sprawoz

daniem finansowym SPZOZ za rok 2001. 
Rachunek zysków i strattejjednostki wy
kazał stratę w wysokości 4.050.050,65 
zł. Łączna kwota zobowiązań SP ZOZ 
osiągnęła już więc na koniec ubiegłego roku 
pułap 7,5 mln zł. Biegli rewidenci badając 
sprawozdanie finansowe w maju tego roku 
nie zgłosili zastrzeżeń do jego prawidło
wości i rzetelności, ale zwrócili uwagę na 
to, że poniesiona strata łącznie z sumą 
strat z lat ubiegłych w całości przekracza 
fundusz zakładu i w związku z tym, zgod
nie z ustawą o zakładach opieki zdrowot
nej, organ założycielski, czyli miasto, po
winien zająć stanowisko w zakresie po
krycia narastającej straty, jak również dal
szego finansowania SP ZOZ. Wydaje się 
jednak, że tego mola obecna rada miejska 
już sobie na głowę nie weźmie. 

Na 3 września zaplanowano jedynie 
przyjęcie do wiadomości sprawozdania 
finansowego SP ZOZ. Jak nas poinfor
mował burmistrz Jerzy Kuciński, temat 
ewentualnego pokrycia straty rozpatry
wany będzie w późniejszym terminie. 

Biorąc jednak pod uwagę to, że wybory 
samorządowe najprawdopodobniej odbę
dą się 27 października, obecni radni nie 
będą chcieli dyktować sposobu postępo
wania swym następcom. Swoją drogą bie
gli rewidenci wyrazili swoje zdanie co do 
dalszego funkcjonowania głowieńskiego 
ZOZ. Z ich opinii wyczytać możemy 
m.in, że przesłanki ekonomiczne uzasad
niają poważne obawy co do możliwości 
dalszego funkcjonowania jednostki, ale 
z drugiej strony działania podejmowane 
na rzecz oddłużenia służby zdrowia przez 
Ministerstwo Zdrowia budzą nadzieję na 
polepszenie się sytuacji głowieńskiego 
ZOZ. Tymczasem trwają negocjatje dyrek
cji szpitala z łódzką centralą banku Pekao 
SA na temat restrukturyzacji jednomiliono
wego dlugu,któregozabezpieczeniemsąs:zpi
talnewządzenia. Szpital fankcjonuje normal
nie, przyjmujemy wszystkich pacjentów, da
jemy im jeść, wykonujemy badania, od dwóch 
·miesięcy realizujemy stuprocentowo umo"1'.)I 
z Kasą Chorych, wypłacamy pracownilwm 
"1'.)lnagrodzenia - uspokaja dyrektor Le
wandowski. 

(/js) 

Zamiast „myszki" • korektor 
Z a niecałe dwa tygodnie początek roku 

szkolnego. W głowieńskich sklepach 
i na targowych straganach pełen wybór 
artykułów szkolnych. Różnorodność 
wzorów i kolorów sprawia, że chyba naj
bardziej wybredni klienci znajdą coś dla 
siebie. W większości rodzice bardziej mar
twią się o to, co wybrać niż o to, że cze
goś nie można dostać. Ciągle podstawo
wym kryterium wyboru jest cena, choć na
prawdę nudno połączyć to z preferencjami 
najmłodszych. Przy sklepowych ładach czy 
na targowisku o tym, co znajdzie się w tor, 
nistrze i jaki to będzie tornister, wraz z 
rodzicami decydują już nawet pieiwszo
klasiści, nie wspominając o nastolatkach. 

Zacznijmy od zeszytów. Wygląda na 
to, że w tornistrze szanującego się pieiw
szoklasisty powinny znaleźć się zeszy
ty z Kubusiem Puchatkiem na okładce. 

PAPIRUS 
ARTYKUŁY SZKOLNE I BIUROWE 

HURT - l>ET AL 
Na;iim anytl! COdliellie llftlllnDCif 

Zeszyt16k 
Unipap - 0,28 zł 
Zeszyt32k 
Unipap - 0,59 zł 
Brulion AS 96k 
twardy - 2,79 zł 

Blok rysunkowy A4 - 0,87 zł 
Kredki ołówek 12k -1,75 zł 
Długopis Pentel Bk66 -1,79 zł 

Łowicz, ·Os. Kostka 8 (ul. Ulańska 8) 
na przeciwko Liceum Medycznego 

Tel. 837 05 70, 830 08 96 R-e29 

To one wśród zeszytów 16 kartkowych 
cieszą się obecnie największą popularno
ścią. Są kolorowe, przyciągają wzrok, 
a poza tym można pokusić się o zebranie 
ich kolekcji z różnymi scenami z tej baj
ki. Oprócz zeszytów z motywami baj
kowymi, półki sklepowe szybko opusz
czają również zeszyty ze zwierzętami na 
okładkach. W sklepach zeszyty szesna
stokartkowe można kupić już za cenę 0,28 
zł, na targowisku za 0,60 zł. Młodzież 
nie bawi sięjuż w „Kubusie", kupuje ze
szyty osiemdziesięcio- i dziewięćdziesię
ciosześcio-kartkowe w cenie od 1,23 zł 
(oprawa miękka) i 3,20 zł (oprawa twar
da) w sklepie do 3,00 zł (oprawa miękka) 
i 4,50 zł (oprawa twarda) na targowisku. 

W sklepach bywa taniej niż na targu 
wtedy, kiedy są promocje. 
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Kilkaset osób z Głowna, Łowicza, kilka tysięcy z diecezji łowickiej, zjawiło się w minioną niedzielę na błoniach 
między Wawelem a Kopcem Kościuszki, by przeżyy.;ać spotkanie z papieżem Janem Pawłem li. 
O wrażeniach, jakie z pielgrzymki wynieśli - czytaj na stronie 9. Fot. ks. dziekan Stanisław Banach 

Znów rozrywkowo 
nad zalewem 

A matorzy niedzielnych imprez nad 
zalewem w Głownie w najbliższą 
niedzielę, 25 sierpnia, będą mieli 

okazję do miłego spędzenia czasu. Na sce
nie o godzinie I 6.00 odbędzie się koncert 
zespołu Ambex ze Strykowa. Zespół wy
konuje muzykę rozrywkową. W jego re
pertuarze znajdują się obok typowych 
piosenek biesiadnych utwory z lat 60-
tych oraz współczesne przeboje. Na oso
by, które przyjdą nad zalew =kają też inne 
atrakcje: konkursy z nagrodami dla widzów, 
zamek powietrzny dla najmłodszych oraz 
inne niespodzianki przygotowane przez 
organizatora imprezy, czyli Miejski Ośro
dek Kultury w Głownie. 

(aw) 

SRK 

Będą rozmawiać o wyborach 

W poniedziałek, 2 września na swo
im spotkaniu członkowie Stowa
rzyszenia Rodzin Katolickich 

w Głownie będą rozmawiać na temat je
siennych wyborów samorządowych. Do
tychczas Stowarzyszenie nie zajmowało 
się sprawą wyborów i członkowie nie 
mogą nic na ten temat powiedzieć. W trak
cie ostatnich wyborów samorządowych 
Stowarzyszenie wystawiło swoich kan
dydatów na listach wyborczych. Chęć 
rozmów na temat wejścia SRK do Wspól
noty Samorządowej i stworzenia szero
kiej koalicji prawicąwej wysuwa Andrzej 
Wożniak z głowieńskiego Ruchu Społecz-
nego. 

(aw) 

Głowno proponuie utworzenie związku, 
Bielawy nie sq zainteresowane 
Czy 7 hektarów ziemi należących do miasta Głowna 
zostanie w końcu zagospodarowane na wysypisko śmieci? 

Rozmowy między miastem Głownem · 
i gminą Bielawy na temat zasad ko

rzystania ze wspólnego wysypiska śmie
ci w Piaskach Bankowych - wsi położo
nej w tej ostatniej gminie, trwająjuż kilka 
lat. Przypomnijmy, że z obszaru 42 hek
tarów ziemi przeznaczonej pod budowę 
wysypiska śmieci, 35 ha należy do gminy 
Bielawy, a 7 ha do gminy Głowno. Jak dotąd 
władze obydwu samorządów są zgodne 
tylko w jednym punkcie - wysypisko musi 
powstać: Dyskusje nie przyniosły odpo
wiedzi na pytania: kto ma je wybudować 
i na jakich zasadach ma ono funkcjonować. 
Bez konkretnych rezultatów zakończyło 
się również ubiegłotygodniowe spotka
nie burmistrza Jerzego Kucińskiego i wój
ta Sylwestra Kubińskiego. 

W rozmowie z nami burmistrz Kuciń
ski .poinformował, że w trakcie wizyty 

w Bielawach przedstawił swój własny 
pomysł utworzenia związku międzygmin
nego na rzecz wybudowania i prowadze
nia wspólnego wysypiska śmieci. 
W związku tym widziałby oczywiście 
Głowno, gminę Bielawy i miasto Łowicz. 
Z przedstawicielami tego ostatniego bur
mistrz nie rozmawiał jeszcze jednak 
o swoim pomyśle. Wiele wskazuje jed
nak na to, że przynajmniej gmina Biela
wy nie będzie brała pod uwagę tej propo
zycji, bo nie zrezygnowała z pieiwotne
go zamysłu powierzenia wysypiska pry
watnej firmie. Co prawda „Lobbe", 
w której pokładano duże nadzieje osta
tecznie zrezygnowała z inwestowania 
w Piaskach Bankowych, ale w maju tego 
roku gmina Bielawy podpisała wstępne, 
intencyjne porozumienie z inną firmą. 

dok. na str. 2 

lanosem pod pociąg 
N iedziela, I 8 sierpnia, godzina 4.55. 

Samochód marki Daewoo Lanos, ja
dący trasą Swędów - Stryków nieznacz
nie zmniajszając prędkość wjechał na nie
strzeżony przejazd kolejowy we wsi 
Anielin w gminie Stryków. Kierujący sa
mochodem nie dostosował się do znaku 
STOP i uderzył w nadjeżdżający pociąg 
osobowy relacji Łódź Kaliska - Łowicz 
Główny, który wyjechał z Łodzi o godzi
nie 4.45. Lokomotywa uderzyła w pra-

wy bok samochodu Lanos i aż do zatrzy
mania, czyli przez 1 OO m ciągnęła pojazd 
po torowisku. 

Dobrze, że samochód zaczepił się o hak 
wystający z pociągu, bo inaczej dostałby 
się pod lwia pociągu i nie mielibyśmy kogo 
ratować - mówi starszy aspirant Wojciech 
Pokora, zastępca dowódcy Jednostki 
Ratowniczo - Gaśniczej PSP w Stryko
wie, który był na miejscu tragedii. 

dok. na str. 2 
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LANOSEM POD POCIĄG 
N a miejsce wypadku przybyły dwie chodu pasażerów musieli karoserię ciąć. 

jednostki JRG PSP Stryków oniż Ostatnią wyjęli dziewczynę, która całą 
jedna jednostka JRG PSP ze Zgierza. Stra- miednicę miała zmiażdżoną. Dziwię się, 
żacy w ciągu 15 minut przy użyciu na- że w ogóle taką kraksę przeżyli. Ludzie 
rzędzi hydraulicznych wydobyli ofiary mówią, że jechali z dyskoteki w Białej, ale 
z samochodu. Lanosem jechały cztery czy to prawda, to nie wiem - mówi miesz
c.soby, z których dwie były nieprzytom- kający tuż przy przyjeździe Sławomir. 
ne, a pozostałe dwie w szoku. Kierujący samochodem 23-letni Piotr 
Byłem pierwszy na miejscu zdarzenia. S. doznał stłuczenia mózgu z obrzękiem, 

Huk był ogromny. ale pierwsza usłyszała pasaźerowie: 39-letni Andrzej G. - zła
go moja żona. To ona mnie obudziła, ale mania źeber i kości jaźmowej, 20-letnia 
sama nie chciała podejść do samochodu. Wioletta B. - obrzęku mózgu i złamania 
Sam samochód wyglądał jek zgniecione prawego uda, 19-letnia Agnieszka R. -
pudełko od zapałek. Na miejsce przyje- stłuczenia mózgu i obrażeń wewnętrz
chały cztery karetki pogotowia, wozy stra- nych. Na miejsce przyjechało kilka ka
żackie i policyjne. Przy przejeździe stało retek pogotowia ratunkowego. Ciężko 
mnóstwo letników. Widziałem,jakstraża- ranną czwórkę przewieziono do Szpita
cy wyjmowali z samochodu poszkodowa- la Wojewódzkiego w Zgierzu. Najmłod
nych. Kierowcę wyjęli pierwszego, panie- sza pasażerka Lanosa, 19-letnia 
waż bez problemu otworzyły się drzwi od Agnieszka w wyniku doznanych obra
jego strony. Przy wydobywaniu z samo- żeń zmarła w nocy z 19 na 20 sierpnia. 

Na niestrzeżonym przejeździe kolejowym Lanos wjechał pod pociąg 
osobowy relacji Łódź - Łowicz. • 

Brawurowa iazda na motocyklu 
N ie bez powodu kierowców „ściga

czy", czyli sportowych motocykli, 
powszechnie nazywa się dość ordynar
nie - „dawcami organów''. Takie, a nie inne 
określenie wynika z faktu szybkiego i nie
ostrożnego poruszania się motocyklami. 
Cudem z poważnych opałów wyszedł kie
rujący motocyklem marki Kawasaki Andrzej 
Z„ mieszkaniee Kochanowic w wojewódz
hrie zachodniopomorskim. Jadąc 18 sierp
nia od strony Łodzi w kierJllku Głowna, nie 
zachował należytej ostrożności i nie dosto
sował prędkości do wykonania skrętu 
w lewo wjeżdżając na stację benzynową 
w miejscowości Wyskoki. 
Nagłym skrętem doprowadził do zde

rzenia bocznego z jadącym z przeciwka 

samochodem marki Fiat Punto, którym 
kierował Grzegorz K. Motocykl prze
wrócił się na jezdnię i siłą poślizgu zje
chał na lewy pas jezdni wprost pod nad
jeżdżający samochód marki Toyota Co
rolla, którym kierował Maciej R. Widok 

·!.,ył zatrważający. Na szczęście kierują
.cy motocyklem nie doznał poważniej
szych obraźeń. Przewieziono go do szpi
tala wojewódzkiego w Zgierzu ze zła
maną ręką i zwichniętym stawem kola
nowym. Motocykl został zabezpieczo
ny przez motocyklistę we własnym za
kresie. Komisariat Policji w Strykowie 
skieruje wniosek do sądu o ukaranie mo
tocyklisty. 

(eb) 

Potrącony „na własną prośbę0 

17 sierpnia przed godziną 16.00 na uli- wypadku był w stanie po spożyciu alko
cy Warszawskiej w Strykowie 56-letni holu. Lekarz pogotowia ratunkowego nie 
Henryk S. miesz.kaniec Strykowa, gwał- stwierdził u niego poważniejszych uszko
townie wtargnął na jezdnię wprost pod dzeń ciała. Samochód został uszkodzony 
koła nadjeżdżającego samochodu marki na sumę I .OOO zł. Prowadzący postępo
Daewoo Lanos. Pojazdem kierował Grze- wanie Komisariat Policji w Strykowie 
gorz P. mieszkaniec Łodzi. Przybyłe na skieruje do Sądu Grodzkiego w Zgietzu 
miejsce zdarzenia policja i pogotowie wniosek o ukaranie nietrzeźwego pi~sze
stwierdziły, że pieszy będący sprawcą go, który spowodował wypadek. (eb) 

Mieszkańcy dzielnicy Wschód w Strykowie 
pomyślą nad wnioskami do budietu 

W poniedziałek, 26 sierpnia, o go- ciągu w ulicach: Piłsudskiego, Rolniczej, 
dzinie 18.00 w remizie Ochotni- Wschodniej, Dojazdowej, Cmentarnej oraz 

czej Straźy Pożarnej w Strykowie odbę- planowaną budowę kanalizacji w centrum 
dzie się zebranie mieszkańców dzielnicy Strykowa. Jfystosowałempismodo Urzędu 
Wschód w Strykowie. Tematem zebrania Miasta-GminywStrykowieoprzysłaniekom
będzie sformułowanie wniosków do pro- petentnego urzędnika, który wyjaśni miesz
jektu budżetu na 2003 rok, udzielenie infor- kańcom wszystkie sprawy związane z kana
macji dotyczącej rozliczenia wpłat pienię- lizacją - mówi przewodniczący rady osie
dzy przez mieszkańców na budowę wodo- dlowej , Bogdan Walczak. (aw) 

Stan pozostałych uczestników wypad
ku jest ciężki. Przeprowadzono bada
nia na zawartość alkoholu we krwi ma
szynisty - nie był on pod wpływem alko
holu. Do tragedii doszło nad ranem, kie
rujący prawdopodobnie myślał, że zdą
ży przejechać przed pociągiem - mówi 
rzecznik Komendy Powiatowej w Zgie
rzu, Magdalena Złotnicka. 

Mieszkaniec Anielina, często prze
jeżdżając przez przejazd kolejowy pod
kreśla: Tu w ogóle jest złe oznakowanie. 
Przecież ten przejazd jest na zakręcie pod 
kątem prostym, przed którym nie ma na
wet ograniczenia prędkości. Po obu stro
~ach drogi są duże skarpy. Niedawno 
dopiero ustawili tzw. sierżanty. czyli ta
bliczki oznaczające ostry zakręt. Przecież 
jakjedzie tą drogą ktoś „obcy", nie wie 
nawet, że będzie zakręt, a co dopiero, że 
na nim jest niestrzeżony przejazd kolejo
wy. Inną opinię w tej kwestii prezentuje 
pan Sławomir - Każdy kierowca nawet 
jak nie zna drogi powinien się stosować 
do znaków. Tutaj przecież stoi znak 
„Stop". 

Jednak sprawa wypadku ma swój dal-
. szy ciąg. Podczas przeszukiwania odzie
ży ofiar w celu ustalenia ich tożsamości 
policjanci z sekcji ruchu drogowego Ko
mendy Powiatowej Policji w Zgierzu zna
leźli przy 39-letnim Andrzeju G. 18 bank
notów 1 OO-złotowych, tzw. fałszywek. 
Na wszystkich powtarzała się ta sama 
seria i numery. Falsyfikaty zostały za
bezpieczone do badań. Ponadto policjan
ci ustalili, że Andrzej G. jest poszukiwa
ny listem gończym przez Sąd Rejonowy 
w Łodzi w celu doprowadzenia do aresz
tu śledczego. 

· (eb) 

Stryków 

Zatwierdzą okręgi wyborcze 

D ziś, w czwartek, 22 sierpnia w Stry
kowie odbędzie się sesja Rady Miej
skiej, na której jeszcze raz ma zostać 

podjęta uchwała dotycząca podziału gminy 
na okręgi wyborcze. Przegłosowana po
przednio uchwała w tej sprawie została uchy
lona postanowieniem Komisarza Wyborcze
go w Łodzi, o czym pisaliśmy obszernie na 
łamach „Wieści". Przypomnijmy tylko, że 
powodem uchylenia było utworzenie 
z trzech dzielnic Strykowa jednego 3-man
datowego okręgu wyborczego, pomimo że 
każda z dzielnic spełniała ustawowe wy
mogi okręgu jednomandatowego. Zostało to 
Żaskarżone przez dwie grupy mieszkańców 
Strykowa związanych z radnym Bogdanem 
Walczakiem. Więcej o uchwale oraz innych 
sprawach omawianych na sesji napisze
my w następnymnumerze. (aw) 

Delegacja ze Strykowa 
na święcie Wojska Polskiego 

B urmistrz Marek Jarocki i skarbnik mia-' 
sta Barbara Walak reprezentowali mia
sto Stryków na uroczystościach z oka

zji święta Wojska Polskiego w czwartek, 
15 sierpnia w Łodzi. Była to jedna z nie
licznych delegacji reprezentujących samo
rządy gminne. Uroczystość odbyła się 
przed Grobem Nieznanego Żołnierza na 
ul. Piotrkowskiej. (aw) 

Strażackie święto w Swędowie 

W
ręczenie i poświęcenie sztandaru jed
nostce Ochotniczej Straży Pożar
nej w Swędowie to główne punk

ty uroczystości, jaka odbędzie się w nie
dzielę, 25 sierpnia, o godzinie 11.30 przed 
budynkiem tamtejszej remizy z okazji 
60-lecia istnienia jednostki. 

' \ 
22.08.2002 r. łwieśCi z Głowna i Strykowa 

We wtorek, 20 sierpnia, wyruszyła z Głowna XVI Piesza Pielgrzymka na 
Jasną Górę. W tym roku wzięło w niej udział 315 osób. W niedzielę dotrą 
na jasną Górę, gdzi będą się modlić przez dwa dni. Kierownikiem Pile
grzymki jest ks. Andrzej Rzeźnicki z paraii $w. Jakuba Apostoła, w spie- . 
rać będą go Ks. Tomasz Trzciński - proboszcz parafii Sw. Maksymiliana, 
ks. Roman Wawrzyńczak - wikariusz z Sochaczewa pochodzący z Głow
na, Ks. Sylwester łajszczak - wikariusz z Dmosina. W pielgrzymce we
źmie udział również ksiądz dziekan Stanisław Banach. 

Powitaiq swoich pielgrzymów w Częstochowie 
Miejski Ośrodek Kultury w Głownie 

w sobotę, 24 sierpnia organizuje 
wycieczkę na Jasną Górę do Częstocho
wy. Celem wycieczkowiczów będzie po
witanie pielgrzymów z Głowna, którzy 
wyruszą do Częstochówy pieszo 21 
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sierpnia. Obie pielgrzymki: piesza, jak 
i ta autokarowa, tradycyjnie odbywają się 
corocznie. Koszt pielgrzymki autokaro
wej wynosi 25 zł. 

Więcej informacji i zapisy pod nume-
rem telefonu 719 11 43. (aw) 

Głowno proponuie utworzenie związku 
B PS Inwest z Warszawy wstępnie zo

bowiązało się wybudować na wła
sny koszt wysypisko śmieci wraz z se
gregatomią; wybudować oczyszczalnię 
ścieków, wybudować infrastrukturę wo
dociągową w Piaskach Bankowych i Pia
skach Starych, zatrudnić w pierwszej ko
lejności około 40 mieszkańców gminy 
Bielawy, objąć patronatem klasę ekolo
giczną w bielawskiej Szkole Podstawo
wej, a co najważniejsze odbierać śmieci 
po preferencyjnej cenie, uzależnionej tylko 
i wyłącznie od kosztów transportu oraz 
płacić gminie Bielawy określoną kwotę 
za każdą tonę śmieci wwiezioną na teren 
wysypiska. Kwota ta nie została osta
tecznie określona, jest przedmiotem roz
mów między zarządem gminy a przed
stawicielami BPS Inwest. Pierwotnie 
gmina Bielawy miała zamiar wykupywać 

przeznaczone na wysypisko grunty od 
rolników, zaciągając w tym celu kredyt. 
Zrezygnowano jednak z tego zamysłu. 
Grunty już na przełomie września i paź
dziernika tego roku zacznie wykupywać 
B'>I Inwest, co oznacza, źe wysypisko 
śmieci powstanie już na gruntach firmy, 
a nie gminy. Nie jesteśmy zainteresowani 
wchodzeniem w żaden związek gminny, 
nasze śmieci będą odbierane na preferen
cyjnych warunkach i to nam wystarczy. 
Jednocześnie mogę dodać, że nie odże
gnujemy się od współpracy z Głownem, 
o ile przedstawi ono propozycje, które nas 
rzeczywiście zainteresują - powiedział 
w rozmowie z.nami wójt gminy Bielawy 
Sylwester Kubiński. 

O „Bankowym interesie na śmieciach" 
piszemy również w artykule na str. 3 

(ljs) 

Złapani na gorącym uczynku 
Podczas rutynowej kontroli miejsco

wości, w których znajdują się domki 
letniskowe, przeprowadzanej 19 sierpnia, 
strykowscy policjanci zauważyli w po
bliżu jednego z domków w Dobrej samo
chód marki Fiat 125 p. Była godzina 1.30. 
Na działce letniskowej zatrzymano 23-
letniego Krzysztofa Z„ mieszkańca Ło
dzi oraz 45-letniego Aleksandra K., miesz
kańca Dobrej. W toku przeprowadzo
nych czynności funkcjonariusze KP 
w Strykowie ujawnili, że w domku letni
skowym uszkodzono żaluzje, otwarto 

kronika .~ 
połicyjna · 
STRYKÓW I OKOLICE 
• 14 sierpnia funkcjonariusze Komi

sariatu Policji w Strykowie podczas kon
troli drogowej, przeprowadzanej o go
dzinie O. W na ul. Kolejowej zatrzymali 
Arkadiusza D„ mieszkańca Radomska. 
Jak się okazało, zatrzymany był poszu
kiwany listem gończym przez Sąd Re-

okno i drzwi. Dwaj zatrzymani przygo
towali już do wyniesienia różnego typu 
materiały budowlane oraz narzędzia. 

W związku z powyższym mężczyźni 
zostali doprowadzeni do Policyjnej Izby 
Zatrzymań w Zgierzu i oddani do dyspo
zycji tamtejszej prokuratury. Samochód 
zabezpieczono na parkingu strzeżonym 
w Zgierzu. W najbliższych dniach Pro
kurator Rejonowy podejmie decyzję co 
do zastosowania wobec nich środka za
pobiegawczego. 

(eb) 

jonowy w Olsztynie, celem doprowa
dzenia do zakładu karnego. Arkadiusz 
D. został osadzony w areszcie śledczym 
w Łodzi. 

• 15 sierpnia o godzinie 14.30 Komi
sariat Policji w Strykowie został poin
formowany przez mieszkańca Łodzi, 
posiadającego działkę letniskową 

w miejscowości Sadówka w gminie 
Stryków, o tym, że nn sprawcy okra
dli znajdującą się na terenie jego.działki 

komórkę. Slgadli 3 rowery, 2 kosiarki 
do trawy oraz inne przedmioty, ogól
nej wartości 500 zł. 

(eb) 
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ZAMIAST „MYSZKI" • KOREKTOR 
N a okładkach tych zeszytów królują 

motywy naturalne, malarskie, z.dlllza
ją się bohaterowie kasowych filmów. Co cie
kawe, większość zeszytowych okładek za
wiera angielskie, a nie polskie nazwy. Może 
się więc zdarzyć, że zeszyt do polskiego 
będzierniałnaokładcenapis: ,,Pussy'',,,Pro
fessional" czy „Office Style", a do przyro
dy: ,,Animal" czy ,,Nature". Wprawdzie an
gielskie słówka widziane na kolorowym tle 
szybciej zapadają w pamięci, niż te wypisa
ne w zeszycie, ale co za duż.o to niezdrowo. 
w tym roku pojawily się rownież specjalne 
zeszyty do religii z adekwatną do przed
miotu okładką oraz poddrukiem postaci bi
blijnych na kartkach. Dodatkową ozdobę sta
nowią ukwiecone marginesy. To wszystko 
w cenie od l,16zł. 

Piórnik tak, 
ale raczei pusty 

Czym i za ile będąpisać i rysować ucznio
wie? Wydaje się, że powoli z mody wycho
dzą piórniki wraz z wyposażeniem, które 
kiedy kilka lat temu pojawily się na rynku -
robiły zawrotną karierę. Od czasu do czasu 
ktoś jeszcze o nie z.apyta, ale zdarza się to 
raczej rzadko. Oczywiście wszystko zależy 
od producenta i od ceny, ale w większości 
przypadków okazywało się, że wyposażenie 
piórnika owszem jest, ale bardzo tandetne 
i do niczego się nie nadaje - powiedział 
w rozmowie z nami pan Andrzej Zrobek, 
handlujący artykułami szkolnymi na gło-

wieńskim targowisku. Teraz powodzeniem 
cieszą się najprostsze w wyglądzie i budo
wie piórniki zasuwane na zamki błyskawicz
ne w kształcie etui albo saszetki. Szyte są 
zazwyczaj z dżinsu, moro albo płótna. Nie 
brakuje również piórników z tworzywa 
sztucznego. Przykładowa cena piórnika dżin
sowego w kształcie saszetki to 9,90 zł 
w sklepie i na targowisku. Ceny kredek 
w drewnianej oprawie wahają się od 2,80 zł 
do 6 zł, a świecowych od 2,5 zł do 5 zł. 
Wszystko zależy oczywiście od ilości i dłu
gości kredek. 

Od jakiegoś czasu z łask wychodzi po
pularna gumka ,,myszka". O ilenazajęciach 
plastycznych bez niej ani rusz, o tyle pisząc 
wypracowanie czy robiąc rachunki w ze
szycie żaden uczeń nie chce sięjuż narażać 
na zrobienie dziury w kartce. Nie musi -
w sklepach i na targowisku znajduje się duży 
wybór korektorów i taśm korygujących. Co 
prawda ,,myszka" kosztuje 0,50 zł, a korek
tor dziesięć razy tyle albo jeszcze drożej, ale 
dzieci chcą iść z postępem i osiągnięciami. 
Korektor zamaluje na biało pomyłkę i po 
chwili można w tym miejscu pisać. Dla bar
dziej wybrednych są taśmy korygujące, któ
rych opakowania przypominają wyglądem 
myszkę. Można ją kupić w sklepie za 6, 16 
zł. 

Przyjrzyjmy się jeszcze tornistrom, po
zostawiając wybór bloków technicznych, 
plastelin, flamastrów, przyborów do geo
metrii etc„ wyłącznie do własnego uznania 
rodziców. Rewolucyjnych zmian w wyglą-

Skradli 750 m kabla 
We wtorek, 13 sierpnia w miejscowości 

Sierżnia nieznani sprawcy skradli 750 
m kabla z linii energetycznej, pozbawiając 
w ten sposób trzy gospodarstwa prądu. Ma
terialnie straty można oszacować na 200 zł. 
Straty sąjednak o wiele większe, jeżeli we
źmiemy pod uwagęprzerwę w dostawie prą
d.u i ~domownikówspowodowane bra
kiem energii- mówi kierownik Zakładu Ener
getycznego w Strykowie, Józef Bednarz. 

Zdarzenie zgłoszone zostało przez energe
tyków na policję. Umiejętne założenie uzie
mienia linii, pozwala złodziejom na odcięcie 
kabla bez narażania się na możliwość pora
żenia prądem. Kable najczęściej są sprze
dawane na złom, albo - co się ostatnio 
częściej z.druza - do producentów zajmują
cych się wytwarzaniem wyrobów z alumi-
nium. 

(aw) 

. 
cizie tego, w czym dzieci będą nosić swoje obowiązują kolory smnowane, raczej ciem-
książki i zeszyty, nie ma. Dla najmłodszych ne. Ciąglemodnesąplecakizjedn)"m uchem 
sklepy i targowisko proponują szeroki wa- przewieszanym przez plecy na ukos. Spo
cblarz kolorowych tornistrów z nadrukami ro osób pyta o tald.e plecaki, które mają spe
bohaterów bajek i komiksów. W oczy rzu- cjalną/d.esz,eń natelefi:mkomórkowy. W ogóle 
cają się tornistry, które w klapie mają za- ważne są ld.eszenie i to najlepiej takie, które 
montowane zegaxki na baterie. Są również trudno dostrzec. Wtedy bezpiecznie moż
tomistry, które dla ozdoby mają kilka kolo- na nosić pieniądze czy dokumenty - po
rowych kredek w przezroczystej kieszon- wiedziała w rozmowie z nami Krystyna 
ce. Wszystko to za cenę od 30 do 40 zł. Jabłońska handlująca torbami na głowień
Młodzież zaopatruje się w plecaki. Tutaj skim targowisku. (/js) 

Tyle ich jest, że nie wiadomo co wybrać. 

Pomoc w inkubatorze 
O d poniedziałku 19 sierpnia w Głownie 

działa oddział łódzkiego Inkubatora 
Przedsiębiorcz.ości. Mieści się w biurowcu 
na ul. Sikorskiego 3. Inkubator świadczy 
usługi informacyjno-doradcze dla_osób, któ
re zainteresowane są otwarciem działalności 
gospodarczej. Uzyskaćmożnawnimwsze
rokim zakresie infonnacje dotyczące uru
chomienia przedsiębiorstwa, dowiedzieć się, 

jakich należy dopełnić formalności związa
nych z rejestracją, w jaki sposób napisać 
i gdzie złożyć wniosek o udzielenie pożyczki 
lub kredytu. 

Bankowy interes no śmieciach 

Pracą inkubatora będzie kierował rad
ny powiatowy Andrzej Wożniak, były 
dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Do
radztwa Rolniczego w Bratoszewicach, 
zwolniony przez wojewodę Krzysztofa 
Makowskiego, bez podania przyczyn, 
w maju, o czym pisaliśmy na łamach „Wie
ści". Wożniak zamierza wejść w porozu
mienie z działającymi na terenie Głowna 
bankami w celu uzyskania niskooprocen
towanych kredytów na rozpoczęcie dzia
łalności gospodarczej, obecnie jest w trak-

Już we wrześniu pierwsze wykupy gruntów 
pod wielki zakład utylizacji śmieci w gminie Bielawy 

16 maja został podpisany list inten
cyjny w sprawie utworzenia we wsi Pia
ski Bankowe - na terenie gminy Bielawy -
składowiska utylizacji odpadów, precy
zujący, jakie warunki muszą spełnić obie 
strony - inwestor i gmina - przed podpi
saniem umowy. Niecałe cztery miesiące 
póżniej już w nadchodzącym wrześniu, 
ma się rozpocząć wykup ziemi od indy
widualnych rolników pod ten zakład, 
w cenie 15 .OOO zł za hektar. Po zakończe
niu wykupu zostanie podpisana umowa 
z gminą. 

Jak zapisano w liście intencyjnym, po 
stronie firmy inwestującej leży przede 
wszystkim: odbiór odpadów od miesz
kańców gminy Bielawy po cenach trans
portu, po utworzeniu wysypiska firma 

zała sięjuż 26 marca, bowiem w tym dniu 
rada gminy przyjęła zmiany w miejsco
wym planie zagospodarowania prze
strzennego. 

Zgodnie z nimi ok. 35 ha gruntów we 
wsi Piaski Bankowe przeznaczone zo
stało formalnie na składowisko odpadów 
oraz magazyny i składy związane z ob
sługą składowiska Wykup ziemi od rol
ników będzie dotyczył dokładnie 9 osób, 
ale tylko jedna w związku ze sprzedażą 
ziemi będzie zmuszona zmienić miejsce 
zamieszkania Wiemy, że osoba ta zamie
rza przeprowadzić się do Zgierza i nie 
czyni z powodu przeprowadzki żadnych 
problemów, wręcz przeciwnie, już nie 
może się doczekać - powiedział Nowemu 
Łowiczaninowi wójt gminy Bielawy Syl
wester Kubiński. ' zobowiązuje się zatrudnić przynajmniej 

40 osób z terenu gminy oraz przy budo
wie składowiska zatrudniani będą rów- w grę wchodzą duie pieniądze 
nież rolnicy z terenu gminy. Ponadto fir-
ma obejmie patronatem ekologicznym Teraz trzeba czekać, by inwestująca frr
wskazaną klasę na terenie gminy, wybu- ma wywiązała się ze swoich zobowią
duje ciągłą infrastrukturę (tzn. woda i dro- zań. Mimo że do podpisania umowy ma 
ga) w miejscowości Piaski Bankowe oraz dojść dopiero po wykupie gruntów od 
wybuduje oczyszczalnię ścieków umoż- rolników, gmina nie obawia się, że firma 
liwiającąutylizacjęściekówrnieszkańców nie dotrzyma warunków zawartych 
terenu gminy. Natomiast gmina ze swej w podpisanym przez obie strony liście 
strony ma przeznaczyć grunty we wsi . intencyjnym. Bez stosownych zezwoleti 
Pia~ki Bankowe pod ten zakład. Gmina gminy nic na tym terenie nie będzie można 
Bielawy ze swoich obowiązków wywią- zrobić - wyjaśnia wójt To gmina wydaje 

zezwolenia np. na budowę i opinie, zresz
tą wszystkim nam zależy na dobrej 
współpracy. 

Wartość całej inwestycji to kwota nie
bagatelna - bo sięgająca 30 - 40 milionów 
złotych. Inwestorem jest jedna z warszaw
skich firm, jednak na tym etapie wójt nie 
chciał ujawnić jeszcze jej nazwy. Na skła
dowisku ma powstać segregatomia umoż
liwiająca odzyskiwanie materiałów moż
liwych do odzyskania, składowisko -
gdzie będą składowane odpady nie pod
dające się segregacji oraz kompostownia. 
Ten zakład będzie spełniał ws.zystld.e nor
my unijne - mówi wójt. 

Kompost to nawóz organiczny otrzy
mywany z mieszaniny różnych odpa
dów, głównie roślinnych lub odpadów ku
chennych. Proces rozkładu ułożonych 
w stos materiałów organicznych nazywa 
się kompostowaniem. Kompost jest 
wspaniałym środkiem poprawiającym 
stan gleby, wpływającym korzystnie na 
jej żyzność. Sporządzając stos kompo
stowy układa się w zacienionym miejscu 
warstwę materiału organicznego i przy
krywa kilkucentymetrową warstwą zie
mi. W miarę nagromadzenia się materiału 
kompostowego nakłada się kolejne warstwy. 
Stos kompostowy należy obficie podlewać 
wodą i raz w miesiącu przerabiać w celu 
napowietrzania dok. na str. 12 

cie rozmów. 
(aw) 
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Kiermasz w szpitalu 

P
łaszcze, kurtki i kożuchy można było 
kupić w środę, 14 sierpnia, w głowień
skim szpitalu. Uniejowska firma ,,Be

roni", zajmująca się szyciem okryć wierzch
nich, rozstawiła swoje wieszaki w holu głów
nym budynku tuż przy wejściu. Oferowa
no wyroby w cenach producenta. Tak na 
przykład damski długi wełniany płaszcz 
z kapturem można było kupić już za 350 zł, 
a krótki kożuszek z ekologicznej skóry - za 
250 zł. Nie był to pierwszy kiermasz zorga
nizowany w szpitalu. Wiosną tego roku jed
na ze zgierskich firm konfekcyjnych sprze
dawała tutaj swoje wyroby przez dwa dni. 
Organizatorzy kiermaszy licz.ą, że ich ofertą 
zainteresują się pracownicy szpitala, osoby 
odwiedzające chorych, a nawet osoby po
stronne, które akurat usłyszą o tym, że moż
na coś taniej kupić. Dyrektor SPZOZ Ry
szard Lewandowski w rozmowie z nami 
podkreślił,żepozwalającnaorganizacjękier

maszy nie tyle chodzi mu o korzyści finan
sowe dla szpitala, bo te są znikome, ile o to, 
aby umożliwić personelowi zakup czegoś 
tańszego, ale dobrej jakości. Doskonalezda
jęsobie sprawę z tego, że poziom płac moich 
pracownik/Jw jest bardzo nisld.. Chyba mało 
kogo stać na to, by robić zakupy na przykład 
naPiotrkowskief. Dlatego uważam, że te Id.er
masze to dobry pomysł - powiedział nam 
dyrektor Lewandowski. (ljs) 

Stryków 

~ostka do parku 

W tym tygodniu rozpocznie się wy
kładanie kostką brukową alejek 
w parku w centrum Strykowa Łącz

nie do wyłożenia kostką jest około 500 m 
alejek. Prace wykonywane będą przez pra
cowników Jednostki Robót Publicznych 
w $trykowie. Kostka, która zostanie wy
korzystana do prac wytworzona została 
również przez pracowników JRP. Całko
wity koszt przedsięwzięcia wyniesie około 
200.000 zł. (aw) 

Dyskoteka 
na zakończenie wakacii 

Z okazji zakończenia wakacji i na dobry 
początek roku szkolnego w piątek, 30 
sierpnia nad zalewem w Głownie od

będzie się dyskoteka organizowana przez 
Miejski Ośrodek Kultury. Początek dysko
teki zaplanowano na godzinę 18.00, zgodnie 
z tegorocznym zwyczajem zakończyć się 
nie powinna wcześniej niż o północy. Dys
kotekę poprowadzi DJ Łukasz. (aw) 

Remont · 
sali gimnastycznej 
w ZSZ nr 1. 
Remonty wakacyjne 
w Zespole Szkół Zawodowych 
nr 1 w Głownie objęły 
kosztowną, jak na.portfel 
szkoły inwestycję - odnowie
nie sali gimnastycznej 
i zabezpieczenie dachu. 
Część budynku szkoły 
z salami lekcyjnymi pokryta 
jest papą termozgrzewalną, 
co wystarczająco chroni przed 

-...-i~ ulewnymi deszczami, takiego 
zabezpieczenia nie ma tylko 
dach sali gimnastycznej. 
Na suficie sali gimnastycznej 
widać było nie tylko ślady 
odbijanych piłek, ale także 
zacieki. Na pokrycie całego 
dachu papą termozgrzewalną 
nas nie stać, gdyż byłby to 
koszt oko/o 7.000 zJ- mówi 
dyrektor Elżbieta Kołodziej. 
Na dachu p_apa zostanie 
położona w miejscach 
największych przecieków. 
Pracownicy gospodarczy ZSZ 
nr 1 aktualnie malują salę 
gimnastyczną od wewnątrz. 
(eb) 
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CIESZĄ SI~ Z MIESZKANIA, 
NARZEKAJĄ NA JEGO STAN 
Ostatni wyznaczony przez 

Urząd Miejski termin oddania do 
użytku budynku komunalnego na 
ul. Leśnej został dotrzymany. Od 
~il czerwca lokatorzy nowo za
adaptowanego budynku, w któ
rym jeszcze w ubiegłym roku 
mieściła się filia Powiatowego 
Urzędu Pracy oraz MOPS, wy
kańczają surowe wnętrza. 

l okatorzy mieszkań komunalnych dłu
go czekali na ich odbiór. NajpieIW miał 

być wrzesień ubiegłego roku, potem ko
niec marca 2002. Przeszkodą na drodze 
do zakończenia procesu adaptacji byłego 
biurowca pod potrzeby mieszkalne było 
ogrzewanie. I!otychczas budynek ogrze~ 
wany był - podobnie zresztąjak pobliski 
Miejski Zakład Wodociągów i Kanaliza
cji - z kotłowni należącej do sąsiadującego 
„przez miedzę" zakładu „FAS - Głow

no". Ten ostatni jednak odmówił dostar
czania ciepła w dni wolne od pracy, a tego 
w)rmaga przecież budynek przeznaczo
ny do zamieszkania. Co więcej, kotłow
nia FAS jest wyłączana także popołudnia
IT'i, kiedy panuje temperatura powyżej O 
~·opni Celsjusza. 

W budynku komunalnym na Leśnej pierwsi lokatorzy niebawem się 
wprowadzą, inni dopierQ zaczynają prace wykończeniowe 

które posłużą nam na wykończenie oraz 
zakup pieca. Jak zapowiadali burmistrzo
wie, na pewno spłyną one do MZK w ter
minie pozwalającym uruchomić ogrzewa
nie przed sezonem grzewczym - zapew
nia dyrektor MZK Stanisław Tafliński. 

· dok. na str. 20 
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Stryków 

Część pieniędzy 
iui przekazana 

WiE.ŚCi z Głowna i Strykowa 

na podręczniki 

D okładnie 49 rodzin skorzystało już nie stać ich na taki wydatek - mówi dy
z pomocy Miejsko-Gminnego rektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Po

Ośrodka· Pomocy Społecznej w Stryka- mocy Społecznej w Strykowie, Bożena 
wie, udzielanej na zakup podręczników Chojnacka. 
i artykułów szkolnych dla dzieci. Ogó- Dodatkowo 37 dzieci z terenu gminy 
łem na ten cel wydano już 10.637 zł po- rozpoczynających naukę w szkołach 
chodzących ze środków własnych ośrod- podstawowych spełnia kryteria opraco
ka. Zasiłek na zakup podręczników i ar- wanego przez rząd programu pomocy dla 
tykułów wypłacany jest zazwyczaj pod- pieIWszoklasistów. Program został już 
opiecznym ośrodka. Wypłacanie pienię- popisany, nie ma jednak jeszcze rozpo
dzy zakończy się dopiero we wrześniu, rządzeń wykonawczych, nie wiadomo 
choć pieIWsze zgłoszenia po zasiłek wpły- więc dokładnie, ile pieniędzy dostanie 
wają już pod koniec roku szkolnego każdy z ośrodków. Nieoficjalnie mówi się 
w czeIWcu. Są rodziny, które myślą, ie o przyznaniu na każde dziecko około 200 
z własnych pieniędzy pokryją koszty za- zł. Część z tych pieniędzy przeznaczona 
kupu podręczników. zeszytów i innych ar- jest na zakup podręczników, część na ar
tykułów potrzebnych dzieciom w szkole. · tykuły szkolne. 
Dopiero później okazuje się, że, niestety, (aw) 

Ewangelizowali mieszkańców DPS 
.piosenki o tematyce religijnej zagrane 

w miłej pop-rockowej wersji, roz
brzmiewały w parku przy Domu Pomo
cy Społecznej w Głownie w środę, 
7 sierpnia w godzinach popołudniowych. 
Wykonawcami piosenek był zespół Ko
ścioła Ewangelicznych Chrześcijan, któ
rzy w ostatnim czasie gościli na obozie 
zorganizowanym w Zespole Szkół Spe
cjalnych w Głownie. Mieszkańcy DPS, 
którzy wysłuchali koncertu, nie kryli sym-

patii i uznania dla osób występujących. 
Wspomniany Kościół już wcześniej go
ścił w progach DPS. Na przełomie maja 
i czeIWca dla pensjonariuszy DPS wystąpi
ła orkiestra dęta z Niemiec, której trasę po 
Polsce organizował również Kościół Ewan
gelicznych Chrześcijan. {aw) 

Lubowidza 

Remont strażnicy tuż-tui 
Dyrektor MZK zaproponował zarzą

dowi miasta pobudowanie oddzielnej ko
tłowni, ogrzewającej tylko budynek na ul. 
Leśnej. Pomysł ten został zaakceptowa
ny. 8 mieszkań komunalnych, w więk
szości jednopokojowych, ogrzewała bę-

dzie kotłownia miałowa. Powstanie ona 
w pomieszczeniu już istniejącym, które 
zostanie odpowiednio zaadaptowane. 
Koszt tejże inwestycji wyniesie około 
9.000 zł, z czego 4.500 zł to cena pieca 
miałowego. Pozostała kwota 4.500 zł 
posłuży do opłacenia projektu kotłowni, 
zakupu armatury, wkładki kominowej . 
Aktualnie problem ten tak do końca nie 
wstał jeszcze rozwiązany, ponieważ ko
tłownia nie została jeszcze wykonana. 
Czekamy na środki z Urzędu Miejskiego, 

W szkole w Koźlu trwają prace remontowe W e wrześniu powinny zacząć się 
remonty w remizie OSP w Lubo
widzy. Lada dzień gmina ogłosi 

przetarg na wykonanie uszczelnienia da
chu, budowę ogrodzenia wokół budynku, 
modernizację dwóch pomieszczeń. Na 
dachu uzupełnione zostaną ubytki, któ
re teraz powodują zalewanie stropu, 
ogrodzenie wykonane zostanie z płyt 
betonowych. Nowy wygląd zyska po
mieszczenie przeznaczone do organiza
cji większych uroczystości. Odświeżo
ny zostanie także pokój, w którym po 
remontach będzie się spotykać miejsco
wa młodzież. W przyszłym roku zapla
nowano natomiast modernizację insta
lacji i urządzeń sanitarnych. {ljs) 

Na dziury w asfalcie narzekają nie tylko kierowcy 

Przeiechać moina, ale slalomem 
F atalny stan nawierzchni asfaltowej na 

ul. Wigury w Głownie powoduje, że 
kiemwcy muszą wykonywać nie lada 
akrobacje, aby co większe dziury w jezd
ni ominąć. Akrobacje te to nic innego jak 
jazda slalomem, jednak nawet na kursach 
prawa jazdy kręcenie ósemek należy do 

motocyklistów, a nie kierowców samo
chodów. Na dziury w asfalcie narzekają 
nie tylko kierowcy, ale także piesi, któ
rzy w okresie ulewnych deszczy nie są 
w stanie przejść „suchą nogą'' do przed
szkola czy Szkoły Podstawowej nr I. 

(eb) 

Czy zamienić ,,dwóikę'' 
na halę sportową? 
lll a wtorek, 3 września, zwołano ska, którzy zrobili wstępne rozpozna
C"ł pieIWszą po wakacyjnej przeIWie nie. Później ,,Dwójkę" odwiedziła rów
sesję Rady Miejskiej w Głownie. W trak- nież grupa inżynierów reprezentujących 
cie obrad radni dyskutować będą m. in nad tę samą firmę. W tej chwili firma opraco
projektem uchwały o zaprzestaniu budo- wywuje wstępną koncepcję budowy hali 
Wy Szkoły Podstawowej nr 2 według pier- sportowej. Miasto z tego tytułu nie po
wotnych projekt(> w i przystąpieniu do nosi żadnych kosztów. Pieniądze w kwo
opracowania nowych planów. W jednym cie około 3,5 mln zł, bo na tyle wstępnie 
z lipcowych numerów „WG" pisaliśmy oszacowano przedsięwzięcie, będą po
już, że na terenie niedokończonej budo- trzebne późnej, kiedy ewentualnie doj
wy pojawili się przedstawiciele znanej dzie do podpisania umowy na wykona
firmy budowlanej ,,Przemysłówka" Skan- nie inwestycji. (/js) 

W ubiegłym tygodniu strażacy 
z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
PSP ze Strykowa obcięli uschłe 

gałęzie topoli rosnących w sąsiedztwie 
Szkoły Podstawowej w Kożlu. Konary 
zagrażały bezpieczeństwu dzieci. Wio
sną tego roku strażacy podcinali gałęzie 
topoli rosnących przy drodze, teraz 
zajęli się drzewami rosnącymi po prze
ciwnej stronie. 

Były to nie jedyne prace, jakie odbyły 
się w czasie wakacji w szkole w Koźlu. 
Wyremontowana została szatnia szkol
na. Zlikwidowano metalowe wieszaki, 
niebezpieczne w użytkowaniu przez dzie-

ci. W zamian szatnie wyłożono panela
.ni, zamontowano nowe „bezpieczne" 
wieszaki. Prace wykonane zostały przez 
pracownika Jednostki Robót Publicznych 
ze Strykowa i pracownika gospodarcze
go szkoły. PomaIOwano trzy sale lekcyj
ne oraz pokój nauczycielski, w którym 
podobnie jak w sali komputerowej za
montowano nowe rolety przeciwsłonecz
ne. Do wykonania zostało jeszcze czę
ściowe_ odnowienie elewacji zewnętrznej 
z frontu budynku. Wszystkie prace zo
stanąskończone w przeciągu najbliższych 
dwóch tygodni. Całkowity koszt remon
tów wyniósł 7.000 zł. (aw) 

Pokazać co SLD robiło źle 
·Prawica szykuje się do wyborów samorządowych 

Z
awiązane przed poprzednimi wy
borami samorządowymi w I 998 
roku koło Ruchu Społecznego 

(dawniej Ruch Społeczny A WS) cały czas 
działa w Głownie i przygotowuje się do 
tegorocznych wyborów samorządowych. 
Nadal w jego strukturach jest 15 osób, 
choć oczywiście grono sympatyków jest 
większe, Ruch Społeczny wchodzi 
w skład Wspólnoty Samorządowej po
wstałej na początku roku z myślą o te
gorocznych wyborach struktury. Wspól
nota ma charakter obywatelsko-partyj
ny, do udziału w niej zaproszony jest 
każdy obywatel o przekonaniach pra
wicowych. W Głownie porozumienie 
w jej ramach.zawarli przedstawiciele Ru
chu Społecznego, Platformy Obywatel
skiej oraz Prawa i Sprawiedliwości. Prze
wodniczący RS w Głownie Andrzej 
Woźniak nie wyklucza rozszerzenia li
sty o członków „Solidarności" i Stowa
rzyszenia Rodzin Katolickich, jak rów
nież ludzi związanych z Ligą Polskich 
Rodzin, jeżeli takie osoby pojawią się 
przed wyborami. Kandydaci wystartu
ją z jednej wspólnej listy do rady miej
skiej, co do W)'.borów do rady powiatu 

sprawa nie została jeszcze sprecyzowa
na. Zbyt wcześnie jest także na mówie
nie o wspólnym kandydacie na fotel bur
mistrza ·Głowna. 

Wspólnota stawia w dużej mierze na 
wybory do rady powiatu, szczególnie 
ważne w tym jest doświadczenie, jakie 
z pracy w radzie wyciągnął przewodni
czący głowieńskiego RS Andrzej Woź
niak, odwołany w maju dyrektor y\foje
wódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolni
czego w Bratoszewicach. Przez cztery lata 
kadencji koalicji SLD-PSL, rządząca 
w powiecie zgierskim blokowała wszel~e 
inicjatywy opozycji-ocenia Wożniak. Cho
dzi np. o inicjatywę stworzenia rynków 
pieIWotnych dla rolnikćw p9szczegól
nych gmin. Rolnicy mogliby wtedy od
prowadzać swoje produkty wspólnie, 
w większych partiach dla dużych odbior
ców. O utworzeniu takich rynków podję
ta została uchwała, która nie doczekała 
się swojej realizacji. 

Inny grzech powiatowej lewicy to, 
zdaniem Wożniaka przeznaczanie pienię
dzy zaplanowanych na budowę infra
struktury dla rolnictwa na oświatę, która 
jest źle zarządzana. Przez dwa lata po-

wiat utrzymywał szkolę rolniczą w Modl
nej, w której uczyło się zaledwie 30 
uczniów, dopłacając do jej utrzymania 
duże pieniądze - pomimo tego, że ucznio
wie mogli zostać przeniesieni do Zespołu 
Szkól Rolniczych w Bratoszewicach i za
kwaterowani w tamtejszym internacie. Do
datkowo starano się, żeby sprzęt ze szko
ły trafił do jednej ze szkól w Ozorkowie, 
co skutecznie zablokowała opozycja -
mówi Woźniak. Inicjatywa restruktury
zacji szkolnictwa proponowana przez 
samego starostę Grzegorza Leśniewicza 
została zablokowana przez jego klubo
wych kolegów i koleżanki z SLD. Ponad
to pieniądze otrzymane z Wojewódzkie
go Funduszu Ochrony Środowiska, za
miast na rekultywację wysypiska w Zie
wa n i cach zostały przeznaczone na 
uszczelnienie okien w szkołach i urzędach 
podległych powiat<>wi. Tymczasem wła
śnie infrastruktura rolnictwa szczególnie 
potrzebuje dofinansowania, budow)' no
wych dróg, wodociągów, potrzebuje stwa
rzania warun!<ów do powstania i rozwo
ju zakładów pracy, proponujących miej
sca pracy dla mieszkańców wsi. 

(aw) 
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PIANA PARTY Kilku bezrobotnych więcei 
O 5 osób powiększyła się w lipcu ogól- lipiec 65 osób podjęło pracę. Zarejestrowało 

na liczba bezrobotnych zarejestro- się24 absolwentów, obecnie liczba wszyst
wanych w filii Powiatowego Urzędu Pra- kichzarejestrowanychabsolwentówwynosi 
cy w Głownie. Na koniec miesiąca jest 41 osób. W najbliższym czasie nie jest spo
zarejestrowanych 2422 bezrobotnych, na dziewany gwałtowny wzrost liczby bezro
koniec czerwca liczba wyniosła 2417 osób. botnych. Żaden z funkcjonujących w Głow
Bezrobotne kobiety stanowią liczbę 1107' niezakładówniezgłosiłzamiarudokonania 
zarejestrowanych w urzędzie. Przez cały zwolnień grupowych. (aw) 

ALBO ZABAWA W REMIZIE 
Czyli jak głowieńska młodzież spędza weekendowe wieczory 

C iepłe letnie ·wieczory sprzyjajął>potka
niom i wspólnej zabawie. Domatorzy 

powiedzą, że im do szczęścia nie trzeba nic 
więcej od przydomowego ogródka czy ob
szernego balkonu, ale większość młodych 
głownian' stwierdzi, że w tym mieście po 
prostu powiewa nudą, Czasy lokali dysko
tekowych, takich jak ,,Jubilatka" czy ,,Max" 
już dawno minęły. To prawda, można było 
w nich oberwać, ale „oferta" ta dotyczyła 
raczej osób, które się o to szczególnie do
pominały. Wiadomo, alkohol w nadmier
nych ilościach jeszcze nikomu dobrze się 
nie przysłużył. Ale przede wszystkim 
w sobotnie wieczory można było tam po
tańczyć do białego rana i głowieńska mło
dzież chętnie z tego korzystała. Lokale 
zostały jednak zamknięte i w efekcie obec
nie w Głowni" nie ma miejsca, gdzie moż
na byłoby spędzić przy muzyce week
endowywieczór czy nawet noc. Owszem 
powstały dwie pizzerie, z których jedna 

Wolności? Wszystko zależy od wieku, pre
ferencji i zasobności portfela (zazwyczaj ro
dziców). 

Piana party 
Część naszych rozmówców w sobotnie 

albo niedzielne wieczory wybiera się do, chy
ba największej w naszym rejonie, dyskoteki 
„La Bocca" niedaleko Zgierza. Dyskoteka, 
działająca od dobrych kilku lat, w ostatnim 
czasie uprawia intensywną kampanię rekla
mową na głowieńskich słupach ogłoszenio
wych. Znam tę dyslwtehljuż od dawna, choć 
nie jeżdżę tam zbyt często. To jest daleko, 
t1Zeba zorganizować się w kilka osób, no 
i ktoś oczywi\:cie musi mieć samochód, ale 
tam jest naprawdę bardzo fajnie. Jest bar
dzo du:±o osób, super lasery, ostatnio nie 
byłam, ale słyszałam, że sąjakieś dodat
kowe atrakcje - powiedziała w rozmowie 
z nami Anna Kalińska. O dodatkowych 
atrakcjach słyszał, a nawet widział kole-

Niedzielne popołudnie. Nad zalewem nie ma imprezy. Powiewa nudą. 

serwuje również uwielbiane przez mło
dzież dania fast food - dobre i to, ale co 
innego jedzenie, a co innego szaleństwo 
przy dyskotekowych rytmach. Nasz<> mia
sto stało się więc Eldoradem dla właścicieli 
lub organiz.atorów dyskotek w pobliskich 
miastach i wsiach. Na słupach ogłoszenio
wych co tydzień pojawiają się nowe plaka
ty zapraszające do zabawy dziesiątki kilo
metrów stąd. Co w takim razie głowieńska 
młodzież porabia w weekendowe wieczo
ry, o ile nie siedzi na powyrywanych łącznie 
z betonem ławkach w parku przy Placu 

• Szyba k=1, 1 z ciepłą ramką 
• Okucia Wlnkhaus 
• Mlkrowentylacja gratis 
• Wzmocnienia ocynkowane w ramie, 

skrzydle, słupku 

ga Ani - Paweł Bilski. Kilka tygodni temu 
byłem w La Bocca, akurat wtedy trafiliśmy 
na kąpiel w pianie. Jeszcze tyle piany w życiu 
nie widziałem, można było się "'.}'hasać do 
woli, była fajna zabawa. Były też różne kon
kursy z nagrodami. Od czasu do CZCfll jeżdżę 
też z kolegami na dyslwteki organizowane 
na przyklad w strażnicach - opowiada. Pro
fesjonalnie urządzony lokal na pewno różni 
się od remizy, ale trzeba też zwrócić uwagę, 
że w tej drugiej zabawa jest po prostu tań
sza. Co prawda płeć piękna w wielu przy
padkach ma wstęp wolny, ale chociażby 

• Bezpłatne pomiary i transport okien do Klienta 

• Profecsj1o•n::monUż~.1 .'. 7 ~ eł\ 
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napoje w lokalu są o wiele droższe od tych 
samych w prowizorycznym kiosku. Ja pie
niędzmi na bilety raczej nigdy nie musiałam 
sięp1Zejmować, na dyslwtekęjeżdżę zawsze 
z chłopakiem, więc to jego sprawa, co inne
go ciuchy, trzeba p1Zecież mieć coś odloto
wego -powiedziała nam Marta Gorąca Dys
koteki rządzą się swoimi prawami, żeby 
dobrze się tam czuć, trzeba mieć odpowied
ni strój, a ten odpowiednio kosztuje. 

A moie by tak do lodzi? 
Nie wszyscy przepadają za takim rodza

jem zabawy. W La Bocca byłam ra::. kilka lat 
temu i już więcej tam nie pojechałam. P1Zed 
wejściem by/ taki ścisk, że kiedy JU'ż znaleźli
śmy się w środku, moje buty wyglądały jak 
dwiehiJ>/y błota i caływiec::órsię::a nie wsty
dziłam. Tera::. co prawda znacznie rzadziej 
wychod::ę gdzie.§ się rozenmć, ale je:±elijuż
to jest to jakiś lokal w Łodzi - powiedziała 
w rozmowie z nami Małgorzata Feber. 

Spędzanie wolnego C7ASU w Łodzi prefe
ruje starsza młodzież, studenci albo osoby 
którym udało sięjuż znaleźć pracę. Studio
wałem w Łodzi, wówczas bawiłem się na 
Lumumbowie, a teraz pracuję w tym mie
ście i chociaż p1Zez cały tydzień mam go 
dosyć, to od czasu do czasu koledzy "'.}'
ciągną mnie do jakiegoś lokalu. Najpierw 
idziemy do kina, a później gdzieś poga
dać. Ostątnio bardzo podobało mi się 
w takim nowym klubie „Kabaret", nie 
grają tam muzyki disco, ale znacznie ła
godniejszą dla ucha. Czytałem nawet, że 
niedawno kręcono tam teledysk do jakiej.§ 
piosenki - powiedział w rozmowie z nami 
Arkadiusz Doroba. 

Jednak młodych osób, które mogą so
bie pozwolić na takie spędzanie czasu, 
jest w Głownie bardzo mało. Większość 
zadowolić musi się dyskoteką pod gołym 
niebem nad Zalewem „Mrożyczka". 

Lilianna Jóźwiak-Staszewska 

Parking za 4 zł 
U czestnicy festynu, którzy nie chcieli wany na terenie ośrodka,,Mrożyczka", rnię

w minioną niedzielę, 11 sierpnia, dzy placem zabaw a parkanem od ul. Swo
parkować swoich samochodów na ulicy boda Za postój trzeba było zapłacić jedno
Swoboda ani na skwerze w okolicach tamy, razowo 4 zł. Choć miejsce niezbyt wyszu
mogli korzystać po raz pierwszy z płatnego kane, chętnych do bezpieczniejszego niż na 
parkingu MZK. Parking został zorganizo- ulicy parkowania nie brakowało. (ljs) 

Maluchy najbardziej lubią bawić się w piaskownicy. 

W sierpniu dyiuruie „Dwóika" 
S ierpniowy dyżur pełni w Głownie w przedszkolu nie zmieniły się w sto

Przedszkole nr 2 na ul. Sikorskiego. sunku do opłat w roku szkolnym i wyno
Codziennie na zaj<(cia uczęszcza niezbyt szą: czesne 91,20 zł za pobyt z trzema 
liczna grupka dzieci - około 15. Przed- pos;>kami oraz 76 zł za pobyt z jednym 
szkolaki w wieku od 4 do 6 lat mają wspól- lub dwoma posiłkami. Stawka żywienio
ne zajęcia, zazwyczaj spędzają czas na wa dzienna za trzy posiłki wynosi 3,50 
grach i zabawach na podwórku przedszkol- zł. "Zazwyezaj w wakacje nie organizujemy 
nym. Dzieci preferują zabawy w piaskow- "'.}'Cieczek ani dłuższych spacerów z uwagi 
nicy, w której dopiero co wymieniono pia- na to, że do p1Zedszko/a chodzi niewielka 
sek. Większość mah.ichów już zdążyła się liczba dzieci i są to nowe dzieci, które muszą 
poznać i zawiązać nowe wakacyjne przy- się zaklimatyzować - mówi dyrektor przed
j aźnie. Opłaty za pobyt wakacyjny szkoła, Małgorzata Baraniak. (eh) 

Pobieranie krwi 
3 lub 1 O września 

Poradnia otwiera podwoie dla młodzieży 

O d połowy września głowieńska Po- mowane są w godzinach pracy poradni, 
radnia dla Osób z Problemami Al- czyli: poniedziałek od 8 do 18, wtorek, 
koholowymi i Ich Rodzin planuje środa i czwartek od 8 do 20 i piątek od 8 

rozpoczęcie zajęć terapeutycznych dla do 15. Zajęcia odbywać będą się raz 
młodzieży. Na osoby w wieku od 18 do w tygodniu po trzy godziny, o ile zbierze 
25 lat, które wychowały się w rodzinach się minimalna grupa uczestników licząca 
dotkniętych alkoholizmem, już teraz cze- sobie sześć osób. Wydaje się jednak, że 
kają specjalistki - Małgorzata Rożniata z tym nie będzie problemu. W tej chwili 
i Iwona Chądrzyńska, które prowadzą za- bowiem do poradni zgłosiły się już czte
pisy do nowej grupy. Zgłoszenia przyj- ry młode osoby. (ljs) 

Spełniamy na 

3 lub I O września odbędzie się w Stry
kowie akcja pobierania krwi zorganizo
wana przez Radę Miejską Sojuszu Lewi
cy Demokratycznej. Początkowo akcja 
planowana była na sobotę, 24 sierpnia, 
jednak organizatorzy zbyt późno zgłosili 
swoje zamiary w Łódzkiej Stacji Krwio
dawstwa i Krwiolecznictwa. Stacja miała 
już zajęty wspomniany termin. (aw) 

BANK cel 

MIESZKANIOWY 
SAMOCHODOWY 
i REMONTOWY· 

To twój IDEALNY WYBÓR! 

U NAS UZYSKASZ ŚRODKI 

od 10 OOO zł ... do 100 OOO zł 
STAŁE RATY już od 100zt/mc 



,' 
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PLE NERO OBEREK 
. Czyli dzień z życia obozu harcerski~go 

Podczas mijających wakacji harcerze 
z Głowna jak co roku wyjechali na obóz, 

zabierając ze sobą wiele zaprzyjaźnionych 
dzieci i młodzież. W ciągu kilku ostatnich 
dni czerwca własnymi siłami przygotowali 
plac: rozbili namioty, zbudowali ogrodze
nia, posprzątali polanę, itp. Obóz, tak jak 
w ubiegłym roku, usytuowany był nad je
ziorem Widońniedaleko Włocławka Podję
ty przez harcerzy trud jego organizacji nie 
poszedł na marne, ponieważ łącznie z trzech 
dwutygodniowych turnusów skorzystało 
około 350 osób. 

Skusiła je zapewne piękna okolica: zielo
ne lasy, jeziora o przejrzystej wodzie, jak 
i wspaniała atmosfera panująca w harcer
skim środowisku. Dzieci i młodzież mogli 
wybrać przynależność do poszczególnych 
podobozów o jasno określonych specjali
zacjach. Dużym powodzeniem cieszył się 
podobóz konno-rowerowy, choć najwięk
sza liczba uczestników zdecydowała się na 
sportowy i harcerski. Przez to zróżnicowa
nie trudno konsekwentnie opisać wybrany 
dzień z życia przeciętnego obozowicza, bo 
wiele zajęć zależało od tego, w jakim podo
bozie się on znajduje. Nieco ogólnikowo 
można jednak spróbować to zrobić. 

Dzień rozpoczynała pobudka o godzinie 
8:00. To późno i trochę ujmujące honorowi 
harcerzy, jednak przeprowadzano ją tak 
późno ze względu na obozowych nowicju
szy, z których i tak crlVf,ć marudziła i zasta
nawiała się, za jakie grzechy ktoś zgania ich 
z łóżek w wakacje o tak nieludzkiej do wsta
wania porze. Zastanawiali się, jednak do bu
dujących wniosków chyba nie doszli, gdyż 
to nie kara za grzechy, ale nagroda Każda 
bowiem przespana godzina na obozie to 
godzina zmarnowana. 

Przez owych maruderów poranna toale
ta i śniadanie przedłuż.ały się do godziny 
9:00. 

Później wszyscy najedzeni i prawie 
wszyscy rozbudzeni zaczynali korzystać 
z uroków otaczającej przyrody, zaplano
wanych wycieczek lub ciekawych zabaw 
i zajęć w swoim podobozi~. Na co by się nie 
zdecydowali, to i tak trafiali w dziesiątkę, bo 
w każdej z powyższych propozycji wszy
scy mogli znaleźć coś dla siebie. 

Ognisko z Szarymi Szeregami 

Obcowanie z przyrodą to nic innego jak 
długie piesze wycieczki wśródzielęni lasów, 
kąpiele w niedaleko położonym jeziorze, 
przejażdżki rowerowe, a dla bardziej za
awansowanych w tej dziedzinie terenowe 
wyprawy konno. 

Jeśli chodzi o wycieczki autokarowe, to 
na każdym turnusie były one organizowane 
do Włocławka, Torunia i Ciechocinka Moim 
skromnym zdaniem z tych trzech miast naj
ciekawszym jest Ton.ul, kto był w rodzin
nym mieście Kopernika, chętnie tu wraca, 
a kto nie był - niech żałuje, naprawdę jest 
tam co zwiedzać. Poza tymi atrakcjami za
baw i zajęć było bez liku do południa, jak 
i w porze popołudniowej . 

O godzinie 15:00wszyscyudawali się na 
obiad, potem godzinka na ,,zawiąz.anie sa
dełka" i znów hulaj dusza. Obozowe chrzty, 
olimpiady sportowe i zajęcia artystyczne 
dokładnie wypełniały wszystkim czas, aby 
na nudę już go nie starczyło. Wieczorami 
większość obozowiczów przygotowywa
ła się do ogniska lub dyskoteki. Takie tam 
drobne zajęcia: chłopcy nosili chrust i drew-

no, ukladali ogniskowe stosy, ustawiali 
sprzęt grający i dobierali muzykę na wie
czornąpotańcówkę. Część dziewcząt dziel
nie im pomagała, a~ poświęcała czas na 
poprawienie swojego wyglądu, np. modne 
uczesanie lub delikatny makijaż. Kiedy 
wszyscy już zrobili swoje i gdzieś w mię-

dzyczasie zjedli kolację, zaczynały się wspo
mniane już wyżej imprezy. Gawędy i wspól
ne śpiewy przy ognisku pozwalały wszyst
kim na chwilę zadumy i odpoczynku, by 
wkrótce mogli tańczyć do upadłego na obo
zowej dyskotece. 

Dyskoteka trwała zazwyczaj do pół
nocy, ale nie zawsze o północy kończył 
się obozowy dzień. Nocami w okolicz
nych lasach budziły się bowiem duchy 
po to, aby w tzw. ,,noc duchów" skutecz
nie straszyć obozowiczów na szlaku ich 
nocnej wędrówki. Oczywiście duchy to 
tylko przebrana kadra, która wraz ze star
szymi uczestnikami obozu robiła wszyst
ko, by wystraszyć i rozbawić nieco już 
zaspane młodsze dzieci. Ich pomysło
wość nie znała granic. Ja sam mogę za
pewnić czytelników, że Biała Dama na 
białym rumaku, czy wychodzące z gro
bów Zombie mbiły ogromne wrażenie, 
a podczas całej tej wędrówki były mo
menty, kiedy nawet wtajemniczonym ciar
ki przechodziły po plecach. 

Tak z grubsza wyglądał przeciętny dzień 
na harcerskim obozie. 

Decydując się w przyszłym roku na po
byt nad Widoniem, a może gdzieś indziej, 
ale z głowieńskimi harcerzami, decydujemy 
się, moi drodzy, na wspaniałą przygodę, 
z której wspomnienia na długo pozostaną 
w naszej pamięci. Czuwaj! 

PiotrSator 

Doiynki powiatowe odbędą się w Zgierzu 
Wtym roku dożynki powiatowe odbę

dą się 8 września w Zgierzu. Organi
zator oprawy towarzyszącej dożynkom, 
czyli Miejski Ośrodek Kultury i Sportu, na 
którego terenie wszystko się będzie odby
wać, zaprasza do współpracy wszystkie 
firmy i twórców ludowych z terenu powia
tu. Pasaż handlowy, liczne punkty gastro
nomiczne, powierzchnie wystawowe to 
tylko niektóre miejsca, w których firmy 
i twórcy mogą prezentować siebie i swój 
dorobek Na zgłoszenia do końca sierpnia 
czeka dyrektor MOSiR w Zgierzu Andrzej 
Róg pod numerem telefonu 716-36-32. 

O ile oprawa towarzysząca dożynkom 
jest dopiero w trakcie realizacji, o tyle 
scenariusz głównej imprezy jest już goto
wy. Wszystko odbywać się będzie nasta
dionie MOSiR przy ul. Wschodniej 2. Do
żynki rozpocznie o godzinie 13 msza 
święta w intencji rolników z Powiatu 
Zgierskiego celebrowana w Kościele pod 
wezwaniem Matki Bożej Dobrej Rady 
w Zgierzu przy ul. Marii Skłodowskiej -
Curie. Półtorej godziny później już na 
stadionie ufonnowany zostanie korowód 
dożynkowy. 

dok na str. 19 

WiCŚCi i Głowna i Strykowa 

Jakby grochem o ścianę rzucał. 
Ta tabli<;a usytuowana przy ulicy Sikorskie
go całkiem niedawno wymieniona została 
na nową. I co z tego? Kiedy jedni wy{fają 
pieniądze dbając o wygląd naszych ulic, 
inni i wydatki, i pracę marnotrawią, bo nie 
mogą powstrzymać się od nabazgrania 
czegoś od tak, dla zabawy. 

Dyrekcja w nowy rok szkolny 
w odnowionych gabinetach 

Wnowy rok szkolny 2002/2003 dy
rekcja Zespołu Szkół Zawodowych 
nr 1 wGłowniewejdziewodnowio

nych gabinetach i przy nowych biurkach. 
Wakacyjne remonty w szkole objęły odno
wienie gabinetów dyrektor Elżbiety Koło
dziej i wicedyrektora TomaszaRoźniaty. Po
malowano pomieszczenia, zamiast zużytej 
wykładziny na podłodze pojawiły się nowe 
dywany. Dyrekcja szkoły pracowała będzie 
przy nowych biurkach, gdyż wymieniono 
meble w gabinetach. Zamiast regałów z lat 
60 - tych w pokojach stojąjuż nowe, zgrab
ne segmenty i komody oraz stoliki. Remon
ty pokojów administracji szkoły rozpoczę
to w ubiegłym roku zaczynając od sekreta
riatu i księgowości. (eb) 

Sekcja emerytów ZNP 
od września wznawia dyżury 

O d września sekcja emerytów działają
ca przy głowieńskim oddziale Związ
ku Nauczycielstwa Polskiego wzna

wia swoje dyżury. W każdy wtorek w go
dzinach od 12.00 do 14.00 członkowie sek
cji udzielać będą wszystkim zainteresowa
nym, obecnym i byłym nauczycielom, po

.rad m. in z zakresu świadczeń emerytalno -
rentowych. Natomiast w każdy czwartek 
o godzinie 15.00 odbywać się będą spotka
nia klubowe członków sekcji, w trakcie któ
rych nauczyciele na przykład planować będą 
nowe wycieczki, dzielić się doświadczenia
mi kulinarnymi, grać w karty itp. (ljs) 

e
jl)A\JMD)~~'1~ 
OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 

AUTO KOMIS POLMOBLICH OFE RU.JE 

ź 

__., 99-400 Łowicz, ul. Zgoda 13, tel./fax (0-46) 837-51-11 

OGŁASZA NABÓR NA ROK SZKOLNY 2002/2003 
DO SZKÓŁ O UPRAWNIENIACH PUBLICZNYCH 

1111 TECHNIKUM MECHANICZNEGO (zaoczne, dla dorosłych) 
specjalizacja: obsługa i naprawa pojazdów samochodowych 
na podbudowie ZSZ - zawody branży mechanicznej 

• TECHNIKUM ODZIEŻOWEGO (zaoczne, dla dorosłych} 
na podbudowie ZSZ - kierunki odzieżowe 

1111 TECHNIKUM SPOŻVWCZEGO (zaoczne, dla dorosłych ) 
na podbudowie ZSZ - zawody branży spożywczej 

• ZAOCZNEGO LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 
4-letniego (na podbudowie szkoły podstawowej), 
3- letniego (na podbudowie szkoły zasadniczej) 

ATI11Y_SZKÓŁ: 
WYMAGANE DOKUMENTY: 

./ nowocześnie wyposażona pracownia komputerowa 

./ nowocześnie wyposażone pracownie przedmiotowe 

./ wysokie kwalifikacje kadry pedagogicznej 

./ niskie czesne płatne w ratach miesięcznych 

./ możliwość podjęcia dobrze· płatnej pracy dla absolwentów 

./ przyjęcia bez egzaminów wstępnych 

./ świadectwo ukończenia 
odpowiedniej szkoły 

./ 3 fotografie 

./ ankieta personalna 

./ kserokopia dowodu 
osobistego 
(2-3 i 6-7 stron) 

Zgłoszenia i zapisy przyjmuje sekretariat szkoły: Łowicz, ul. Zgoda 13, tel. (0-46) 837-51-11 

MARKA, TYP 
' 

ROK KOLOR PRZEBIEG CENĄ OODATł<I 

PALIO WEEKEND 1,216V 2002 niebieski 2 ooo 38 ooo s:qtr/ atooriczre, wspoot kie<. 
inmobiliz!f,radK>odlwarzacz,/>iBag 

PUNTO 1,2 SX Sd 2001 pistacja met. 27 ooo 29 500 i$1-.-. ęim.elel!r, 

- · ._,.,,, l.i-Bag 
UNO 1,0 2002 czerwony 10 ooo 23 ooo szyby ate1TTiiczne 

CINQUECENTO 700 1996 stalowy 74 600 8 900 szyby atermiczne. szyby 
uchylane, siedzenie dzielone 

126 ELEGANT 1996 zielony 49 300 4 800 

126 ELEGANT 1996 biały 31 800· 2 500 

126 ELEGANT 1982 pomarańcz. 51 ooo 500 

REGATA 1,9 DIESEL 1986 czerwony 21 ooo 4 200 

TOYOTA AVENSIS 1,6 4d 1999 czarny met. 70 ooo 40 ooo =Y8e~.~=O~~f~!·1,::t$te r. , 
AJr Sag 2, zimowe kola 

NISSAN ALMERA 1,5 2001 czerwony 24 700 39 900 
bogate wyposażenie 
opróc2. klimatyzacji 

Przyjmujemy samochody osobowe i dostawcze. . 
Badania techniczne, ocena stanu samochodu. Raty. Leasing na miejscu. 

POLMOBLICH, Łowicz, ul. Blich 34, tel. (0 ... 46) 837-37-10 R-8 

•:• PROPAN-BUTAN - 11 KG 
•:•PROPAN-BUTAN -11 KG 

do wózków widłowych 
•:• PROPAN-BUTAN - 33 kg 

Acetylen, argon, azot, dwutlenek węgla, 
powietrze syntetyczne, tlen techniczny, 

medyczny itp. również mieszanki. 
Czynniki chłodnicze, wszystkie rodzaje. 

Hurt I Detal I 
R-1a Tel. 837-64-73 

I 
I 
I 

034-560 711 
'',~ 036-640711 

OKNA NIETYPOWE 
BEZ DOPŁAT I 

AUTORYZOWANY I 
MONT AZ I 

NIE PRZEPtACAJ 
I ZANIM KUPISZ SPRAWDŹ NASZE CENY I 
I •ROLETY • tALU7JE • VER11CALE • SIATKI• 

POMIARY- TRANSPORI -IXJRADZ1WO - GRA11S/ I 
ZAPRASZAMY Termo FASADA 
Łowicz, ul. Wojska Polskiego 1 
tel./fax. (0-46) 830-22-39, 0-607-343-336 ~ 
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DOMOWY BIGOS, CIASTA 
I ZERO ALKOHOLU 

Parafialny festyn w Nieborowie 

przez parafianki ciastom. Przygotowano 
również domowy bigos, a dla spragnionych 
cały wachlarz napojów, wśród których nie 
było żadnego alkoholu, nawet tak bardzo 
popularnego na tego typu imprezach piwa. 
W zgromadzonym pm:d plebanią towarzy
stwie nikomu nie było ono potm:bne do 
dobrej zabawy. 

7 

U ważam, że był to dobry początek - tak czas samej imprezy troszczył się o wszyst
o festynie odpustowym z okazji świę- kich, doglądał wszystkiego i jeszcze nie bra

tego Rocha, który 16 sierpnia, odbył się klo mu sił, by razem z parafianami i ich go
w Nieborowie, mówi ks. Hubert Wiśniew- śćmi bawić się. Właśnie za to chcielibyśmy 
ski, proboszcz tamtejszej parafii. Było su- mu wszyscy podziękować i zapewnić, że 
per. Wszyscy, dzieci, młodzież, starsi czuli w przyszłym roku również może liczyć na 
się i bawili doslwnale. Widziałam wiele od- nasząpomoc - mówi Renata Florczak. Sam 
pustów i naprawdę takiej integracji i wspa- ksiądz proboszcz nie moi.ez kolei nachwa
nialej zabawy nie było nigdzie, moi rodzice, lić się swoich parafian - Podeszli do sprawy 
którzy przyjechali z Żychlina, również byli bardzo odpowiedzialnie i z wielkim zaan
zachwyceni - ocenia przedsięwzięcie para- gażowaniem. 7.abawa była kulturalna i przy
fianka, Renata Florczak. Inicjatywa ze jemna, a kiedy następnego dnia parafianie 
wszech miar godna pochwały. kulturalna, rano dzwonili do mnie, czy nie pomóc 
przyzwoita zabawa z ideą. Ksiądz proboszcz w sprzątaniu, w sobotę przecież mieliśmy 
oraz osoby. które mu pomagały przygoto- dalszy ciąg lwścielnych uroczystości odpu-

Jak zapewniają organizatorzy, w odpusto
wym festynie wzięło udział ponad 1 OOO 
osób. Jedną z atrakcji były losy loterii fanto
wej, a ponieważ każdy los wygrywał, byli 
tacy, którzy kupowali po kilka. Loteria była 
tak popularna, i.e już o godzinie 18.00 cała 
pula 1 OOO przygotowanych losów została już 
rozprzedana, tak więc ci, którzy liczyli, 
że uda im się zakupić los po ostatniej mszy 
św„ musieli obejść się smakiem. A jak się 
okazało było czego żałować, bo oprócz 
mniejszych lub większych fantów można 
było wylosować m.in.: rower, talony na 
paliwo, talony na węgiel, karnet do sola
rium, zegarek, śpiwór, a także ogromny 
dmuchany telefon komórkowy i 200 kg 
paszy dla zwierząt. 

Zabawa polegająca na odbijaniu się od trampoliny na uwięzi cieszyła. się 
dużym powodzeniem wśród młodych uczestników festynu. 

Łyszkowice 

Festyn się podobał 

Loteria fantowa cieszyła się ogromną popularnością od samego rana, to
też osoby zajmujące się wydawaniem nagród miały pełne ręce roboty. 

wać tę imprezę, zorganizowały jąpeifekcyj
_nie - zachwala przedsięwzięcie Stefan Gór
ski, kurator muzeum w Nieborowie, który 
wraz z pałacowymi gośćmi odwiedził od
pustowy festyn. Do dziś wszyscy w Niebo
rowie wspominają udane spotkanie odpu
stowe, nie mogąc się nachwalić wspaniałej 
inicjatywy ks. Huberta. Wiadomo, żeby fe
styn się mógł odbyć, potrzebni byli sponso-
1zy, ale ktoś musiał ich zorganizować, za
chęcić i to by. nasz ksiądz, który także pod-

stowych. z zadowoleniem mogłem im odpo
wiedzieć, że nie ma czego sprzątać, ponie
waż po zabawie nie było śmieci, butelek, 
szkód, po prostu został na placu porządek 

Na placu przed plebanią pierwsi parafia
nie zjawili się już pm:d JO.OO i do końca 
dnia ani pm:z chwilę nie było tam pusto. 
Letnia pogoda sprzyjała biesiadzie, zapach 
unoszący się z przygotowywanych na gril
lach potraw zachęcał do ich spożywania, nie 
można się było również oprzeć upieczonym 

Blok sportowy rozpoczął się o godz. 
15.00, co prawda przewidziany był on dla 
dzieci, ale jak się okazało w sportową ry
walizację zaangażowali się również dorośli. 
Emocje i wyniki zostały uhonorowane me
dalami, pucharem, a bez względu na wynik 
..;. konkurencjach każdy ich uczestnik otrzy
mał słodki prezencik. 

Około godziny 19 .OO na festynie pojawił 
się popularny i ceniony w rodzinnych stro
nach księdza proboszcza, czyli w Głownie 
i okolicach, muzyczny „ESKŁAJER", któ
ry zjednał sobie publikę bez reszty i do tego 
stopnia zachęcił do tańca, i.e brakło miejsca 
na przygotowanej przez strażaków ochotni
ków podłodze. Zabawa trwała do północy 
i była wyśmienita. Zapowiadana na koniec 
niespodzianka przeszła oczekiwania zgro
madzonych - zorganizowanego przez nie
borowską firmę pokazu sztucznych ogni, riie 
powstydziłaby się nawet duża komercyjna 
impreza w mieście. (aj) 

Pogoda dopisała, dzieci bardzo lad 
nie śpiewają przeboje Ich Troje na 

scenie, są pieczone kiełbaski i piwko, nie
długo będzie Bayer Full. Tak mogłoby być 
u nas w każdą niedzielę - rozmarzył się 

jeden z mieszkańców Łyszkowic podczas 
niedzielnego festynu rekreacyjno-sporto
wego, który odbywał się na tamtejszym 
boisku sportowym, tuż przy miejscowej 
oczyszczalni ścieków. 

Dzień wcześniej odbyły się rozgrywki 
w piłkę nożną pomiędzy drużynami z te
renu gminy. Swoją klasę potwierdziła dru
żyna LZS Łyszkowice, która wygrała fi
nał z drużyną piłkarską z Wrzeczka. Pod
czas niedzielnego festynu wójt Włodzi
mierz Traut wręczył puchary za sportową 
rywalizację. Zwycięska drużyna otrzyma
ła dodatkową nagrodę pieniężną w wy
sokości 500 złotych. 

Boisko sportowe w Łyszkowicach za
pełniało się już od godziny 12. w połu
dnie. Jako pieiwsze rozstawiały się karu
zele, dmuchane budowle dla dzieci oraz 
stoiska z pieczonymi kiełbaskami i pi
wem. Już pół godziny póżniej w okoli
cach stadionu roznosił się przyjemny za-

~ zaprasza ! l1I 

Łowicz, ul. Nadbzurzańska 41 
Tel.(046) 837-88-13 
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pach grillowania. Podczas festynu swoje 
prace wystawiali również członkowie 
Warsztatów Terapii Zajęciowej „Tacy 
sami" w Pannie w gminie Łowicz. Du
żym powodzeniem wśród najmłodszych 
uczestników festynu cieszyło się urządze
nie z trampolinami służące do skakania 
na uwięzi. Można zobaczyć cały festyn 
z góty i fajnie jest v.yskakiwać na kilka 
metrów w górę ... - opowiadał wrażenia 
swojej mamie młody uczestnik zabawy . 
Po chwili ponownie można go było zo
baczyć jak trenuje skoki na uwięzi. 

Bezpośrednio po wręczeniu pucharów 
dla najlepszych drużyn piłkarskich kie-
rownik miejscowego domu kultury- Wal-

1demar Szabelski - zapowiedział Mini Li
stę Przebojów. Większość śpiewanych 
przez dziewczęta przebojów była wybra
na z repertuaru zespołu Ich Troje: „Za
wsze z Tobą chciałbym być", „Powiedz" 
itp. Mini Lista Przebojów tiwała ponad 
godzinę, a po krótkiej przeiwie na scenę 
weszli muzycy z zespołu Bayer Full. Ze
spół dał blisko dwugodzinny koncert skła
dający się z największych przebojów pio
senki biesiadnej. (mak) 

-§'.'//,', ///,, s: 
, _,,./„/// /f/ o 
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Powstańców 

· Poleca po atrakcyjnych cenach: • KOLO 
~~@Q) · Łowicz, ul. Zgoda 16 

•:• glazurę, terakotę ·polskich i zagranicznych firm 
w dużym wyborze i kolorystyce ttftfiNJ 

•:• kleje, fugi, listwy wykończeniowe ~ 
(At~as, Ceresit) 

•!•farby, lakiery,rozpuszczalniki 
•:• gipsy, gładzie, masy wyrównujące 
•!• płyty gipsowe KNAUF SANPLASr 
•!•artykuły sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp. 
•:• artykuły ścierne, wyroby glazurnicze 
•!• systemy kanalizacji P.CV 

Hurtownia czynna w godz. 7°0-18°0 , soboty 7°0-16°0 
„ ....... „ „ „ - .a. „... i&. a. ... „ "„ ~... • "' - - ••• „ - ... ~ . ... •• „ • -„.„ ........ „.„ ••• R"-8 

od 689 zł od 769 zł 

REWELACYJNE CENY! • OKAZJE! 
od 449 zł 

·PROMOCJE! 
4. •• „ „ „_ „.,, _,,, ....... „ „ '·R-188. 
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GtOD BOGA, GtOD OJCZYZNY 
Przez dwa dni gościła u pijarów w Łowiczu grupa pielgrzymów z Białorusi 

O rganizatorkąprzyjazdu 50-osobowej 
grupy Polaków z parafii pw. Pod

wyższenia Krzyż.a Świętego w Lidzie była 
Natalia Sareło, kończąca w tym roku stu
dia na Uniwersytecie im. Stefana Wyszyń
skiego w Warszawie, a opiekunem ducho
wym - ks. Andrzej Burak. Główne cele 
pielgrzymki to udział we mszy św. na kra
kowskich Błoniach oraz odwiedzenie 
Częstochowy. Pielgrzymka do Polski 
trwała tydzień. W poniedziałek, 12 sierp
nia, w drodze do Łowicza pielgrzymi od
wiedzili sanktuarium w Czerwińsku nad 
Wisłą oraz Niepokalanów. W środę zwie
dzali łowickie muzeum, katedrę, pałac 
i park w Nieborowie, brali też udział 
w wieczornej mszy św. oraz w koncercie 
organowym. W środę rano wyruszyli 
z Łowicza do Częstochowy. Wymieniali 
też dalsze plany: Kraków, może Wielicz
ka i Oświęcim, oprócz tego - Łagiewniki, 
Kalwaria Zebrzydowska, Wadowice. 

Natalia Sareło już po raz piąty organi
zowała przyjazd do Polski. Do Łowicza 
grupa trafiła w sposób nieprzypadkowy, 
nawiązali bowiem kontakt z o. Wojcie-

. chem Kalafutem, który przebywał niegdyś 
w Lidzie, dzięki tej znajomości mogli spę
dzić dwie noce w Łowiczu. 

Lida to miasto ponad 1 OO-tysięczne. 
Zawsze znane były miejscowe browary, 
nadal jest wiele zakładów, produkowane 
są na przykład lakiery samochodowe, 
buty, jest mleczamia. Wszystko .jest, ale 
pracuje z przerwami - mówi nienaganną 
polszczyzną Natalia Sareło. Parafia pw. 
Podwyższenia Krzyża Św. to jedna z czte
rech tamtejszych parafii. Jest w niej 600-
letni kościół barokowy, który był niegdyś 
pijarskim, a obecnie jest diecezjalnym. 

Na papieską pielgrzymkę do Polski 
przyjechali Polacy z Białorusi w bardzo 
różnym wieku - od lat kilkunastu do sie
demdziesięciu kilku. Każdy z nich miał 
swoją intencję, między sobą raczej o nich 
nie rozmawiali. Pytani przez nas uśmie
chali się mówiąc, że intencje są, a wy
mieniali je dość ogólnie mówiąc: Rodzi
na, zdrowie. Wśród nich była też młoda 
kobieta \vyznania prawosławnego. Po
dobnie jak inni pielgrzymi odmawiała 
w autokarze przez mikrofon różaniec. 

Pielgrzymie chusty w kolorach papie
skich i zdjęcie Jana Pawła II na autokarze 
zwracały uwagę łowiczan, niektórzy mó
wili nawet: Wuiać, że jadąjuż z tą rado-

Grupę Polaków z Białorusi poprosiliśmy, aby zatrzymali się na moment 
przed łowickim muzeum, wtedy zrobiliśmy im to pamiątkowe zdjęcie. 

ścią na spotkanie z Ojcem Świętym. Trud
no było tej radości nie zauważyć, jak też 
wzruszenia, z jakim mówili. Cieszę się, 
że jestem w mojej kochanej Ojczyźnie, 
bardzo kocham mój Kościół, moich księ
ży- mówiła ze łzami w oczach Janina Słu
ka, która do Polski przyjechała po ra~ 
pierwszy. 72-letnia Weronika Garniewicz 
przeciwnie, przyjeżdżała już do Polski na 
pielgrzymki, spotkania z papieżem, od
wiedzała też rodzinę. Kto już raz przyje
dzie, to zawsze będzie go tu ciągnęło -
potwierdza inna młoda kobieta. - Jak na
zwać to uczucie, co to właściwie jest? -
zadawaliśmy retoryczne pytanie, ciekawi, 

co odpowiedzą. Grupa kobiet szuka od
powiedllego słowa, wymieniają: To jest 
głód religijny, to jest tęsknota za krajem, 
wielki i niewytłumaczalny sentyment. 

Ja jestem Polak z krwi i kości - bije 
się w piersi Danuta Silwanowicz, która 
wychowała siedmioro dzieci, najstarszy 
syn ma 33 lata, najmłodszy - 11. Była 
w Polsce nie raz i jej największym ma
rzeniem jest zostać tutaj. Na Białorusi 
czują się obcy, bo są Polakami, a w Pol
sce mówią o nich „Białorusini", przy
kro im też, gdy nazywa się ich „Katoli
kami z Białorusi". Tak bardzo chcą, aby 
mówić o nich: Polacy. (mwk) 

„Wyprawka dla żaka" po raz trzeci 

O d 19 sierpnia do 6 września będzie można przekazywać w siedzibie PCK, ul. 
trwać kolejna, już trzecia, ogólno- Starościńska 4 w godzinach 8 - 15. Wy
polska akcja pod nazwą ffypraw- prawki organizowane przez PCK przezna

ka dla żako. Jolanta Głowacka, kierow- czone są dla najmłodszych dzieci z klas 1-
nik Zarządu Rejonowego PCK w Łowi- m. Ponadto łowicki PCK prowadzi zbiórkę 
czu zwraca się z prośbą do wszystkich in- książek dla dzieci i młodzieży ze szkół pod
stytucji i osób prywatnych, chcących stawowychigimnazjów.Mlodzież,któranie 

wziąć udział w akcji, która polega na pozbyła sięjeszcze swoich starych podręcz
zbiórce artykułów szkolnych, książek ników, może przekazać je nam - mówi 
i zeszytów, z prośbą o wsparcie. Chcieli- Jolanta Głowacka. Wszystkie przedmioty 
byśmy wyprawić jak najwięcej dzieci - zgromadzone w tej akcji trafiają do dzie
m6wi. W zeszłym roku udało się nam zor- ci naprawdę najbardziej potrzebujących, 
ganizować kompletne paczki dla siedem- kierowanych do nas przez Miejski Ośro
dziesięciorga dzieci. Artykuły szkolne dek Pomocy Społecznej. (mko) 

S or: Stac·e Haczykowscy 
lo z . boró 1-

I rl ., ~ 
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Sanepid 

Jogurty lubiq 
Powiatowa Stacja Sanitarno - Epide

miologiczna w Łowiczu ogłosiła 
konkurs na najciekawsze hasło zachęca
jące do spożywania produktów mlecz
nych. Na kartkach pocrtowych, które na
leży przysyłać na adres łowickiego Sane
pidu, mieszczącego się przy ulicy Po
drzecznej, należy oprócz hasła dołączyć 
odpowiedź na pytanie: W jakiej tempera
turze powinno się przechowywać produk
ty mleczne? 

Najciekawsze hasła zostaną nagrodzo
ne bawełnianymi podkoszulkami z logo 
ogólnopolskiego programu pod hasłem 
„Lubię zimno". Program ten ukierunko
wany jest na polepszenie warunków trans
portu i przechowywania produktów prze
mysłu mleczarskiego. Realizowany jest 
między innymi podczas szkoleń dla sprze
dawców w sklepach spożywczych - na 

22.08.2002 r. 

• zimno 
tzw. minimum sanitarne, od września 
Sanepid· będzie prowadził akcję eduka
cyjną w szkołach podstawowych. Do
chodzą do nas sygnały, że w niektórych, 
przeważnie tych mniejszych, sklepach 
spożywczych lodówki i chłodziarki z pro
duktami mleczarskimi są na noc wyłą
czane, żeby nie zużywały energii elek
trycznej. Takie działanie jest niedozwo
lone - chłodziarki z towarem powinny być 
włączone przez całą ·dobę - powiedziała 
nam Małgorzata Papierowska z łowickie
go Sanepidu. Warto więc, jeżeli robimy 
zakupy rano, sprawdzić, czy np. jogurt 
podany nam z chłodziarki jest zimny. Je
zeli tak nie jest, można spodziewać się, 
że pomimo tego, że nie jest przetermino
wany może być zepsuty. Wtedy warto za
stanowić się nad zmianą sklepu. 

(mak) 

Aukcia koni w Walewicach 
W sobotę, 24 sierpnia w stadninie do tej pory sprzedano 41 koni, a na sobot

koni w Walewicach odbędzie się niejnaJbliższejaukcjizostaniewystawionych 
kolejna aukcja koni. Podobne aukcje od- na sprzedaż kolejnych 50. Cena koni pół
bywają się mniej więcej co kwartał. Za- krwi angloarabskiej - hodowanych w stad
interesowanie kupnem koni w porówna- ninie koni w Walewicach jest uzależniona 
niu do roku ubiegłego zwiększyło się- oce- od ich urody i potencjalnej wartości sporto
nia dyrektor stadniny koni w Walewicach wej, kształtuje się w granicach 5 - I O - 20 
Henryk Warszawski. Ubiegły rok był mar- tys, osiągając tym średnią cenę sprzedaży 
~pod tym względem. Sprzedaliśmy tylko w wysokości 13,5 tys. zł. Klienci kupują-
37 koni. 37 to rzeczywiście niewiele w po- cy konie to, jak mówi Henryk Warszaw
równaniu do 94 sztuk, które zostały sprze- ski, głównie kluby sportowe i ludzie biz
dane w 2000 roku. W bieżącym roku, jak nesu. (mko) 

Wieńce doiynkowe i ha·rcerze z łodzi 
W niedzielę, l wrześniaogodz, IO.OO zentuje specjalny program dożynkowy. 

w kościele na Korabce w Łowiczu W uroczystościach dożynkowych wezmą 
odprawiona zostanie msza św. clziękczyn- też udział harcerze z chorągwi łódzkiej, 
na za tegoroczne plony. Z tej okazji miesz- którzy przyjadą na kilka dni do Łowicza 
kańcy poszczególnych ulic osiedla Korab- i będą nocować w kolegium teologicz
ka oraz sąsiednich wiosek, przygotują tra- nym. Występy harcerzy z Łodzi i wystawy, 
dycxjne dożynkowe wieńce. Po zakończe- które mają być eksponowane w namiotach 
niu nabożeństwa planowany jest występ ze- na terenie przy kościele, będąjedną z atrak
społu ,,Boczki Chełmońskie", który zapre- cji tegorocznych dożynek. (mwk) 

NZOZ „Kaliska" zostanie na Starym Rynku 

N ie będą musiały zmieniać swojej sie
dziby przychodnie funkcjonujące 
w prywatnej kamienicy przy Starym 

Rynku nr 16. Budynek ten zmienił w tym 
roku właściciela, od kilku poprzednich 
spadkobierców kupiła go osoba z Łowi
cza. Zmiana właściciela nie wpłynie jed-

nak na funkcjonowanie tych przychodni, 
bowiem zawarte już zostały umowy naj
mu powierzchni zajętych przez przychod
nie na I piętrze - z NZOZ „Kaliska" oraz 
na II - z prywatnymi gabinetami stomato
logicznymi i dermatologicznym. 

(mwk) 

~ r,\'i;:; Tr; rf r.rr. 
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BŁONIA - miejsce nie z tej ziemi 
O swoim spotkaniu· z Ojcem Świętym na krakowskich Błoniach 

opowiadają jego uczestnicy, którzy pod Wawel pojechali z Łowicza. 

G dy był młodszy i pełen sił, fascyno
wał mocą, z jaką wzywał do wier
ności i nawrócenia, z jaką stawiał 

wymagania i oczekiwał, że im sprostamy, 
bo są na miarę naszej godności. Gdy jest 
stary i niedoh<żny, gdy trzęsą mu się ręce 
i nieraz cichnie głos, fascynuje jeszcze 
bardziej - może dlatego, że odsłania nam 
całą, pełną, prawdę o człowieku. Na mszę 
świętą celebrowaną przez Jana Pawła Il na 
krakowskich illoniach w niedzielę 18 sierp
nia przed południem przybyło ponad 2,~ 
miliona pielgrzymów - więcej niż na jakie
kolwiek spotkanie z Nim wcześniej w Pol
sce zorganizowane, choć przecież illonia 
przyzwyczaiły już nas do papieskich zgro
madzeń milionowych i liczniejszych. Cały 
gigantyczny plac - prawie 50 hektarów łąki 
w centrum miasta, wypełnił się szczelnie, 
prawie głowa przy głowie, ludźmi chcący
mi słuchać tego, co im powie człowiek, o 

nieobecnym w kulturze i świadomości na
rodów. Co więcej, wprost krytykował ,,ha
łaśliwą propagandę liberalizmu, wolności 
bez prawdy i odpowiedzialności", nasilają
cą się także w Polsce. 

Odpowiedzią na lęk, jaki człowiek prze
żywa wobec tych zagrożeń, ,)ękprzed przy
szłością, przed pustką, przed cierpieniem, 
przed unicestwieniem" jest Miłosierdzie 
Boże. Tajemnica tkwi jednak w tym, że do
świaqczyć go może ten, kto sam przemienia 
się wewnętrznie w duchu podobnej miłości 
w stosunku do bliżnich. I tu papież wypo
wiedział zdania, które były bodaj najbardziej 
gorąco podczas tej homilii oklaskiwane, choć 
oklaski zrywały się co chwila. Powiedział, 
że w obliczu współczesnych form ubóstwa, 
których w Polsce nie brakuje, potrzebna jest 
„wyobraźnia miłosierdzia". Jest potrzebna, 
by dostrzec wokół siebie człowieka- papież 
powiedział „brata" - który doznaje opusz-

Spod kościoła Matki Bożej Nieustającej Pomocy na Korabce w Łowiczu 
do Krakowa wyruszyły 4 autokary. Na zdjęciu część grupy pod opieką 
proboszcza ks. Wiesława Frelka. Fot. Joanna Garczarczyk 

Grupa łowiczan, pielgrzymującyh z oo. pijarami, podąża na Błonia 
na spotkanie z Ojcem Świętym. Fot. Paweł Szczepanik 

Ludzie słuchali w skupieniu mimo.trzy
dziestostopniowego upału, oklaskami prze
rywali w tych miejscach, które wydawały 
im się najważniejsze. I klaskali także, gdy 
papież przypomniał i powtórzył swoje we
zwanie, wypowiedziane w tym samym miej
scu w roku 1979: ,r .. abyście nigdy nie wzgar
dzili tą Miłością, która jest najwię~ któ
ra się wyraziła przez krzyż, a bez której ży
cie ludzkie nie ma ani korzenia ani sensu". 

Spotkanie trudno było przeżyć bez wzru
szenia. Z rana doskwierał ziąb, potem żar 
lał się z nieba, księży do rozdawania Komu
nii Świętej .brakowało, ale chciało się tam 
tiwać, bo było poczucie, że jesteśmy Ko
ściołem. Przeżyliśmy na illoniach z dzieć
mi 8 godzin, na przemian zasłuchani i roz
śpiewani. I wróciliśmy szczęśliwi. Słowa 
homilii nie milkną w uszach do dziś. Papież 
na pewno nie chce, by przebrzmiały. 

A jak przeżyli spotkanie z Ojcem Świę
tym inni pielgrzymi z Łowicza i okolicy? W 
poniedziałek po powrocie reporterzy ~ 
pytali ich, które słowa papieża wydały im 
się najważniejsze i jaki obraz z tego spotka
nia najbardziej utkwił im przed oczyma. Oto 
co nam powiedzieli: 

Ks. Dariusz Kuźmiński - wicerektor 
Wyższego Seminarium Duchownego w 

cja na słowa Jana Pawła Il, poczucie wspól
noty, która zawsze zawiąiuje się podczas 
takich spotkań są zdaniem ks. wicerektora 
najlepszym dowodem na to, jak wielki jest 
jego autorytet Charakterystyczne w spotka
ni.ach z papieżem jestto,jak On wie, do kogo 
mówi np. „ Te słowa kieruję do biskupów" 
czy „ Te słowa kieruję do kapłanów". Pa
pież zna nasz sposób przeżywani.a, nasz kraj 
i nas Polaków i jest tak blisko Boga - d/aJe-
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Ktoś gra, ktos śpiewa - o Chrystu
sie, który daje radość - ktoś tańczy. 

Sobota, 17 sierpnia, Rynek Główny. 

go tak dobrze się go słucha. Gdy powiedział: 
„Dziękuję za cierpliwość", tłum odpowia
dał - „ Chcemy Cię słuchać". 

Ewa Jastrzębowska z Łyszkowic 
uczestniczyła w spotkaniu na krakowskich 
Błoniach wraz z 14-letnią córką Marysi~ 
Podczas rozmowy z nami trudno było jej w 
kilku zdaniach powiedzieć, o tym, co było 
dla niej najważniejsze, jakie słowa i jaki ob
raz zapamięta. Było to ogromne przeżycie, 
że trudno o tym mówić. Mimo, że nie wi
działam Ojca Świętego, bo był daleko, każ
dy czulJego obecność. M'.jlstarczyło usłyszeć 
jego głos, zatroska.nie o ludzi. Obrazów jest 
dużo: obecność tego tłumu, spokój i we
wnętrzne skupienie obecnych na plaru i zbli
żenia z Ojcem Świętym. On nas prosi i na
ucza, abyśmy zaufali Jezusowi Miłosierne
mu, aby ten świat stawał się coraz lepszy. 

dok na str. Jl 

którym wiedzą, że mówi - i jest - jak Chry
stus. Niemal drugie tyle nie dostało się na 
Błonia i przeszło na, także nagłośnione, łąki 
pod Kopcem Kościuszki, skąd całe zgroma
dzenie mieli u swych stóp, albo przeżyło 
mszę świętą na ulicach prowadzących na 
Błonia: w Alejach Trzech Wieszczów, na 
Marszałka Focha, na Piłsudskiego, na Zwie
rzynieckiej i tylu innych. Tam też były gło
śniki, tam też można było się skupić. 

I skupiano się. A Ojciec Święty w homi
lii wzywał w sposób bardzo jasny, jedno
znaczny, do miłości wzajemnej, naśladują
cej tę, jaką Chrystus sam nas umiłował. 
Mówił, że mamy być świadkami miłosier
dzia w dzisiejszym świecie. Tego świata nie 
pochwalał, raczej akcentował zagrożenia, 

czenia, osamotnienia, beznadziei w wyniku 
utraty czy to pracy czy dachu nad głową, 
czy możliwości kształcenia dzieci, czy 
uzależnienia, w wyniku wkroczenia na 
drogę przestępstwa lub długotrwałego za
niedbania duchowego albo materialnego. 
Tej wyobraźni potrzeba wszędzie tam, 
gdzie ludzie w potrzebie wołają do Ojca 
Miłosierdzia „Chleba naszego powsze
dniego daj nam dzisiaj". 

Łowiczu papieża widział z daleka, podczas W braterskim znaku pokoju i solidarności pielgrzymi żegnali, śpiewając 
mszy był wśród innych wiernych. Ich reak- „Abba, Ojcze" papieża Jana Pawła li. 

. jakie przed nim stoją. Mówił nawet, że za
kończony niedawno wiek dwudziesty, mimo 
swych osiągnięć, był naznaczony w szcze
gólny sposób ,,misterium nieprawości'', a u 
progu wieku XXI przed ludzkością stoją, 
obok nowych perspektyw rozwoju, także 
nowe, niespotykane dotąd zagrożenia, wy
nikające z tego, że człowiek żyje niejedno
krotnie tak, jakby Boga nie było, a sam sta
wia siebie na jego miejscu. Dostrzegał, że 
na wiele sposobów usiłuje się dziś zagłu
szyć głos Boga w sercach ludzi, uczynić go 

Niedzielne ranne oczekiwanie na przy
jazd Ojca Świętego - jest godzina 
6 rano, a Błonia sąjuż prawie pełne. 

Oiciec Święty naładował nasze akumulatory 
P ielgrzymi z Głowna na spotkanie z Oj

cem Świętym pojechali dwoma auto 
karami, byli również i tacy, którzy wy

brali się do Krakowa na własną rękę. W so
botę, 17 sierpnia przed kościołem Św. Jaku
ba Apó_gtoła autokar z podobizną Papieża 
Jana Pawła Il na przedniej szybie, czekał już 
kilkanaście minut przed godziną 21. Piel
grzymi schodzili się powoli, najczęściej od
prowadzani przez rodziny i znajomych. O 
godzinie 21.00 ksiądz dziekan Stanisław Ba
nach odprawił krótką mszę, w trakcie której 
odśpiewano ro.in. Apel Jasnogórski. Pół go
dziny później ruszyli w trasę. Do Krakowa 
autokary dojechały w niedzielę o 3.00 nad 
ranem Z parl<ingu, na krakowskie illonia 
dotarli miejskim autobusem. W swoim sek
torze, A Il 1, całkiem niedaleko ołtarza byli 
około godziny 5.00. Mówią, że cztery go
dziny czuwania i modlitwy minęły nie wia
domo kiedy. Po powrocie do Głowna zapy
taliśmy niektórych uczestników mszy świę
tej na Błoniach o ich osobiste refleksje ze 
spotkania z Ojcem Świętym. 

Krzysztof Wojcieszek i jego syn 
Rafał na spotkanie z Papieżem pojechali ze 
wrganizowaną grupą z parafii Sw. Jakuba. 
Pan Krzysztof po raz pierwszy widział ,,na 

żywo" Papieża w 1983 roku w Warszawie, 
ale wówczas służył w wojsku, później jego 
spotkania z Głową Kościoła ograniczały się 
do telewizji. Wyjazd do Krakowa był uro
dzinowym prezentem dla syna Rafuła, któ
ry skończył właśnie 10 lat. Rafał większą 
część mszyprzesiedziałna barkach taty, albo 
innych uczestników pielgrzymki, dzięki cze
mu ciągle widział Papieża. Dla nas to było 
niesamowite pneżycie, które trudno mi jest 
słowami opisać. Wszystko co mówił Papież 
zapadło mi głęboko w pamięci. Największe 
wrażenie zrobiła na mnie jednakspontanicz

. ność Ojca Św., nie dało się odczuć żadnych 
barier, byłem jakby na rodzinnej mszy świę
tej, na rodzinnej uroczystości. I te słowa do 
proszącej o pozostanie młodzieży: „Ładnie, 
ładnie namawiają mnie, abym opuścił 
Rzym" - to było coś niesamowitego - po
wiedział nam pan Krzysztof. 

Autokarem wybrały się również Beata 
Dziędziela ijej 13-letnia córka Paulina. 
Pani Beata była z Ojcem Świętym chyba 
w czasie wszystkich jego pielgrzymek do 
Polski. \vszystkozaczęłosięodjej uczest
nictwa w ruchu oazowym, kiedy jeszcze 
uczyła się w szkole średniej na Blichu w Ło
wiczu. Paulina osobiste spotkanie z Papie-

i.em pńeżywała po raz pierwszy. Jakzamknę 
oczy io cały czas widzę ten ogmmny tłuin 
ludzi. To było niesamowite, cały Kraków był 
jednym czwwiekiem. I ta cisza, kiedy prze
mawiał Ojciec Święty. Dla mnie najważnięj
sze były słowa o miłosierdziu, nie tylko wo
bec najbliższych, ale wobec wszystkich 
ludzi. Ważne też były słowa o zaufaniu 
Jezusowi; zresztą słowami „Jezu, ufam 
Tobie" kieruję się w swoim życiu - po
wiedziała pani Beata. 

Anna i Roman Rolewscy od nie
dawna należą do parafii Św. Maksymi" 
liana w Głownie. Mieszkają w dzielnicy 
Zakopane, gdzie sprowadzili się półtora 
roku temu z Łyszkowic. Na spotkanie z 
Papieżem postanowili wybrać się.na wła
sną rękę. Są w tej dobrej sytuacji, że w 
Krakowie mieszka kuzynka pani Anny, 
mieli więc gdzie zaparkować samochód i 
zostawić bagaże. Nie mogliśmy uczestni
czyć w wizycie Ojca Świętego w Łowiczu, 
ale wówczas przyrzekl.iśmy sobie, że przy 
następnej okazji pielgrzymki,. będziemy 
chcieli się z nim spotkać. Widzieliśmy Pa
pieża jak wjeżdżał na Błoni.a. Później wła
ściwie mogliśmy go tylko słuchać i oglądać 
na telebimie. Naszym zdaniem,} ego głos był 

pełen wimy, natchnął nas optymizmem. Naj
bardzięj zapamiętaliśmy słowa o Młosier
dziu Bożym. W tych cięfJ<ich dla nas cza
sach nie da się przecież bez niego żyć. To 
spotkanie utkwio nam nie tyle w pamięci, co 
w psychice. Ojciec Święty podbudował nas, 
naładował nasze akumulatory - mówili. 

Waldemar Śliwkiewicz, dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Dobrej radny wo
jewódzki oraz jego żona Emilia poje
chali na spotkanie z Papieżem wraz z 
czterdziestoosobową grupą zorganizowa
ną przez Sejmik Wojewódzki. W pamięci 
utkwiły mu słowa skierowane przez Ojca 
Świętego do młodzieży oraz przesłanie do 
rządzących krajem. Wszyscy zgromadzeni z 
uwagą wshcchiwali się w całą homilię, star
si słuchali przesłania dla młodzieży i od
wrotnie. Dobne, że Ojciec Święty mówił 
do młodych ludzi, bo to pnecież od nich 
zależy nasza przyszłość. Poza tym zapa
miętałem jego słowa o liberaliźmie, któ
ry zbyt głęboko wdarł się w życie poli
tyczne i społeczne naszego państwa. Mó
wił również o wolnym rynku który P.OWi
nien służyć wszystkim, nie tylko elitom -
wspominał w rozmowie z nami dyrektor 
Śliwkiewicz. (ljs) 
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AUTONAGAZ - . 
MONTAZ /Nn'ALACJI GAZOWYCH 
AUTORYlOWAN'f 'UNl(T MONTAŻU LAND/ RENZO 
S'fnEM'f tMŹNll(OWE I WTR'fSl(OWE 
LC.S. SAMOCHOO'f Z KATALIZATOREM 
J.G.S. Ul(łAO'f WTR'fSl(U GAZU OO SAMOCHODÓW 
Z 'LAST/l(OW'fM l(OLEl(TOREM 

STROPY lERIVA 
-007,SM 

BLOCZKI 
FUNDAMENTOWE 

PRODUCENT 
Wyroby posiadają ~ 
znak bezpieczeństwa '\7 
cement, stal, blachy dachowe 

TRANSPORT 
ROZŁADUNEK HDS 
Zlaków Borowy 24 

Tel.lfax (0 .. .46) 839-13-85 
0-601-30-32-35 R-827 SPRZEfMŻ GAZU Pl.'INNEGO PROPAN-BURAN 

SPRZEfMŻ OLEJÓW (PETROL OIL FORGAS) NAJTAŃSZĘ, W POLSCE 

~~~~~~~~~=R=- i NAGROB~ ~ 
~Ul1]~ ~Z GRANITU = 

PHU MARPOL, 99-400 Łowicz, ul. Płocka 1 
tel. (0-46) 837 -84-40, warsztat tel. 0-608-570-694 

_./_C_e_m_e_n-t,_w_a_p-no- .-s-ta-1-zb-r-oj-e-ni-ow_a_,_s_ty_ro_p-ia .... n-, -pa_p_a_, -le-pi_k_______ !ił • :cho_dy• • parapety • płytki ~ 
./ Cegła i kształtki klinkierowe ii blaty meble ogrodowe 

./ Cegła pełna, szczelinówka, pustaki, siporex, bloczki betonowe ó1. ~ ~b~ry~ ~ 
·./ Kostka brukowa, obrzeża, płytki chodnikowe, krawężniki 1)0~ ł ••'#. Di: DMOSIN k. Głowna f.'l ~ 
./ Kręgi, nakrywy, przepusty i inne materiały budowlane • , 0 i.\G ~$" ~ tel. (046) 874-73-91, kom. 0~07-364-068 ~ ~ 
UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ . \ „ „f.V WYSTAWA WZORÓW NA MIEJSCU 

BUDOM/X, W. Tyszkowski, S. Górski 
Łowicz, ul. Armii Krajowej 450, tel. (046) 837-49:-54, 55 R-854 

MOTO - HURT os. Dąbrowskiego (NA RAMPIE) 
tel: (046) 837-55-52, 0-602-615-399 

I .... 
~ 

CZEŚCI DO AUT 
ZACHÓDNICH I POLSKICH 

:::> • OPONY • OLEJE -WYMIANA GRATIS pon.-pt. 8.~~~~~ „ 
:C RABATY DLA WARSZTATÓW I SKLEPÓW sob. 8.00-14.00 g,i 

~~~~:;·~ Cil©!IlCD~iJ 
Cement Portladzki CEM 11/B-S 32.5 249 zł/t : 
Cement Portlandzki CM 1/42.5 279 zł/t 

Naj~~~~~1 ~~~~Ł~~icPe~~!~~!~~i~z-~~1~~~a~t~1~ ITB 
1l!!I.: (0. •• 46) 837-15-89, tax: (0. .• 46) 837-14-10 e-mail: agrol _ hn@wp.pl ~ 

OKNA Z PCV~ 
DREWNO ~°' 
ALUMINIU 

Naiwięksi producenci 
Nainiższe ceny 

o 34 - 560 zł k-1,1 netto 

Łowicz 

Firma Kris Line · producent liielizny damskiej 

I 

CV ze zdjęciem kierować na adres: 
KRIS LINE, ul łowicka 89 A, 95-015 Głowno, :g 

tel (0-42) 719-43-15 z dopiskiem CV ~ 

ROL-PLAST ® 3 
ul. Mostowa 28 ff~'jlt .2 ~ 
Tel.lfax 837-32-06 g]' '";;

6 
a:„._____..__ __ _ 

5pRt-Ę'T t>.GO RA ;y Ili 
Z.U.H. „MEBL:OMAX BIS" 

Łowicz, ul. Mostowa 28 (budynek Łowiczanki) 

Sprzedaż akcesoriów meblowych! li 

~ 
R-1s1 Tel. 0609-541-343, 0608-413-863 

Nowo otwart'GABINET 

\ LECZENIA ZEZA 
I NIEDOWIDZENIA 
-I' Badania diagnostyczne U DZIECI 
-I' Konsultacje lekarzy okulistów 
Łowicz, ul. Browarna 10 ~ 
tel. (0-23) 692-78-51, tel. kom. 0-608-25-88-82 ci: 

GABINET NEUROLOGICZNY 
DR NAUK MEDYCZNYCH 

EWA GUZOWSKA·BARTNIAK 
specjalista neurolog 

Łowicz, os. Kostka bi 1 (obok apteki) 
tel. 0-602-264-817 

•:• bóle, zawroty głowy 
•:• choroba Parkinsona 
•:• bóle kręgosłupa 
•:•nerwice 
•:• padaczka 
•:• stwardnienie rozsiane 
•:• wizyty domowe 

CZYNNY: 
środa 

16.00-17.00 

sobota 
11.00-12.00 

R-915 

PRZYCHODNIA 
STOMATOLOGICZNA 

„DENTA-MED" 
UMOWA Z ŁÓDZKĄ REGIONALNĄ 

KASĄ CHORYCH 
Czynna codziennie od 11.00 do 18.00 
Łowicz, ul. Zduńska 48 (w bramie 5 m) 
tel. gab. 830-31-23, tel. dom. 837-69-66 

tel. kom. 0-608-584-238 R-878 

GABINET LEKARSKI 
dr n. med. KATARZYNA PIETRUSZEWSKA 

specjalista medycyny rodzinnej 
• porady lekarskie 
• badania poziomu cukru i cholesterolu 
• badania kierowców 
Głowno, ul. Strażacka 9, tel. 0-608-860-748 

pon. 16.00-18.00, śr. 16.00-18.00 R.927 

MIECZJSłAW KACZOR 
Specjalista chorób wewnętrznych i reumatycznych 

,,Nastawianie kręgosłupa" 
• krioterapia • elektropunktura • masaż 
• badanie kierowców • wizyty domowe 
Łowicz, .ul. Topolowa 30, tel. (0-46) 837-07-70; ~ 

pon.-śr. 15.00-17.00; wt.- pt. 9.00-11.00 ~ 

Specjalista endokrynolog , . 

BEATA BABINSKA ·OLEJNICZAK 
choroby tarczycy, odchudzanie, 
osteoporoza, zaburzenia dojrzewania, 
nadmiaru owłosienia, niedobory wzrostu 

Przyjęcia: soboty od 10.00. Głowno, ul. Kopernika 5, 
zapisy w laboratorium, tel. 0421719-46-37, 0604-841-779. ~ 
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PRYWATNY GAęlNET LEKARSKI 

TOMASZ. 
KOSTRZEWA 

GINEKOLOG • POŁOŻNIK 

PRZENIESIONY 
NA UL. WYZWOLENIA 3 
WTORKI -17.00-19.00 
CZWARTKI - 17.00-19.00 
Tel. (046) 837-48-33, kom. 0604-608-528 

GABINETY LEKARSKIE 
IWONA OLEJNIK 

specjalis!a pediatra 
. .. PIOTR OLEJNIK 
specjalista chorób wewnętrznych 

USG EKG 
NOWY ADRES: 

. 

GŁOWNO, UL. KILIŃSKiEGO 25 
(RÓG PIĄTKOWSKIEJ) 

TEL 7-107-400 GR-84 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

Przyjmuje: w soboty 15.00 -17.00 ~ 
Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 

Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20 

Gabinet Lekarski 

WIESŁAW BIBLECKI 
lekarz chorób wewnętrznych 

Tel. 0-603-890-697, 837-62-52 
Łowicz,.Stary Rynek 8 

Wizyty w domu chorego 
Leczenie homeopatycznie, 
oznaczanie cholesterolu. 

trójglicerydów oraz cukru we krwi ~ 

• PIOTR CZYZ 
przyjmuje w środy 17.30-1.9.00, 

Łowicz, os. Kostka bi. 1 (obok apteki) . 
tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

Specjalistyczny Gabinet 
Chorób Wewnętrznych 

Krystyna Diehl Drobnik 
Przyjmuje w godz. 1000-1200

, 1600-1800 

lekarz przemysłowy 
• Badanie profilaktyczne pracowników 
• Badania kierow~ów, EKG 

Łowicz ul. Turystyczna 4, re 
~ • tel. 0-603-709-329, 837-68-79 ~ 

PRYWATNY GABINET LEKARSKI 

JOANNA WALCZAK 
glnekolog-poło:lnlk 

PRZENIESIONY 
na ul. Armil KraJowe.I 38 w Łowiczu 
PRZVJĘCIA: wtorek, czwartek 18.00-20.00 lub 
po telefonicznym uzgodnieniu 0-604-466-537 ! 

Gabinet Lekarski 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWlt;Z 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH ~ 

'"WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE· KAS CHORYCH~ 
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OD •YNA DO ·DtUTA 
dok. ze str. 9 

Błonia miejsce nie z tej ziemi 
Barbara Jagiełło z Łowicza: 

Osobista tragedia sprawiła, że rzeźbienie - niegdyś sporadyczne 
- stało się dla Zygmunta Majewskiego sposobem na życie. 

Byłam tak bardzo zatopiona w to, 
co się działo - wielka uroczystość 
i ogrom ludzi, którzy przyszli po
słuchać Ojca Świętego i to, co 
mówił, żeby obraz z Łagiewnik 
przenieść na Błonia. Najbardziej 
utkwiło mi w pamięci to, że miło
sierdzie po.winniśmy mieć na każ
dy dzień - dla tych, dla których 
mamy go za mało. Zapamiętałam 
też to, co mówił o oazowej pieśni 
„ Barka ". Ta pieśń towarzyszyła 
mu przez cały czas i pomogła po
wiedzieć „ Tak", gdy po decyzji 
Konklawe wziął na siebie odpo
wiedzialność za Kościół. Bardzo 
też podobało mi się, że powiedział 
„ Do zobaczenia". 

Słowa o miłosierdziu Bożym naj
lepiej teź zapamiętała uczestniczka 
wyjazdu organizowanego również z 
parafii Chrystusa Dobrego Pasterza, 
Anna Łąpieś z Wislcienicy Dol
nej. Obraz, który maluje jej się przed 
oczyma to tłumy ludzi oczekujących 
na papież.a. Byliśmy już o 5 ranu. 
papież pojawił się ok JO.OO. Ocze
kiwaniu towarzyszyła podni.osła at
mosfera, w międzyczasie uczyliśmy 
się pieśni. Później uczucie niesamo
witęj radości gdy ujrzałam papieża 
- mówi Anna Łąpieś . 

E ksponujący I O swoich u.eźb na 
wystawie, trwającej obecnie 

w muzeum w Łowiczu, Zygmunt 
Majewski jestłowicz.aninem, pocho
dzi z rodziny młynarskiej. Jego oj
ciec, dziadek i pradziadek - zarów
no ze strony matki, jak i ojca, zwią
zani byli z młynarstwem. Chcąc kon
tynuować tradycje rodzinne ukoń
czyłjedyną w Polsce szkołę młynar
ską w Krajence w byłym wojewódz
twie pilskim. Rodzina pana Zyg
munta mia1a własne młyny w Par
mie i w Łowiczu na Nadbzurzań
skiej. Jeden z tych młynów spalił się, 
chugi zabrała woda Zygmunt Ma
jewski pracował jako młynarz naj
pierw w Łowiczu, a później w mły
nie Gminnej Spółdzielni w Łyszko
wicach. To właśnie tam w Łyszko
wicach, w trzecim miejsc\! pracy, 
w życiu natrafił na ostry ~t... 

Miał zaledwie 24 lata i był dopie
ro miesiąc po ślubie, lciedy doszło 
do wypadku. Sam wypadek to było 
coś strasznego, dwie godziny leża
łem bez żadnej pomocy, ale nie 
chciałem umrzeć w tę} piwnicy- opo
wiada Zygmunt Majewski. Do wy
padkudoszło w siłowni młyna, znaj
dującej się w piwnicy, dlatego pra
cownicy znajdujący się na wyższej 
kondygnacji tak późno zorientowali 
się, co się stało. Młynarz dostał się 
pod pas transmisyjny, prawą rękę 
stracił podczas wypadku, lewą nogę 
amputowano mu w szpitalu. Roko
wania na powrót do zdrowia były 
nikłe. Lekarze chcieli mu też ampu
tować prawą-nogę, operacji jednak 
nie przeprowadzili z uwagi na bar
dzo ciężki stan mężczyzny. Rehabi
litacja w ośrodkach w Konstancinie 
i w Poznaniu trwała dwa lata. Pół 
roku po wypadku pan Zygmunt sta
nął ponownie na nogach, przy po
mocy pierwszej swojej protezy. Ży
cie toczyło się dalej, jego małżeń
stwo przetrwało, doczekał się dwój
ki dzieci, obecnie syn Kamil ma 18 
lat, a młodsza Kasia - 9. Ptzez długi 

czas pracował na portierni w łowic
lciej przetwórni, z pracy tej w wyni
ku reorganizacji został zwolniony 12 
lat temu. Przed dworna laty trafił do 
Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Parmie. 

Zawsze rzeźbiłem 
Majewslci od najmłodszych lat 

pasjonował się sztuką ludową. Jesz
cze przed wypadlciem zdarzało mu 
się wykonywać małe rzeźby w drew
nie. Praca w młynie nierozerwalnie 
związana była z drewnem, narzędzia 
do obróbki drewna zawsze były tam 
pod ręką, a panu Zygmuntowi nie
jednokrotnie zdarzało się naprawiać 
drewniane elementy wnętrza młyna. 
Od tych prac do rzeźbienia był tylko 
krok. Jest samoulciem, nigdy nie 
podpatrywał, jaką techniką rzeźbią 
inni artyści. Jego pierwsze prace 
wystrugane były w olszynie, robił też 
rzeźby z drewna wierzbowego, obec
nie u.eźbi w lipowym. Drewno lipo
we ma naturalnie ładny kolor i jest 
łatwe do obróbki - mówi, dodając, 
że w tej dziedzinie trudno byłoby 
wymyślić coś nowego, skoro tak 
uważ.ał sarn mistrz Wit Stwosz. Te
matyka prac jest dość jednolita - są 

to głównie ludowe świątki. Rzeźba 
jest dla mnie metodą samorealizacji 
i walki z kalectwem. Motyw religij
ny uzewnętrznia cierpienie, nie tyl
ko moje, ale też, tych ludzi, których 
spotkałem przez te dwa lata lecze
nia. 

Temat dyktuie 
kawałek drewna 

Zygmunt Majewski nie rysuje 
wcześniej rzeźby, która ma powstać. 
Pomysłu szµka patrząc na kawałek 
drewna, wyobraźa sobie wtedy, co 
mogłoby z niego powstać. Mówi, ż.e 
to właśnie konkretny kawałek drew
na ma wpływ na to, co z niego po
wstanie, tak jakby materia „podpo-

Zygmunt Majewski 

wiadała" temat. Tak było np. z rzeź
bą, którązamiennienazywaDiabłem 
lub Chochlikiem. Postać ta ma rybi 
ogon, bo tak „pasowało" obrobić 
kawałek drewna Jego obecne prace 
są w większości dość duże - mają 
metr wysokości albo więcej. Jeżeli 
ktoś prosi go o zrobienie konkretnej 
rzeźby, zazwyczaj stara się talci te
mat podjąć, jednak nie są to klasycz
ne prace ,,na zamówienie" - bo po
wstają bardzo długo i zazwyczaj nie 
trafiają do osoby, która podsuwa te
mat 

Gotowe u.eźby są pokostowane 
lub malowane. Techniki malowania 
rzeźby Majewski uczy się w Pannie, 
pod kienmkiem instruktorki Liliany 
Kozłowslciej - Grzelczyk. W warsz
tatach są bardzo dobre warunki do 
robienia tak dużych prac, niemożli
we byłoby wykonanie dużej u.eźby 
w warunkach domowych. Od roku 
pracuje w pracowni plastycznej, 
wcześniej równieź przez rok uczest-

Centrum Szkół Prywatnych 

llADIX 
SZKOŁY ŚREDNIE ZAOCZNE 
(dla absolwentów szkół zasadniczych zawodowych, nauka trwa 3 lata, 
czesne płatne 1 O miesięcy, możliwość złożenia egzaminu dojrzałości) 

Liceum Ogólnokształcące 
Liceum Handlowe 
- absolwenci uzyskują tytuł technika handlowca 

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE 
(dla absolwentów szkół średnich, nauka trwa od 2 do 2,5 roku, 
czesne płatne 1 O miesięcy) 
absolwenci uzyskują tytuły technika w specjalnościach: 
- technik ekonomista (finanse i rachunkowość) 
- pracownik socjalny (pomoc społeczna, bezrobocie i rynek pracy) 
- technik administracji 
- technik informatyk k l • 
- technik obsługi turystycznej ••• wy szta cenie, zawo , praca 

PRODUCENT OKIEN I DRZWI 
~ ZALVMl-NIVM I PCV 

. montaż · transport · serwis ~ b...'"t~ 
Okna o nietypowych wymiarach bez dopłat! l"""-

Ma U rzyce 48 te1. (0-46) 839-11-34, 0-601-261-211 
· tel. ·kom. 0-601-~08-950 R_-
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niczył w zajęciach pracowni cera
miczno-wikliniarskiej. Dzięki in
struktorce uczę się malowania rzeź
by prawdziwie profesjonalnie. Pani 
Liliana jest absolwentfa:/. Akademii 
Sztuk Pię!mych. Chciałbym jak naj
lepiej wykorzystać czas spędzony 
w Parmie, może w życiu nie będzie 
już takiej okazji? 

*** 
Kilka prac Zygmunta Majewskie

go było juź sprzedawanych i trafiło 
do osób prywatnych. Ich właścicie
lami są np. Elżbieta Miszczyńska -
etnograf z łowickiego muzeum, 
Grzegorz Bogucki z Kiernozi -dzier
ż.a wca pałacu Łączyńslcich, jedną 
kupiła dziennikarka z Warszawy 
podczas majowego plenerµ WTZ 
w Kiernozi. Rzeźbiarz przyznaje, ż.e 
trochę żal jest mu rozstawać. się 
z pracami, ale tłumaczy sobie, i:e 
Przecież la1pujqje osoby, które 1zeż
bę kochają. 

Mirosława Wolska - Kobierecka 

Marianna Szwarocka uczest
niczyła wraz z mężem Henrylciem 
w pielgrzymce z Korabki. Papież 
dotknął każdej sprawy - ubóstwa, 
bezrobocia, rolnictwa, mocno pod
kreślał konieczność pomocy słab
szym czyli miłosierdzia. Bardzo 
poruszyło mnie, jak jadąc do Kra
kowa od pewnego momentu widać 
było prawie same autobusy. Gdy 
patrzyłam na nie, przyszła mi na 
myśl taka refleksja, że nikt na świe
cie nie zgromadzi takiego tłumu, 
jak On. Tej nocy tak dużo osób 
pracowało dla Niego, tak dużo in
nych jechało po nadzieję na lepsze 
jutro. I te proste słowa w homilii -
skierowane do każdego z nas. 

Pani Jadwidze z Bąkowa Gór
nego -wyjeżdżającej z łowickąpa
rafią Chrystusa Dobrego Pasterza, 
przed oczyma zachował się obraz 
tłumów, zmierzających w tym sa
mym kierunku. Zapamiętała też 
słowa o miłosierdziu Bożym oraz 
pozdrowienia papież.a slcierowane 
do rodaków. 

Chyba tego miłosierdzia nam 
najbardziej bralaije - mówi Doro
ta Gawrysiak z Bielaw przybyła 
do KrakQwa z pielgrzymką z Piąt
ku. Byliśmy na miejscu już o 3.30. 
Miałam możliwość przyglądonia się 

temu jak zewsząd napływały tłumy. 
Wielkim przeż);ciem był sam moment 
pojawienia się papieża. Poza tym 
sama atmoefera, jaka towarzyszyła 
nam była niesamowita, pełna wzru
szenia i radości. Ludzie byli dla sie
bie życzliwi, staliśmy stosunkowo 
doleko od ołtarza, ale.pożyczali
śmy sobie nawzajem lornetki. 

Oczekiwanie na przyjazd papie
ża było równie wspania_łe jak słu
chanie jego słów. Nawet podróż 
pociągi.em była wyjątkowa. Pra
wie w każdym przedziale był ktoś 
z gitarą i śpiewaliśmy różne pieśni. 
Fascynujące było to, że byli to ludzi 
w różnym wielai, którzy jechali po
witać Ojca Świętego. Czegoś takie
go nigdy jeszcze nie przeżyłam. Mam 
nadzieję, że papież będzie mógł 

jeszcze raz odwiedzić swoją ojczy
znę - powiedziała Jolanta Ma
jewska z Łowicza. 

Wojciech Waligórski, współprt!ca: 
Mirosława Wolska-Kobierecka, 

Marta Kolas i Marcin Kucharski 

Łowickich harcerzy nie było w Krokowie 

Ł
owiccy harcerze nie byli w słuź- pierwsze zbyt duża odległość, po 
bach porządkowych podczas drugie nie ma w Łowiczu specja
ostatniego pobytu Jana Pawła Il listycznej drużyny, która mogłaby 

wPolsce.Możliwośćzorganizowa- się tl'lm przydać - powiedział je
nego wyjazdu nie była brana pod den z łowiclcich harcerzy Jarosław 
uwagę z dwóch powodów: po Urbański. (mko) 

OKRĘGOWY URZĄD MIAR W ŁODZI, ul. Narutowicza 75 
ogłasza przetarg nieograniczony 

NA WYKONANIE WYMIANY INSTALACJI C.O. 
I ROBÓT MALARSKICH 

w Obwodowym Urzędzie Miar w towiczu 
•Pożądany termin realizacji - do 14.10.2002 r. 
• Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego, 

pok. 111 lub w ObwodoiŃym Urzędzie Miar w Łowiczu, ul. Browarna 12. 
• Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych. 
• Oferty należy składać w Okręgowym Urzędzie Miar w Łodzi, pok. 111 lub w Obwodowym 

Urzędzie Miar w Łowiczu, ul. Browarna 12 do dnia 4 września 2002 r. do godz. 8.00. 
•Otwarcie ofert nastąpi dnia 4 września 2002 r. o godz. 10.00. 
• Wysokość wadium - 1.500 zł. 
• W przetargu mogą Wz:iąć udział oferenci, którzy spełniają warunki zgodne z Ustawą .,, 

o 
o zamówieniach publicznych z dnia 10.06.1994 r. (Dz.U. Nr 76 poz. 344, art. 22 ust. 2 i 4). ~ 

PROPONUJE USŁUGI 
W ZAKRESIE: 

• układanie kostki brukowej 
PIYI chodnikowych, trellnkl 

• utwardzanie terenu 
• budowanie palisad ogrodowych 
Zapewniamy fachową obsługę, 
niskie ceny, gwarancję jakości. 

• 0-502-629-313 R-910 

•LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
młodzieżowe i dla dorosłych 

• POLICEALNE STUDIUM 
KOMPUTEROWE 

PRZY GIMNAZJUM 
WŁ YSZKOWICACH 

Tel. (0-46) 838-89-65 · R-s3 
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d . lk" . . SPOZA po wie im wrazeniem KADRU BANKOWY INTERES NA SMIECIACH 
Wminionych dniach chyba grzymkę" zamieniać na .dziewiątą wi

większość Polaków w sku- zytę", ale było już chyba za późno, 
pieniu wysłucha/a nauk a poza tym gmachy TVP ze względu 

'ojca Świętego. W takim czasie, gdy na porę wakacyjną i dodatkowo długi 
najznakomitszy Polak wszechczasów weekend jak mało kiedy świeciły pust
przybywa do Ojczyzny, gdy gołym kami. Mieliśmy więc na antenie i jedno 
okiem widać, z.jakim bólem w sercu i drugie. Ale przecież nie to było naj
wsiada do samolotu wracającego do istotniejsze, choć najlepszego świa
Rzymu, a przez tych kilkadziesiąt go- dectwa autorom tego zamieszania nie 
dzin pobytu z nami w Polsce chciał- wystawiało . Były jeszcze inne „kwiat
IJy nam wszystkim przekazać tak wie- ki", ale jako pracownikowi publicznej 
1e - wówczas przelewanie na papier telewizji trochę riie wypada mi o nich 
swych uwag na takie czy inne tema- pisać. 

K ompost jest gotowy do użycia, gdy 
ma jednolicie ciemną barwę, staje 
się kruchy, rozsypujący. 

Biogazy powstające na terenie składowi
ska takż.e będą eksploatowane i wykorzy
stywane dla celów gospodarczych, w pierw
szej kolejności dla mieszkańców Piasków 
Bankowych. 

W celu zabezpieczenia mieszkańców po
wstanie strefa ochronna, czyli pas zieleni 
wokół zakładu, będzie też prowadzony mo
nitoring wycieków. W miejscu zakładu ma 
również powstać ambulatorium. Gmina hę-

dzie miała wiele korzyści z fankcjonowania 
zaldaduutylizacjicxpadów-zapowiadawójt 
- W Piaskach Bankowych nie ma utwardzo
nej drogi, pow tym finna będzie wnosić do 
kasy gminy podatek od nieruchomości oraz 
opłaty za każdą wwiezioną tonę (która na 
dzień dzisiejszy nie jest jeszcze precyzyjnie 
określona - ptzyp. red), no i obawiązana 
będzie zatrudniać osoby z terenu gminy Bz'e
lawy. 

Do zakładu utylizacji odpadów w Pia
skach Bankowych będą przywożone odpa
dy nie tylko z terenu gminy Bielawy, ale takż.e 

z Łodzi i z Warszawy. Sprawąjest też zain
teresawany burmistrz Łowicza- dodaje wójt 

Po uruchoinieniu zakładu mieszkańcy 
gminy Bielawy będą obowiązani do posia
dania własnych pojemników na śmieci lub 
dzierżawienia ich od zakładu. Jak wynika 
z listu intencyjnego, mieszkańcy gminy nie 
będą ponosić opiat związanych z opróżnie
niem przydomowych pojemników, a jedy
nie będą pokrywać koszt transportu w wy
sokości ok. 3 -4 zł miesięcznie, podczas gdy 
mieszkańcy sąsiednich miejscowości będą 
płacić za tę samą usługę ok. 8 -I O zł. (mko) 

ty wydaje się zajęciem niemal bez- Transmisje były jednak zreali~o-
sensownym. Cóż bowiem my, ma- wane na najwyższym możliwym 
luczcy, możemy sobie nawzajem po- poziomie, a wszystkim łowicza-
wiedzieć mądrego w takiej chwili? kom i łowiczankom powinno być chy

Oby czyściei przy kontenerach 
Właściwie należałoby tylko trawić te ba miło, ponieważ głównym i najważ- N abudowiewysypiskaskorzystająwszy
piękne i niezwykle mądre słowa i za- niejszym realizato~em telewizyjnych, scymieszkańcygminy,anajbardziejci, 
raz wyciągać dla siebie wnioski bezpośrednich przekazów był wycho- któiymzdarzyłosięmieszkaćwpobliżukon
z papieskich homilii. wany w Łowiczu, absolwent naszego tenerówna śmieci,zapomocąktórychgmi-

D ląłego właśnie tym razem liceum im. Chełmońskiego jeszcze z nadotądpróbowałarozwiązaćproblemod
siadam w poniedziałkowy, lat pięćdziesiątych, pan Wojciech Wi- padów. Ustawione na terenie gminy Biela
bardzo już późny wieczór, lanowski. Pan Wojtek, z którym czę- wy kontenery już po kilku dniach od ich 

do pisania cotygodniowego felietonu, sto ucinam sobie miłe pogawędki , re- opróżnienia znów stoją pełne. Ludzie wi
by jak w . każdy czwartek mógł się alizował telewizyjnie wszystkie dotych- dzącpełenkontenerustawiająśmieci tuż przy 
ukazać się w kolejnym wydaniu .No- czasowe papieskie pielgrzymki do Oj- nim lub pozostawiają rozrzucone luzem 
wego Łowiczanina", z wyjątkową kot- czyzny i w ielokrotnie z tego tytułu miał wokół niego. Pootwierane klapy pełnych 
/owaniną rozmaitych myśli w głowie . okazję rozmawiać z Papieżem, czego kontenerównietylkonieestetyczniewyglą-
To trochę, a może nawet nie trochę, szczerze mu zazdroszczę. dają, ale też cuchną, zwłaszcza latem. 
jak rachunek sumienia, dokonywany ~tak ważnych dla nas dniach Na terenie gminy kontenery o poj. 5 m3 

chyba przez każdego z nas pod wpły- wszystkie inne sprawy zeszły rozstawione są tam, gdzie fimkcjonują szko-
wem słów Jana Pawia li. Jestem jesz- na plan dalszy, choć nieste- ły, tj . Oszkowice, Walisz.ew, Gaj - po jed-
cze pod wielkim wrażeniem tej Wizy- ty znów na drogach ginęli ludzie, ty- nyrn, względniedwa,natomiastwBielawach 

. . d . 1 jest ich 5, a w Sobocie 3. ty, nieważne czy ósmej czy dziewią- siące rolników nawet nie wie z1a o co Śmiecizkontenerówwywożonesątylko 
tej z kolei, bo nawet w tym względzie te .długi weekend" stojąc dniami i no-
d · · I b · · t t d · cami· '" k1·1om·etrowych kolei· kach ze raz w miesiącu, pa.ez łódzki Zakład Usług z arna mus1a y yc mes e y po zie- „ Komunalnych. Mieszkańcy gminy nie po-

lane. Jakbyśmy nie potrafili zliczyć do zbożem, powódź pustoszyła dobytek noszą opiat za wywóz śmieci, wszystko fi
dziesięciu. Wiem, co piszę, bo byłem naszych południowych i zachodnich nansowane j est z Gminne,go Funduszu 
świadkiem informowania o zmianie sąsiadów, a bandyci w Mikołajkach bez Ochrony Środowiska. Koszt opróżnienia 
decyzji dotyczących oficjalnego na- skrupułów zastrzelili policjanta tylko jednego kontenera miesięcznie wynosi 150 
zewnictwa tej pielgrzymki do Ojczy- dlatego, że przypadkowo znalazł się na zł. z.daniem wójta wywóz śmieci razwmie
zny. Cala rzecz dotyczy oczywiście drodze"ich ucieczki po kolejnym krwa- siącubywystarczył,gdybyludzieniewrzu
jednego, bardzo krótkiego pobytu wym wewnątrzgangsterskim rozlicze- cali tain zienli, popiołu, wypielonego ziel
Papieża w Polsce w roku 1995. Jesz- niu. Do prozy dnia codziennego wrócę ska, a jedynie odpady domowe. 
cze na parę godzin przed lądowaniem pewnie za tydzień , a na razie na kilka Niestety,niedość,że ZUKopróżniakon
papieskiego samolotu w Polsce wy- dni wyjeżdżam do słynnego sportowe- tenery rzadko, to jeszcze jego pracownicy 

L.__d_aw_a_n_o_dy_:_s_p_o_z_yc-.:..ję-=-'-b_y_.ó_s_m_ą_pi_e_l-_g_o_o_ś_ro_d_k_a_w_C_et_n_ie_w_ie_. ____ ~ pozostawiają śmieci porozrzucane dookoła 

Być może już niedługo takie widoki będą należały do przeszłości. 

śmietnika Do tej pory mieszkańcy posesji 
sąsiadujących z kontenerami, sami zajmo
wali się uprzątaniem pozostawionych śmie
ci. W Bielawach ta sytuacja na razie się nie 
zmieni, ale wójt zapowiedział, że w najbliż
szych dniach upoważni osobę, która do tej 
pory zajmowała się utrzymaniem porządku 
na rynku w Sobocie, do dbania o porządek 

takż.e przy kontenerach w tejże miejscowo
ści. 

Tak czy owak, jednak kontenery to tylko 
prowizorka, łatwiej będzie można dbać 
o porządek, gdy każdy będzie musiał mieć 
swój domowy pojemnik, regularnie opróż-
niany. 

(mko) 

SEZON2002Z 1euTNo•nr 
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Zaprasza Kandydatów do szkół średnich, 
( o uprawnieniach szkoły publicznej ) 

funkcjonujących od 1997 r. 
ZAOCZNE TECHNIKUM ZAWODOWE w ŁOWICZU 

3-letnie (6 semestrów) na podbudowie szkoły zawodowej 
Technik elektryk spec. elektroenergetyka 
Technik mechanik spec. budowa maszyn i urządzeń przemysłowych, 

spec. naprawa i eksploatacja pojazdów samochodowych. 

ZAOCZNE STUDIUM POLICEALNE w ŁOWICZU 
2-letnie (4 semestry) na podbudowie szkoły średniej (nie koniecznie z maturą). 

Technik Informatyk 

NOWE ATRAKCYJNE KIERUNKI!!! 
Technik organizacji reklamy 
Technik b.h.p. (roczne - 2 semestry) 

siedziba szkoły: Łowicz, Al. H. Sienkiewicza 62 (budynek Gimnazjum nr 1) 
./ baza szkół: pracownie komputerowe z dostępem do internetu, pracownie przedmiotowe, bufet 
./języki obce: a11gielski, niemiecki, rosyjski 
./ umiarkowane czesne, ulg/ w opłatach dla słuchaczy z najlepszymi wynikami od 10% do 50"A 
./przy dokonaniu opiaty za cały semestr z góry 10% zniżki 
./ nie pobieramy dodatkowych opiat z tytułu ubezpieczenia 
./ rekrutacja na pierwszy semestr roku szk. 200212003 do 31 sierpnia 2002 r. 
./ wymagane dokumenty: świadectwo ukończenia odpowiedniej szkoły, dwie fotografie, 

kserokopia dowodu osobistego (2-3 i 6-7 str.), wypełniona ankieta. 
./ absolwenci mają możliwość podjęcia dobrze płatnej pracy 
./ do wszystkich ww. szkól przyjęcia bez egzaminów wstępnych Ili 

Zgłoszenia przyjmują oraz dodatkowych informacji udzielą Ewa i Włodzimierz Wieczorek 
· do 31-08-2002 r w siedzibie szkoły Łowicz, Al. H. Sienkiewicza 62, 

tel. O 601-206-957 lub O 605-724-768 
http://www.smelcom.lowicz.pl/dydakta e-mail: dydakta@smelcom.lowicz.pl 

Centrum Techniki Rolniczej 
PRZEZ 365 DNI W ROKU KUTNO AGROMA - CENTRUM TECHNIKI ROLNICZEJ 

OFERUJE SWOIM KLIENTOM m.in.: 
KOMBAJNY, CIĄGNIKI, MASZVNY I URZĄDZENIA ROLNICZE, 

CZĘŚCI ZAMIENNE, PASZE, NAWOZV, OGUMIENIE, AKUMULATORY, 
ŁOŻVSKA, SMARY, OLEJE, SPRZĘT OGRODNICZY, 

NARZĘDZIA, ELEKTRONARZĘDZIA I. .. 20 TYSIĘCY INNYCH PRODUKTÓW. 

ZAPRASZAMY 
DO SKLĘPÓW FIRMOWYCH W: 

SKORZYSTAJ Z NASZVCH ATUTÓW: 
• Gwarantowana jakość produktów 
• Ceny, które mile Cię zaskoczą 
• Szeroki asortyment 
• Doświadczenie 26 lat 

ŁOWICZU, ul. Poznańska 152, tel. 046 837 93 33 
GŁOWNIE, ul. K~lejowa 42, tel. 042 719 22 24 

VltXV()IL 
"'\A~l\~T 

przy ul. Długiej 21 

ZAPEWNIA: 
• ATRAKCYJNE c·ENY 

• SZEROKI ASORTYMENT 
• FACHOWĄ OBStUG' 

u 

NAJTAŃSZE 
NAWOZV 
oferuje firma PHU ANROB 
- saletra importowana i krajowa 
- śruta sojowa "1ołriw 
- śruta rzepakowa <Iowo:!~ 
a także szeroki asortyment 
innych nawozów 
Ponadto: 
deski, krokwie, otr~by, stal, cement 
Dąbkowice Górne 44, .(046) 838-90-46 
SKR Płaskocin, (046) 838-46-76 
SKR Kocierzew Płn., (046) 838-48-28 R-834 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH t ODESZLI OD NAS (10.08 - 18.08) 

ALEKSANDRA KLIMKIEWICZ (1935-2002) 
10 sierpnia: Lucyna Kołaczek, 1.67, Wyborów; Katarzyna Surma, I. 79; 
Zduny Wieś; 11 sierpnia: Jan Kubisz, 1.84, Głowno; Stefania Piestrzenie
wicz, 1.89, Bratoszewice; 12 sierpnia: Edward Pytkowski, I. 75, Patoki; 
13 sierpnia: Henryk Łuczak, I. 76, Walewice; Stanisława Michalak, I. 74; 
Lipnice; 14 sierpnia: Antoni Sokół, I. 65, Mięsośnia; Genowefa Michalak, 
I. 83, Boczki Domaradzkie; 15 sierpnia: Edward Obórka, I. 63, Bielawska 
Wieś; 16 sierpnia: Jan Sochala, I. 47, Chmślin Stary; Regina Zwolińska, 
I. 88, Głowno; 18 sierpnia: Krystyna Zych, I. 54, Emilianów; Marianna 
Bereżewska, I. 64, Głowno. 

R odzina i znajomi wspominać będą • sna - opowiada jej córka Zofia - Cały 
panią Aleksandrę zawsze bardzo czas popychała nas do nauki. Czasami 

waniem wnuków, pokochała pracę 
w ogrodzie, którym uwielbiała się zaj
mować, zwłaszcza róże, które wszyst
kie posadziła. Kochała wnuki. uczyła je 
piosenek, pilnowała, by zawsze było coś 
słodkiego, czym mogłaby je poczęstować 
- wspomina pani Zofia. Adam, syn pani 
Zofii, powiedział nam, że w pamięci ma 
przede wszystkim wigilie, na które 
zjeżdżała się cała rodzina i przy stole za
siadało 15 osób - a na najważniejszym 
miejscu zawsze babcia Aleksandra, która 
dbała, by wszyscy mieli pełne talerze, 
a przy tym opowiadała rodzinne historie 
o dzieciństwie jego rodziców, wujka i cio
ci. On, jak i jego brat Kamil, mówią o bab
ci, że wiele się od niej nauczyli, w pamięci 
pozostaną im jednak zwłaszcza jej sk>
wa, że w życiu nie można .się załamywać 
i zawsze trzeba czynić dobro, wtedy za
wsze będzie nas spotykało coś dobrego. 

ciepło, a lato, dzięki niej, kojarzyć bę
dzie się ze smakiem i zapachem robio
nych przez nią w tym okresie wspania
łych konfitur i dżemów. Skojarzeń zwią
zanych ze zmarłą niedawno panią Alek
sandrą Klimkiewicz rodzina ma więcej. 
Wszystkie wskazują, że była osobą bar
dzo ciepłą i otwartą. 

Pani Aleksandra, która przyszła na 
świat 21 maja 1935 roku, urodziła się 
w małej podkieleckiej wiosce. Jej rodzi
ce, Adam i Józefina Kopcowie, opuścili 
tę miejscowość zaraz po wybuchu II 
wojny światowej. Po kilku tygodniach tu
łaczki znaleźli się najpierw w Łyszkowi
cach, potem w Łowiczu, gdzie zamiesz
kali u rodziny ojca pani Aleksandry. Okres 
wojny wspominała rzadko, była wtedy 
małą dziewczynką i z tego co czasem mó
wiła, był to bardzo ciężki czas dla jej ro
dziny. Hitlerowcy rozstrzelali bowiem 
ojca w 1942 roku w Kielcach, gdy poje
chał tam odzyskać rodzinne pieniądze. 

Nad wychowaniem pani Aleksandry 
czuwała starsza siostra Adela oraz brat 
Kacper. Matka, jako wzięta krawcowa, 
pracowała do późna, by zarobić pienią
dze na życie. Pani Aleksandra odziedzi
czyła po niej wiele cech, przede wszyst
kim pracowitość, przy niej także nauczy
ła się szyć. 

W czasie okupacji rodzina mieszkała 
wraz z krewniakami w jednej z oficyn 
na ulicy Podrzecznej, w 1947 roku prze
niosła się do innego lokalu na tej samej 
ulicy, który otrzymała od magistratu. 
Pani Aleksandra ukończyła Szkołę Pod
stawową nr I, także kurs krawiecki 
i przez krótki czas pracowała w zawo
dzie w jednym z łowickich za.kładów. 
W 1957 roku jej rodzeństwo i matka prze
nieśli się do Kielc, ale ona Łowicza nie 
opuściła i w tym samym roku wyszła za 
mąż za poznanego dwa lata wcześniej 
Andrzeja Klimkiewicza i zamieszkała 
w nowym mieszkaniu, w nieistniejących 
już budynkach przy ulicy Bolimowskiej. 
W 1961 roku przyszedł na świat jej syn 
Zenon, a dwa lata później córki Zofia 
i Anna. W 1971 toku rodzina przeprowa
dziła się na osiedle Kostka, a ona zajęła 
się Wychowywaniem dzieci i utrzyma
niem domu. W 1973 w wypadku zginął 
jej mąż, odtąd samotnie wychowywała 
dzieci, utrzymując się z renty. 

Mama nigdy nie straciła poczucia hu
moru, zawsze była uśmiechnięta i rado-

TANIE 

brała zlecenia i szyła sukienki, garson
ki, dla nas także wiele szyła, była bar
dzo dobrą krawcową. Wysyłała nas czę
sto na wieś, gdzie jeździliśmy z naszą 
sąsiadką. panią Jadwigą, by pomagać 
w gospodarstwie jej rodzicom, przy oka
zji mieliśmy zawsze w domu dużo owo
ców i warzyw. Stąd także zapach konfi
tur. który zapamiętaliśmy bardzo dobrze 
z tego okresu. W pamięci dzieci pani 
Aleksandry pozostały także wyjazdy 
wakacyjne do Kielc, do rodzeństwa pani 
Aleksandry. Przy nich zawsze odżywa
ła. cieszyła się możliwością pobytu w ich 
gronie, czuła się wtedy jakby powróciły 
jej dziecinne czasy. Bardzo jej brakowa
ło brata i siostry tu, w Łowiczu. 

W drugiej połowie lat 80-tych pani 
Aleksandra namówiona przez chorą cięż
ko i bezdzietną siostrę Adelę przeniosła 
się do Kielc, by się nią opiekować. Po
zostawiła dzieci, które zdążyły się usa
modzielnić. W 1991 roku, po jej śmierci, 
powróciła do Łowicza 1 zamieszkała 

z córką Zofią w domku jednorodzinnym 
na osiedlu Górki, zajmując się wycho-

Pani Aleksandra odeszła od swoich 
bliskich niespodziewanie, 23 maja tego 
roku. Pozostawiła w ich sercach żal, 
opuściła ich bowiem osoba pełna ży
cia, skromności, poczucia humoru, któ
ra potrafiła się cieszyć nawet małymi 
rzeczami. (tb) 

Firma H. Skrzydlewska „ 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7/11 

tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 
(czynne całą dobę) 

tel. w ŁODZI (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę) 

OFERUJE UStUGI POGRZEBOWE 
NA NAJWYŻSZVM POZIOMIE 

całość usłągi pogrzebowei 1 trumnq dębowq iui od 600 zł 
Przewóz zmarłych do chłodni i· przechowywanie· NIEODPŁATNIE 

ZAKłAD POGRZEBOWY 
~..,c~o~ 

Agata Kozioł 
OFERU.JE: 

• sprzeclai: tnamlen • nekrologi 
• przewóz na caly kraj • kondukty 
• tabllczkl pogrzebowe 

Łowicz, ul. Jana Pawia li nr 5, tel. ro ... .46) 837-20-22 

"!J{je umiera ten, 
Kio trwa w pamięci tywycfi ... 11 

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY 
Rodzinie., Sąsiadom, Przyjaciołom 
i wszystkim, którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 
naszej ukoc~anej Żony, Mamy i Babci 

ś.P. JULII PUCHETA 
R-937 · 

Mąż, Dzieci i Wnuczęta 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
rodzinie, sąsiadom i wszystkim biorącym udział 

w ceremonii pogrzebowej 
naszego ukochanego Męża i Ojca 

JANA KUBISZA 
GR-71 składa żona i córki z rodzinami 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
pracownikom Poczty Polskiej w Głownie 

za udział w ceremonii pogrzebowej 
oraz za mszę w intencji 

ś.P.JANA KUBISZA 
GR-72 składa żona i córki z rodzinami 

Wyrazy głębokiego współczucia 
CZESŁAWOWI DZIEMIANKO, 
ANNIE i GRZEGORZOWI KORDIACZYŃSKIM 
z powodu śmierci 

R-933 

ALICJI DZIEMIANKO 
składa Zarząd i Pracownicy 

Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Łowiczu 

NAGROBKI 
GRANITOWE 0 drzwi i okna drewniane 

z WŁOSZCZOWEJ 
0 ościeżnice drewniane i metalowe 
0 drzwi i okna PCV 

e HURTOW~IA PASZ 
IDODATKOW 
PASZOWYCH 

Oferuje w ciągłej sprzedaży 
• koncentraty • mieszanki 
• premiksy • mieszalniki 
• preparaty bębnowe 

YTll 
ORAZ INNE WYROBY 

Z UMIENIA NATURAlNEGO 
oferuje Zakład Kamieniarski 

Łęczyca, ul. Lotnicza 20 
(obok nowej straży) 

+Na terenie zakładu wzorcownia, 
do obejrzenia ponad 50 wzorów 
nagrobków w różnych kolorach. 

+Kompletny nagrobek z tablicą 
już od 1.800 zł. 

+ Mont::iż i transport gratis. 

Tel. (0-24) 721-36-00"(wieczorem) 
0601-588-385, 0609-604-454 ~ 

0 okna dachowe „VELUX" 
0 żaluzje poziome i pionowe 
0 rolety zabezpieczające 
0 garaże blaszane „ 
MOżL1wośt KREDYTOWANIA PRZEZ BANK ~ 

I 

MONTAZ SAMOCHODOWYCH 
INSTALACJI GAZOWYCH 

AT-AKCYJNE CENY 
Łyszkowice, ul. Polna 31 tel. 0-502-583-965 

mlekozastępcze • tarcicę 
• karmę dla psów i kotów 

Głowno, ul. Miła 9, ul. Kolejowa 42 
tel.lfax (0-42) 719-42-83, 0603-799-270 

Filia: Łowicz, ul. Katarzynów 49 (budynek GS-u) 
fe/. 0-46 830-22-80 R-926 

RZECZOZNAWSTWO 
MAJĄTKOWE 

wyceny nien1chomości 
„MAR-EO" Marek Jabłoński 

99-400 Łowicz, os. Dąbrowskiego 12120 
tel. 0461837-20-46 R-92 

R-928 

WYKONUffl USLU61 
PRZECISKI POD JEZDNIAMI , ~~ 
DLA PRZYŁĄCZV ELEKTRYCZNYCH: f., 
• telefonicznych • wodociągowych .ff 

. • kanalizacyjnych '<"' 
• oraz całe przyłącza wodno-kanalizacyjne 

0 

Tel. 0461837-60-67, 0607-172-782 ~ 

róg Kilińskiego I Koziej 1 
OFERUJE: 
.;- najnowocześniejsze wzory wiązanek ślubnych 
.;- óekoracje pojazdów, sali weselnej i )>!ołów 

• 



• 
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(łt·I·X·I 
na ~akup 
samochodu? 

'fyle dostaniesz na zakup nowego 
Fiata Seicento w zamian za stary 
lub złomowany samochód. 

Sprawdź również inne bardzo atrakcyjne oferty rabatowe i kredytowe. 
Szczegóły w naszym salonie. 

POLMOBLICH 
Łowicz, ul. Blich 34 
tel. (0-46) 837-37 -1 O 

PONADTO: • SCHODY, TRALKI, PORĘCZE PIANKA 
• PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE • SCHODY STRYCHOWE, OKAPY ~=A 
•GRESY,PŁYTKIKLINKIEROWE PROMOCJA. 
• KLEJE, FUGI, LISTWY 
• BOAZERIA PCV, SIDING 
• RYNNY - PANELE PODlOGOWE O WYSOKIEJ TWARDOŚCI, 
• DRZWI - wewnętrzne KLEJOWE I 8EZKLEJOWE 

- zewnętrzne - PANELE ŚCIENNE MDF 
· - antywłamaniowe - GLAZURA, TERAKOTA 

- harmonijkowe - ELEKTAONAAZ~DZIA BOSCH i SKIL 

~ Sżeroki asortyment • Ceny konkurencyjne • Raty bez pierwszej wpłaty • Upusty .... 

POLSKI INSTYTUT 
MUIYCZNY w tod~i 
Łódź, ul, Moniuszki 11, tel. {042) 632-92-68 

Szkota z 57-krtnią tradycją. Fiha w towiczu 
ogłasza-lapisy na rok szkolny 2002/2003 

DO STUDIUM MUZYCZNEGO 
dla początkuiących ' 
i zaawansowanych na - ; 
• skrzypce • akordeon -
• fortepian • gitara 
• instrumenty dęte 

(klarnet, saksofon, flet poprzeczny) 
• śpiew solowy 

ZNP w Łowiczu, ul. Sienkiewicza 42 
(wtorki i piątki 15.00-17.00) 

tel. 837-98-57 lub 837-25-35 R-916 

MOTO MARKO 
Sprzedaż oleju, filtrów 

amortyzatorów KAVABA, 
SACHS, AL-KO 

WYMIANA CRATISI 
Części do wszystkich samochodów 
Łowicz, ul. Poznańska 128, tel. 837-36-92 ~ 

~&:&za 
~duńska57A 

ZAPRASZA CODZIENNIE 
w godz. 11.00-23.00 

Oferujemy: 
./ dania z grilla węglowego ·./ kuchnię polską ... 

./WEEKENDOWE GRILOWANIE ~ 

Studio S'\ody $bth nej 

(ifere§@ 
3apras3a do sa[onów 

LOW/CZ, ul. Nowy Rynek 3 
SKIERNIEWICE, ul. Gałeckiego 9 

Na zak11p gotowych sukien ślubnych 

PROMOCJA do 3U'lo ~ 

22.08.2002 r. 

ZARZĄD GMINY KOCIERZEW PO~UDNIOWY 
99-414 Kocierzew Płd., woj. łódzkie, powiat łowicki 
ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie: 

ROZBUDOW~ I MODERNIZACJ~ 
Szkoły Podstawowei w Kocierzewie Płd. na potrzeby gimna:zium • IV etap. 
• Wymagany termin realizacji zamówienia do 31.03.2003 r. 
• Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązkowych preferencji krajowych. 
• Warunkiem udziału w postępowaniu jest wniesienie wadium w wysokości 6.000 zł, 

(słownie: sześć tysięcy). 

• Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie Urzędu Gminy 
w Kocierzewie Płd. pokój nr 14, w godz. od 8.00 do 15.30. 

• Zamawiający nie dopusz<;za składaf'.lia ofert wariantowych i częściowych. 
• Niezbędne informacje na temat zamówienia publicznego można uzyskać w Urzędzie Gminy 

w Kocierzewie Płd. tel. (046) 838-48-25 w godz. od 8.00 do 15.30. 
• Zamkniętą kopertę z ofertą oznaczoną .Przetarg - Rozbudowa i modernizacja Szkoły Podstawowej 

w Kocierzewie Płd. na potrzeby gimnazjum - IV etap" należy złożyć w Urzędzie Gminy 
w Kocierzewie Płd. pokój nr2. 

• Termin składania ofert upływa dnia 4.09.2002 o godz. 9.00. 
•Otwarcie ofert nastąpi w dniu 4.09.2002 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Gminy 

w Kocierzewie Płd. 
•W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 19 spełniający warunki 

zawarte w art. 22 ust. 2 ustawy o zamówieniach publicznych oraz spełniają wymogi i kryteria 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

• Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: cena oferty - 70%, warunki płatności - 30%. 
R-920 

DREWNO, PCV, ALUMINIUM 
POMIAR, MONTAŻ 

SUPER 
KOK Plus Łowicz, ul. Magazynowa 11 
tel. (0-46) 837-32-77, 0-602-443-678 

r--------------::-1 
ROLETY 
./zewnętrzne - aluminium 
./ wewnętrzne - tekstylne 

• 
ZALUZJE 
./ pionowe - materiałowe, PCV 
./ poziome - aluminiowe 

1- i drewniane 

I siatkfprzeciw owadom 
I · moskitiery 
I Producent· Vesal · "'' 
1.E.0.::;:f 9!·~':..!.~!. !2: ..!:~ 82.7.;!~~ ~ 

./ CEGŁA KLINKIEROWA 
WIELU PRODUCENTÓW 
- duży wybór wzorów 

./ MATERIAŁY 
BUDOWLANE 
- szeroki asortyment 

./ WYROBY HUTNICZE 
Dowóz i rozładunek „HDS" 

BĄKÓW GÓRNY 33 
tel.lfax (0-46) 838-79-12 
tel. kom. 0-604-284-079 

- • ocieplanie elewacji zewnętrznej styropianem 
·- lub watą• tynki akrylowe, mineralne • glazura 
• • terakota • gładź gipsowa • suche tynki 
- Tel. (0„.46) 839-13-73, 0-602-814-481 

Złaków Kościelny 44 A R-716 

OKNA 
NISKIE CENY ~ er 

GRA-JANNS,Głowno, ul. Bielawska 83 

MIESZALNIA , 
LAKIER O W 

SAMOCHODOWYCH 
AKRYL 150 zł komplet 
METALIK 220 zł komplet 
PERŁA 260 zł komplet 
Oferujemy również: materiały 
lakiernicze oraz pełną paletę barw 
lakierów w sprayu nabijanych na miejscu. 
Lakiernia przy sklepie zapewnia naprawę 
Poniedziałek - piątek 8-17, sobota 8-13 ~ 

" 

Łowicz ul. Armii Krajowej 61 (za Czerwoną Górą) 
tel. (0-46) 837-93-20, 837·94-67 

WYROBY HU'fNICZE 
łlA'fERIAtY 
BUDO WIANE 

GAZY TECHNICZNE 
OPAt, NAWOZ\' 2 

NISKIE CENY, TRANSPORT GRATIS 

FIRMA „JAN'fAR" 
• Bramy: garażowe, przemysłowe, ogrodzeniowe 
• Napędy elektryczne 

"WIŚNIOWSKI" "NICH'' „FAAC" 
• drzwi, okna, ogrody zimowe 

- AL, PCV, PROFIL „VEKA" 
•alarmy 
• domofony, wideodomofony 
• instalacje elektryczne w domu 

Zawady 13, 99-400 Łowicz "' ~ tel. 0609-688-506, tel. 0691-715-506 o: 
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Bus, 1996 r, 6-osób, 800 kg przyczepa, Kupię każde auto po wypadku cale i skoro- Sprzedam garaż murowany na ul. I-go Maja. Sprzedam mieszkanie, 48 m' na os. Starzyń- Sprzedam M4, I piętro, garaż, Bratkowice. 
SAMOCHODOWE 1600 kg plandeka, 2 osie 4,3x2,2 - sprzedam. dowane. Tel. 0501-627-276. Tel. 046/837-37-35 po 20.00. skiego. Tel. 46/837-39-14. Tel. 046/837-75-52 po 20.00. 

Tel. 838-20-50. 
Fiat l 26p, 1988 r. - sprzedam. Sprzedam garaż na os. Bratkowice. Sprzed~lll sad, pow. I ha. Kozłów Nowy A, Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe. 45 m2, K'AŻDY POWYPADKOWY, PEŁNO- Ford Sierra l ,6L, 1986 rok, niebieski, stan Tel. 046/838-15-78. Tel. 046/837-73-53. tel. 046/83 7-78-95. os. Noakowskiego. Tel. 046/837-04-59. 

SPRAWNY, PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ dobry - tanio sprzedam. Tel. 0602-648-497. 
Sprzedam mieszkanie M-4, 58,7 m' +garaż, NA.IKORZYSl NIEJSZE CENY. Polonez, 1990 r„ Fiat I 25p, 1990 r. - sprze- Sprzedam garaż na os. Bratkowice. Atrakcyjne, zalesione działki budowlane 

TEL 046/837-46-96, 0609-576-949. Opel Calibra, 2000, 1992 rok - sprzedam. dam. Tel. 855-93-50, 0605-088-333. Tel. 046/837-79-53, 0608-527-872. os. Szarych Szeregów. w Bełchowie. Tel. 046/838-67-09. 
Tel. 04217ł9-13-42, 0502-816-913. 

Lublin, 1996 r. - sprzedam tanio. Sprzedam garaż murowany z kanałem. 
Tel. 046/837-38-26 po 20.00. 

Sprzedam M-4 z garażem, kupię domek. Kupię powypadkowe: Uno, Punto, Se-
icento, CC - gotówka. Polonez Atu 1,6 gaz - sprzedam. Tel. 046/838-87-58. os. Kopernika, Głowno. Tel. 0421719-34-80 Sprzedam M-5,I piętro, szczytowe, 75 m', Tel. 0691-730-180. 
Tel 0504-578-839. Tel. 0-604-241-144 po 20.00. 

Fiat Uno 1.4, 1996 r. - sprzedam: • 
wieczorem lub 0-609-367-138. Łowicz. Tel. 0605-828-643. 

Sprzedam mieszkanie 75 m'. 
Kupię rozbite niemieckie, japońskie Fiat Punto I , I 1998 rok - sprzedam. Tel. 046/838-8S-05, 0691-605-515. Sprzedam garaż przy ul. Tuszewskiej. Sprzedam działkę 26 arów z zabudowaniami Tel. 0501-680-658. 
i inne marki. Te l. 0606-854-452. Tel. 046/838-90-71. 

126p, 1996 r. - sprzedam. Tel. 0601-282-588. 
Tel. 046/837-54-92, 0607-290-597. do remontu, siła, woda. Bobrown!ki 261, 

Sprzedam kiosk. Wiadomość Łęczycka I 06, tel. 0321275-87-44 po 15.00. 
Komis kupi samochody całe oraz po- l 26p, 1988 r. - sprzedam. 

Ford Fiesta, 1986 r„ stan dobry - sprzedam. 
Sprzedam garaż murowany, Przedmieście. tel. 046/837-19-46. 

wypadkowe, wszystkie marki -gotów- Tel. 046/838-83-33 po 17.00, 0604-578-708. Tel. 046/830-32-22, 0604-757-167. Sprzedam dom z działką, Łowicz, ul. Jana 
ka Tel. 0600-871-223. 

Tel. 0603-545-442. 
Pawła Il 167. Tel. 0601-157-602- Sprzedam duży dom z lokalem na biura, gabi-

Opel Kadett, 1990 r„ I. 7 diesel - sprzedam. 
Fiat Brava 1.4 SX, 1997 r. - sprzedam, w rozli-

Poszukuję garażu do wynajęcia, okolice Ar- nety lub sklep w Łowiczu. 
Absolutnie każde auto powypadkowe, Tel. 46/837-68-48, 0609-315-661. mii Krajowej . Tel. 0602-310-971. Sprzedam górę domu pow. I OO m2 z oddziel- Tel. 0604-415-738 13.00.-18.00. 
uszkodzone, zniszczone, ewentualnie 

czeniu przyjmę tańszy. Tel. 046/835-33-08. 
nym wejściem, wjazdem oraz 700 m2 działki Fiat 126p 1993 rok - sprzedam. Gospodar.stwo 6,4 ha z budynkami lub bez. częściowo spalone pilnie kupię, płat- Tel. 0605-553-621. Volkswagen Polo - kupię. NIERUCHOMOŚCI z pięknym ogrodem w Głownie. 

Tel. 0600-744-993. ne gotówką, transport gratis, 100% Tel. 0691-409-370. 
-SPRZEDAŻ 

Tel. 0603-091-713. . 
satysfakcji sprzedającego. Żuk, skrzyniowiec - sprzedam. 

Sprzedam działkę 4.100 m', Osiny 117. 83 m', parter, cegła, Bolimowska. 
Tel.0604412-810. Tel. 046/838-78-76. Opel Corsa lub Astra - kupię. 

Tel. 046/837-84-22. Tel. 0504-077-402. M-5, 72 m2, !Il piętro+ garaż, os. Bratkowice. Tel. 0421710-89-85. 
Kupię każde auto, całe lub uszkodzo- Toyota Corolla 1988 rok 1,8 D, cena 9 tys. zł.; Tel. 0602-182-107. 

Sprzedam w Głownie działkę budowlaną Sprzedam działki przy Łęczyckiej. 
ne również od wszystkich finn, płat- Opel Omega 1987 rok, 2,3 D, 6,5 tys. zł.; Nis- 126p el, 1995 r. - sprzedam. Tel. 835-33-0_8. 

Tel. 0503-337-338. Sprzedam działkę rolno-budowlaną, o po- i rolno-budowlaną, hektar lub więcej. nez góry gotówką. Tel. 0602-705-876. san Suny 1988 rok, 1,7 D, 6,8 tys. zł'.: sprze- Seicento, 1998-2000 r. - kupię. wierzchni 4985 m2
, przy ul. Chełmońskiego. Tel. 0421719-35-79. Sprzedam działkę rolno-budowlaną w Bed-

Kupię auta uszkodzone, rozbite. Płatne go-
dam. Tel. 0461831-07-89, 0604-233-371. Tel. 0692-829-882. Tel. 0607-065-134. narach, pow. 0,37 ha. Tel. 046/838-60-06. Zamieni<; mieszkanie kolejowe, ok. 50 m2 na tówką. Tel. 0604-557-182. VW Golf I996rok, 1,4, 5--0rzwiowy. Fiat Punto lub Uno 1.0, 5-drzwiowe Sprzedam M-4, 48 m2, Il piętro, Głowno, ok. 35 m' w Łowiczu. Tel. 046/830-33-78. Zamienię mieszkanie lokatorskie w Łodzi na ------ Tel. 0607-065-164, 0461838-80-96. -kupię. Tel. 0691-409-346. Kupię auta powypadkowe. Płatne gotówką. os. Kopernika. Tel. 0609-591-704. mieszkanie w Łowiczu. Tel. 0461837-12-70. Mieszkanie 58,5 m2

, cegla, wykończone, Tel. 0606-628-981. Uno I ,O 1997 rok, biały - sprzedam. Kupię samochód osobowy, uszko- Sprzedam działkę rolno-budowlaną z sadem, ul. Baczyńskiego. Tel. 0604-537-038. Sprzedam mieszkanie na ul. Kwiatowej po 
Opel Astra, 1992 rok, 1,4 benzyna. Gąbin, 

Tel. 046/837-69-36, 0692-789-188. dzony do 6 lat Tel. 0608-108-139. 3292 m2 w Głownie.' Tel. 0604-368-300. bardzo atrakcyjnej cenie, do uzgoonienia. Sprzedam działkę budowlaną na Górkach. tel. 0241277-12-;6, 0608-684-409. Ford Escort l,4, 1991 rok,standobry-sprze- Seat Cordoba lub Fiat Brava, 1995-1998 r. Sprzedam domek jednorodzinny z garażem Tel. 046/837-30-35. Tel. 046/838-78-95. 

Mercedesa 41 O D, 29 cm', 1989 r„ sprowa-
dam. Tel. 0604-785-'XW - kupię. Tel. 046/832-45-42. w Chąśnie. Tel. 046/838-11-74. Sprzedam działkę w Łowiczu przy ul. War-Sprzedam M-4, 60 m', ill pi«łfO, Bratkowice. dzony, izoterma lub skrzyniowy - sprzedam. Uno I .O, sierpień 2000 r - sprzedam. Corsa I.O, 1999 r. - sprzedam. Sprzedam mieszkanie 48 m2, 3 pokoje, na Tel. 046/837-71-50. szawskiej 48, 3600 m'. Tel. 046/837-97-03. 

Tel. 0505-039-888. Tel. 0461837-85-89 po 18.00. Tel. 0600-944-728. os. Starzyńskiego. Tel. 0461837-04-75. Sprzedam, zamieni« 48 r111 na wi«ksze. 
IfuL60, 1989r.-sprzedam. Skoda Favorit 1992 rok - sprzedam. 

Tanio sprzedam pawilon handlowy 
Tel. 0604-101-034. Punto I.I, 1999 r„ 5-<lrzwiowe, I właściciel, M-3, 48 m', !V piętro, os. Dąbrowskiego. w Al. Sienkiewicza. Tel. 0241277-17-39. Tel. 046/837-04-88. bezwypadkowe- sprzedam. Tel. 835-33-08. Tel. 046/837-50-32. Tel. 046/861-23-&od 18.00.-19.00. Sprzedam działkę 16 tys. m2 przy tra-

Ford Transit 2,5d, 1988 rok - sprzedam. l 26p, 1983 r„ sprawny - sprzedam bardzo sie pomańskiej. Tel. 0502-421-226. Kupię samochód osobowy do 20 tys. zł. M-3. Tel. 046/837-32-26. 2 pokoje z kuchnią, 34 m', os. Kostka 21. Tel. 046/837-27-27. tanio. Tel. 046/837-30-20. Tel. 0602-840-511. Tel. 046/837-04-16. Sprzedam mieszkanie 42 m2, os. Kostka, Sprzedam działkę o pow. 2,5 ha, Blędów. CC 700 1996 rok, stan dobry. Brava, 1996 r. - sprzedam. VolkswagenGolfIIl 1.8,zgazem, 1994r„stan Tel. 046/838-46-56. SprzedamM-3, 50m'. I pi«tro,środkowe,bal- IV pi«tro lub zamienię na większe. 
Tel. 046.838-59-03 po 16.00. Tel. 046/838-12-97. bardzo dobry - sprzedam. kon, parkie~ własne c.o„ telefon, os. Swobo- Tel. 0502-751-052. 

Cinquecento 900, 1993 r„ bogate wyposaże- Fiat Ptmto 7~. 1996 rok, c.z„ auto-alarm, k<>- Tel. 0461837-73-72, 0603-099-826. Sprzedam dom w centrum Łowicza, z lokalem da, Glowno. Tel. 0421719-33-16, wieczorem. M-2, 33 m'. IV pi«tro, os. Starzyńskiego. 
nie - sprzedam. Tel. 046/838-90-43 po 20.00. lor bordo metalic, 5--0rzwiowy, 74 tys. km. Fiat l 26p, 1995 r. - sprzedam. 

handlowym. Tel. 0604-460-230. 
Tel. 0608-019-724 po 18.00. Sprzedam dom z zabudowaniami, działka 

Cinquecento 1997 rok - sprzedam. 
Tel. 0461837-30-18 po 15.00. Tel. 046/837-65-37. Sprzedam M-5 na os. Bratkowice lub zamie- 1600 m', 8 km od Głowna. Sprzedam dom w Łowiczu 140 m' na działce 

Tel. 046/837-00-84. Fiat 126p 1995 rok. Łasieczniki 11. nięnadomek. Tel. 0604-576-338, 837-79-23. Td 042/643-39-40, 7I9-16-37. 700 m2
• Tel. 0692-155-919. 125p, 1990 r„ instalacja gazowa - sprzedam. 

IVECO DAILY 35, 10 TOI, 1993 rok, konte- lada Samara, 1991 r. -sprzedam. Tel. 0502-673-722. Sprzedam działkę przy ul. Poznańskiej, Sprzedam działki rekreacyjne w Lubianko- Sprzedam 1,20 ha zalesiony w Bratoszewi-
ner, biały- sprzedam. Tel. 0606-148-016. Tel. 046/839-20-29. pow. 2100 m'. Tel. 0504-169-261. wie pod Glownem. Tel. 0600-483-986. cach. Tel. 0601-499-669. Opel Vectra ł. 7d, 1994 r., I właściciel w kraju, 
Fiat 126p, 1995 r. - sprzedam. Fiat 126p, 1990 r. - sprzedam. garai<>wany, cena 15.900 zł - sprzedam. Sprzedam dom. Tel. 0608-491-623. Sprzedam M-3, os. Starzyńskiego. Działkę budowlaną 11 OO m1 sprzedam. 
Tel. 0461838-63-26 po 18.00. Tel. 0505-745-877. Tel. 0607-692-173, 0241285-22-62. Sprzedam działkę z zabudowaniami na Tel. 046/837-63-55 po 18.00. Głowno, ul. Zabrzeiniańska. 

Fiat l 26p, 1987 r„ silnik Leyland, stan dobry, Uno I.O, 1998 r. - sprzedam. Sprzedam skrzynię biegów do Fiata l 26p. ul. Armii Krajowej. Tel. 046/837-49-20. Sprzedamlubwydzierżawiębargastronomicz-
Tel. 0609-976-818. 

Star 200 - wywrotka, skrzyniowy, złożony Tel. 046/837-84-63. Tel. 0241277-95-31, wieczorem. Sprzedam mieszkanie 43 m'. w blokach, no-piwny w dobrym punkcie Łowicza. Sprzedam działkę w okolicach Głowna, 
1992 r„ wspomaganie kierownicy- sprzedam 

Avia A31, I właściciel, przebieg 150 tys. km, ul. Powstańców. Tel. 0600-231-294. Tel. 0503-995-575. 3,5 tys. m'. Tel. 046/838-25-16. 
niedrogo. Tel. 0461837-76-79. 126p 1997 rok - sprzedam. 

Tel. 046/838-88-55. 1990 r. - sprzedam. Tel. 0241277-62-80. Sprzedam działkę rekreacyjne>-rolną 2 ha. Sprzedam mieszkanie 80 m' +garaż, i działkę. Sprzedam M-4, 60 m' w Głownie. 
Fiat Uno I.O, 1999 r. - sprzedam. 

Auto-kredyt, 4% rocznie. Dolnośląska Tel. 046/838-87-89. Tel. 046/837-30-63. Tel. 0421710-70-92. 
Tel. 0606-958-497. Sprzedam przyczepkę samochodową, ba gażo-

Grupa Finansowa. wą „San",owymiarze2xl,2m. Sprzedam działkę o pow. 0,54 ha Sprzedam 60 m', III piętro, Bratkowice. 
NIERUCHOMOŚCI Ford Fiesta l .6D, 1986 r. - sprzedam. Tel. 0602-726-095, 046/838-92-54. Tel. 0461837-ó2-83, 0607-828-950. z magazynem (460 m2) w Sobocie. Tel. 046/837-79-17 po 20.00. 

Tel. 046/838-76-92. 
Cinquecento 704, 1994 r. - sprzedam. Tel. 046/837-ó5-ó3(7.30-15.30.). Sprzedamdziałkęrolnąopow. 4,29 ha we wsi -KUPNO Polonez Caro Gli 1,6 1995 rok, grafit-meta-

Aktualnie kupię Cinquecento, 126p, lik, alarm, alufelgi, hak- sprzedam. Tel. 042/719-20-77, 0604-392-876. Sprzedam działkę o pow. 1,04 ha Kalenice. 
Polonez Caro i inne, także powypad- Tel. 0603-653-030. Uno I.O, 1993 r. - sprzedam. z magazynem (530 m') w Jackowicach. Tel. 046/838-82-09, 0692-200-664. Kupię sklep na Zduńskiej. Tel. 0502-304-224. 
kowe. Tel. 0601-359-419, 831-96-22. 

Tel. 0421719-20-77, 0604-392-876. Tel. 046/837-05-63 (7.30.-15.30.). Sprzedam działkę budowlaną niedaleko Ło- Kupię M-2 (Kostka, Tkaczew, Reymonta). Seat Toledo 1.6 benzyna, 1992 r. - sprzedam. 
Aktualnie kupię samochody całe i po- Tel. 46/837-96-69, 0600-421-538. Fiat 126p, rok produkcji 1992, stan dobry Sprzedam lu& zamienię na mniejsze M-4, wicza, blisko trasy Łowicz-Głowno. Tel. 046/830-31-57. 
wypadkowe. 

- sprzedam. Tel. 0503-113-327 po 18.00. 72 m', I piętro, środkowe, os. Bratkowice. Tel. 0501-270-197. 
Kupię domek do remontu, do 45000 zł, lub Tel.0601-359-419,831-SG-22. Wykonam przyczepkę samochodową na za-

Tel. 0461837-74-35, 837-64-92. zamienię na kawalerkę, okolice Łowicza. mówienie. Tel. 0609-135-460. 126p, 1991 r„ butle spawalnicze- sprzedam. Sprzedam oborę z kamienia do rozbiórki. 
Mercedes 123, 2.4d w całości lub na części Tel. 0-609-158-835. Tel. 0461830-20-83 lub 837-69-95 po 17.00. 
- sprzedam. Tel. 0461835-23-24 po 20.00. Volkswagen Golf Il, 1987 r„ niebieski meta- Tel. 0461838-25-79, wieczorem. Sprzedam działki budowlane przy ul. Poznań-

skiej w Łowiczu (okolice POM-u). Kupię małe mieszkanie 26 - 30 _m'. lik, stan bardzo dobry - sprzedam. Volkswagen Passat kombi 1.9 TDi, listopad Sprzedam grunt produkcyjno-usługowy 
Polonez Caro, 1993 r„ instalacja gazowa Tel. 046/838-66-86, 0503-407~736. 1995 r. - sprzedam. Tel. 0421719-47-52. 

Tel. 046/837-48-06, 837-61-51. o pow. 1,80 ha przy ul. Małśzyce 7. t lub li piętro, po remoncie. • - sprzedam niedrogo. Tel. 837-94-13. Tel. 046/830-34-59. 
Tel. 0421710-86-50, 0505-903-846. Fiat Siena 1.4, 1997 r. - sprzedam. Ford Sierra Sedan, grudzień 1991 r„ niebie-

Sprzedam dom, pow. użytkowa 188 m', na 
ogrodzonej działce 506 m', w Łowiczu; ga- Kupię kawalerkę. Tel. 0692-101-989. Tel. 0600-109-226. ski metalik, zabezpieczenia, zadbany, garażo- Sprzedam działkę budowlaną w Sobocie, 

Cinquecento 700, 1997 r„ 60 tys. km - sprze- raż, stan zamknięty, wykończenie gipsowe. IO arów. Tel. 0600-855-694. 
dam lub zamienię na większy. Hunday Pony 1,5, 1990/91, kolor czerwony, wany-sprzedam. Tel. 0603-188-911. Tel. 0461837-31-04 po 19.00. 

NIERUCHOMOŚCI Tel. 0691-730-129. metalik, 128 tys. km, cena 6,3 tys. zł. Fiat I 26p, 1986 r. - sprzedam. Zamienię lub sprzedam komfortowe 3-poko-
Tel. 046/837-23-64. Sprzedam M4, os. Bratkowice, lub zamienię jowe na mniejsze w Głownie. -WYNAJEM Samochód ciężarowy Volkswagen T4, gru- Tel. 0421710-89-68. na kawalerkę. Tel. 0421719-10-18. 

dzień 1994 r„ ilośćmiej~c 9, 1.9 diesel - sprze- Star 200 na części lub w całości - sprzedam. Żuk diesel, blaszak, 1994 r. - sprzedam. Tel. 046/837-72-59, 0606-213-551. 
Do wynajęcia cztery pomieszczenia o łącznej dam. Tel. 0606-931-652. Tel. 046/838-92-69. Tel. 0421719-60-22. Sprzedam 3 8,5 m'. parter, na os. Tkaczew. 
pow. 170 m1

: I piętro (na uslugi, biura. ze Sprzedam M-4, M-2. Tel. 0606-188-895. Tel. 046/830-34-59. 
126p, Tico - sprzedam. Tel. 0607-930-253. Renault 11, 1985 rok - sprzedam. wszystkimi mediami), plus hala 150 m' 

Tel. 0502-761-774. MOTOROWE 
Sprzedam miesrlcanie własnościow~, 52 m2 Sprzedam kiosk na targowicy, 12 m'. w Łowiczu, ul. Nowy Rynek 31. Seicento sx, 1998 rok - sprzedam. w Glownie przy ul. Dąbrowskiego. Tel. 046/837-69-36, 0692-789-188. 

Tel. 046/839-66-03. Uno I ,O, 1996 rok - sprzedam. Wiadomość: tel. 0421716-52-95. Do wynajęcia pomieszczenia biurowe i skle-
Tel. 0461838-48-86. Ogar 200 - sprzedam. Tel. 0606-997-763. Sprzedam działkę budowlaną 2400 m', uzbro- powe. Tel. 046/837-32-06, 0602-504-924. Przyczepkę samochodową „Niewiadów" Sprzedam domo pow. 100 m'zdzialką-0,26, joną, fundamenty, projekt budynku, ogrodzo-

oplandeczona, stan bardzo dobry sprzedam. Golfll 1,3, 1991 rok, benzyna, 5--0rzwiowy Sprzedam tanio motor Kawasaki GPZ 600, w tym ogród, ogrodzona, z budynkami go- na, os. w Mysłakowie przy trasie na Skiemie- Wydzierżawię piekarnię. 
Tel. 046/837-15-35, 0603-610-989. - sprzedam. Tel. 0461837-94-36. 1988 r„ na chodzie. Tel. 0504-364-168. spodarczymi, 86 tys. zł, Dobrzelin, Wł. Jagiełly wice, cena 55 tys. zł. Tel. 042/719-24-93. 

Cinquecento 704, 1996 r„ niebieski - sprze- Sprzedam radio samochodowe Pionier, CD. Sprzedam skuter Honda Roller. 
67 (oglądać - niedziela). Tel. 046/837-58-02, 0604-908-664 po 20.00. Do wynajęcia lokal o pow. 50 m' na działał-

dam. Tel. 046/837-04-16. Tel. 0602-507-908. Tel. 046/837-15-61. Sprzedam działkę rekreacyjno-budowlaną Zamieni« mieszkanie 51,3 m2 w Dąbrowie ność gospodarczą, niedrogo. Łowicz, 

Wartburg 353W, nowe błotniki, bezstyko- 1,2 ha w Otolicach. Tel. 0461838-98-66. Górniczej na podobne w Łowiczu lub okoli- ul. I Maja 15. Tel. 046/837-69-33. 
CC 900, morski metalik, 1994 rok - sprzedam. Kupię Ogara lub Simsona. Tel. 0504-963-657. 

cy. Tel. 0321260-22-78. . 
Lokal 170 m', przy ui. Zduńskiej wy zapłon, alarm, radiomagnetofon, 8 tys. po Tel. 046/838-05-94, 0602-615-126. Sprzedam mieszkanie. Łowicz, os. Bratkowi-

kapitalnym remoncie silnika, garażowany, Sprzedam Simsona SS I Enduro, 1990 r. ce 4/3 (48,16m2
), tel.0461837-11-02. Dom + zabudowania gospodar.skie na dział- -wynajmę. Tel. 0602-389-716. 

cena do uzgodnienia - sprzedam. Łada Samara 1992 rok, kolor grafit, I właści- Tel. 0461839-18-98. 
ciel, 3-drzwiowa, 62 tys. km. - sprzedam. Sprzedam mieszkanie w blokach, 60 m2 na ce 0,59 ha, Wiskiennica Górna 24, cena Mieszkanie 3-pokojowe w bloku - do wyna-Tel. 0606-687-756. 

25 tys. Euro. Tel. 0501-453-491. jęcia. Tel. 0503-120-818. Tel. 0604-212-720. 

GARAŻE 
os. Konopnickiej, I piętro + garaż. 

Skoda Favorit 1991 rok, kolor szary, stan Tel. 0461837-31-71, 0608-314-670. Sprzedam działkę 660 m', przeznaczenie bu- Wynajmę pawilon handlowy, 40 m', dobry - sprzedam. Seat Ronda 1,2, 1984 rok, stan dobry - sprze-
downictwo mieszkaniowe, uslugi, handel, ul. 3 Maja (przy dworcu PKS). Tel. 0241277-%-64 po 20.00. dam. Łowicz, ul. Zagórska 57, 

Garaż do wynajęcia. 
Sprzedam dom parterowy, 160 m', drewniany, 

przy skrzyżowaniu z trasą wylotową, Tel. 046/837-68-02, 060~-686-481. 
Fiat 126p, 1986 rok, stan dobry, cena około 

tel. 046/837-11-10 po 17.00. 
Topolowa 12, tel. 046/837-07-90. 

murowane 2 garaże i zabudowania gospodar-
65 zllm'. Tel. ~837-3~-0l po 20.00. cze, na działce 920 m'. Atrakcyjne położenie. Wynajmę częściowo umeblowane mieszkanie 680 zł. - sprzedam. Tel. 0505-024-969. Opel Omega 2,0 1990 rok, gaz, bogate wypo-

Do wynajęcia garaż, os. Konopnickiej. tel. 046/837-62-68, 0600-387-483. Sprzedam działkę o pow. 1,3 ha. Łowicz, w Łowiczu na os. Bratkowice. sażenie, stan bardzo dobry - sprzedam. 
Kupię Uno lub CC, 1994-1996 rok. Tel. 0505-798-152. Tel. 046/837-46-19. 

Sprzedam działkę ! ,ól! : 1 w gminie Kierno-
ul. Młyńska, tel. 0461837-12-33. Tel. 046/837-73-97 po 20.00, 0601-699-237. 

Tel. 0461838-57-24, 0501-700-754. 
FSO 1500, 1991 rok, lakier metalic, siedzenia 

Sprzedam plac pod garaż na ul. Tuszewskiej. zia. Tel. 046/838-14-94. Sprzedam dom parterowy w Łowiczu I OOm', Wynajmę pokój studentce. 
VWGolfill l.9D, 1994rok, 19.000zł. lotnicze, oryginalny włoski silnik 1500, 

Tel. 0600-972-666. 
Zdecydowanie sprzedam M-4, 75 m', I pi«tro, 

garaż 80 m', budynek gospodarczy 40 m', na Tel. 0691-715-557 lub 838-44-56. 
Tel. 046/838-15-13. deska rozdzielcza z zegarami od Poloneza Wynajmę lub sprzedam garaż na os. Bratko- środkowe, cegła, ul. Bolimowska lub zamie- dzialce 5000 m2• Tel. 0600-276-603. 

Poszukuję lokalu do wynajęcia na sklep 
Fiat Tipo 1,4 S, 1995 rok, uszkodzony- sprze- Caro, instalacja gazowa, stan bardzo dobry wice. Tel. 046/837-73-97 po 20.00, nię na mniejsze. Tel. 046/837-63-29 po 16.00. Pilnie sprzedam mieszkanie (Czajki). w Łowiczu, pow. ok. 120 m2, parter. 
dam. Tel. 830-32-08, 0-602-672-055. - sprzedam. Tel. 0609-323-035. 0601-699-237. 

Dwa mieszkania wlasnościowe w blokach, 
Tel. 042/611-63-35. Tel. 0601-360-280. 

Uno I ,O I 996 rok - sprzedam. Honda Acord 2.0, 1991 r„ cena IO tys. zł Sprzedam garaż, Bratkowice przy pętli MZK. po 39 m' - sprzedam lub wymienię na domek Sprzedam mieszkanie M-3, 48 m'. Do wynajęcia M-2, os. Starzyńskiego, I pię-
Tel. 046/838-91-56 po 21.00. - sprzedam. Tel. 046/838-61-78. Tel. 0461837-77-56, 0602-232-156. w Łowiczu. Tel. 046/837-61-46 po 18.00. Tel. 046/837-24-16. tro. Tel. 0461837-64-42. 
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Dwie młode, pracujące wynajmą mieszkanie 
(2 pokoje, kuchnia, łazienka) w Głownie. 
Tel. 0691-280-162. 

Małżeństwo wynajmie kawalerl<ę. 
Tel. 046/837-83-56, 0604-940-586. 

Stancja dla osób ucr.ących się. 
Tel. 0600-879-563. 

Do wynajęcia lokal 40 m', Łowicz, ul. Dwor
cowa 2. Tel. 0605-578-502, 046/837-42-46. 

Do wynajęcia mieszkanie, także na działal
ność, 74,66 m2• Tel. 0692-893-647. 

Do wyiiajęcia lokal 60 m2 z zaplecwn. 
Tel. 0609-688-511, 046/837-52-11. 

Do wynajęcia mieszkanie ok. I OO m' w cen-
trum Łowicza. Tel. 046/837-63-39. 

Wynajmę studentkom pokój 2-osobowy 
z telewizorem i 1--0SObowy. Tel. 837-31-83. 

Wynajmę piekarnię, tanio. Głowno, 
042/719-10-84. 

Potrzebuję do wynajęcia pokój lub dwa dla 
starszej osoby. Tel. 046/837-12-70. 

SPWU ,,Łowiczanka", ul. Podrzeczna 2, 
wynajmie lokal o pow. 60 m' na działalność 
biurowo-handlowo-usługową. 

Tel. 046/837-41-72. 

Mieszkanie ~o wynajęcia. 
Tel. 046/838-40-19. 

Do wynajęcia pokój z kuchnią, Kostka. 
Tel. 0461837-30-20. 

Poszukuję do wynajęcia lokal na gastrono
mię, do 80 m', w centrum Łowicza. 

Tel. 0505-732-157. 

Przyjmę na stancję. Tel. 0600-626-737. 

Do wynajęcia lokale na ul. Krakowskiej. 
Tel. 046/838-90-60, 0607-824-537. 

Wynajmę dom w Złakowie Borowym. 
Tel. 046/838-90-60, 0607-824-537. 

Do wynajęcia lokal na sklep lub inną działal
ność gospodarczą, ok. 50 m2 (telefon, zaple
cze sotjalne), w centrum Łowicza- może być 

z mieszkaniem. Tel. 0461837-63-39. 

Do wynajęcia lokal o pow. 200 m' w centrum 
miasta. Tel. 046/837-81-37. 

Do wynajęcia hala 500 m', na działce 
4500 m'. Łowicz, ul. Kaliska . 
Tel. 0461837..w.41. 

Wynajmę lokal na hurtownię w Łowiczu. 
Tel. 0241389--07-61 po 21.00, 0606-231-427. 

Do wynajęcia 2 lokale na działalność gospo
darczą lub na gabinet (c.o, we). 
Łowicz, ul. Długa, tel. 046/837-37-41. 

Poszukuję mieszkania do wynajęcia w Głow
nie. Tel. 0505-667--092. 

KUPNO - RÓŻNE 
Skup metali kolorowych, wysokie ceny. 
Łowicz, ul. Klickiego 66. 

Kupię zamraż.arkę szufladkową, dzieże do 
urabiania ciasta, maszynę do krojenia wędlin 
i 'Pi!'C elektryczny do wypieku pizzy. 
Tel. 0604-529-656. 

Kupię przedwojenne: maszynę do pisania, 
stolik, biblioteczkę, regał na książki, krzesła 
Tel. 837-37-70. 

Kupię wózek spacerowy głęboki. 
Tel. 046/838-31-58. 

Kupię wiertarl<ę stołową. 

Tel. 046/837-32-44. 

Kupię lub wynajmę przyczepę campingową. 
Tel. 046/838-34-25, 0601-175-173. 

SPRZEDAŻ - RÓŻNE 
Sprzedaż krokwi, desek, łat. 
Tel. 046/837-17-07, 0602-633-667. 

Sprzedaż kwiatów - mieczyki, w ce
nach hurtowych. 
Łowicz, ul. Warszawska 5611. 
Tel. 046/837-48-15po 15.00. 

Sprzedam komputer Pentium Ili. 
Tel. 0604-127-959. 

Sprzedam suknię ślubną, roz. 38. 
Tel. 862-15-88, 0502-650-304. 

Sprzedam kontener z moiJliwością usytuło
wania nad wodą o wym. 6x2,5 m. 
Tel. 046/837-58-64 po 19.00. 

Sprzedam Game Boy co lor, gwarancja, 170 zl, 
gra- 60 zl. Tel. 0602-310-971. 

Sprtedam stemple budowlane. 
Tel. 046/838-12-67. 

Sprzedams:zafęzłustrami, lodówko-zamraiar
k~. Tel. 046/837-26-11 lub 0609-688-542. 

Sprzedam kiosk 3x6, konsbukcja metalowa, 
obity drewnem. 
Tel. 046/837-86-95, 0606-145-668. 

Sprzedam ladę chłodniczą, 3-fazową. 
Tel. 046/838-63--0 I. 

Sprzedam komplet wypoczynkowy, wiśnia, 
Swarzędz, stan bardzo dobry. 
Tel. 0601-276-317. 

Sprz.edam betoniarl<i 11 O, 150, 200 L, ruszto
wania warszawskie - nowe. 
Tel. 046/837-38-81. 

Sprzedam drewno kominkowe oraz kamień 
łupany. Tel. 046/86-126-63 wioczorem. 

SpIZedam stemple budowlane. 
Tel. 046/837-'.'8-37 po 18.00. 

Półka z głośnikami do Fiata 126p. 
Tel. 0606-997-763. 

Sprzedam okna plastikowe I 65x 195, z ze
~ ciemny dąb. Tel. 0692-328-323. 

Sprzedam ławostół, dywan 3x4 i 0,95x2, ro
wer górski, drukarl<ę Epson LX-300. 
Tel. 046/837-74-34, 0601-508-927. 

Sprzedam rowery nierni;,kie w idealnym sta
nie, 160 zl sztuka. Tel. 0504-370-821. 

Sprzedam eternit Tel 046/838-77-38. 

Kupię telefon komórkowy. 
Tel. 0506-864-403. 

Regały magazynowe, silniki elektryczne, 
motoreduktor, wentylatory sprzedam. 
Tel. 0421719-59-36. 

Sprzedam gitarę ·elektryczną. 
Tel. 046/837-57-15. 

Oddamgruz. 
Tel. 046/837-71-50, 0601-303-236. 

Spu.edam l<ompJterCeleron 433 MHZ p. RAM 
64MB, HDD 206B, k.g. RlVA TNT z monito
rem, cena 1.600 zl. 
Tel. 046/838-17-ł 7, 0503-463-949 po 20.00. 

Sprzedam suknię ślubną, rozmiar 40. 
Tel. 0506-979-481, Nieborów 25. 

Sprzedam tanio suporeks. 
Tel. 046/839-11-50. 

Sprzedam wkład kominkowy firmy Dewin 
z 5-letnią gwarancją, sztachetki ogrodzenio
we 1,50 m wysokośc~ olchowe. 
Tel. 046/830-20-10, 0501-809-298. 

Meble do pokoju dziecinnego oraz segment 
pokojowy sprz.edam. Tel. 0421719-27-54. 

Sprzedam wagę dziesiętną 250 kg, lodówkę 
używaną. Tel. 046/874-76-58. 

Sprzedam używane formy plastykowe do pro
dukcj i kostki brukqwej + stół wibracyjny. 
Tel. 0421719-66-37. 

Sprzedam podręczniki do n klasy gimnazjum 
(historia, geografia, biologia), do klas 6-7 oraz 
an!iielski „GO~'. Tel. 042171947-34. 

Sprzedam komputer Pentium 133 Mhz z mo
nitorem i drukarl<ą. Tel. 0504-497-520. 

Sprzedam suknię ślubną. Tel. 046/837--05-22. 

Sprzedam DVD LG (tanio), kopmakt Tehnik
sa Tel. 0602-105-871. 

Sprzedam komputer Intel Pentium Il 
266 MHz, karta grafiki z wejściem telewizyj
nym, 96 MBRAM, karta muzyczna HD 
4,3 GB, CD 24x: monitor Nokia 15 cali, kla
wiatura, mysz, oprogramowanie, cena 
ok. 1250 zl. Tel. 0504-123-632. 

Sprzedam monitor Flatron 17', płaski. 
Tel. 0604-918-381. 

Sprzedam gitarę. Tel. 837-69-50. 

Sprzedam jasny segment oraz szafy. 
Tel. 0-606-902-222. 

.Sprzedam sadzonki truskawek: Ananasowa 
- bardzo wczesna, Elsanta - bardzo duża i od
porna na szarą pleśń. 
Tel. 0-691-715-539. 

Sprzedam konsolę Play Station + gry. 
Tel.046/ 838-95-40. 

Sprzedam lodówkę wysoką i niską. 
Tel. 0606-977-258. 

Sprzedam strój łowicki, duży, damski. 
Tel. 046/837-20-27. 

Palma kencja, bardzo duża - sprzedam. 
Tel. 046/837-68-83 wieczorem. 

Sprzedam sofę skórzaną, prawie jak nowa, 
650 z!. Tel. 046/83741-26. 

Sprzedam cegłę pełną z rozbiórki. 
Tel. 046/837-11-36. 

Sprzedam meble młodzieżowe bialo-granato
we z biurl<iem. Tel. 461837-48-35. 

Gitarę elektryczną fumy ,,Hohner" -sprzedam 
Tel. 046/837-12-41. 

Oddampiach,ziernięzdrobnymgruzem.Jam

no, tel. 0691-715-469. 

Butlę CO, (różne wielkości), tlen, acetylen, 
spawarkę 160A. Tel. 0602-466-564. 

Sprzedam słupki ogrodzeniowe, metalowe. 
Tel. 0602-637-423. 

Stemple budowlane tanio sprL.edam. 
Tel. 0692-405-209. 

Sprzedam drzwi, ościerznice drzwio
we i okienne. 
Bełchów, tel. 0600-474-421. 

Sprzedam półroczną instalację gazową. 
Tel. 0607432-359, 0692-778-537. 

Sprzedam grzejniki żeliwne. 
Tel. 046/838-98-34 po 20.00. 

Tanie, oszcr.ędne piece c.o. węglowe oraz mia
łowe poleca producent. 
Skierniewice. tel. 0501-627-469. 

Sprzedam komputer z monitorem. 
Tel. 046/838-85-46, 0692481-655. 

Sprzedam rowery, kosiarkę, fotel bujany, dy
wan, regał, łóżko, zestaw satelitarny, żyran
dol, barek, ławę, magnetowid Grundig, huś
tawkę. Tel. 046/838-56-09. 

Sprzedam lodówkę. Tel. 046/837-70-46. 

Sprzedam Migomat 145A kpi. 
Tel. 046/837-71-22. 

Sprzedam camping Kurier. Tel. 837-71-22. 

Sprzedam dywan używany 4x3 oraz 4 pufy. 
Tel. 046/837-10-79. 

Sprzedam wózek spalinowy widlak i !aŚJn<>. 
ciąg I I-metrowy. Tel. 0607-613-259. 

PRACA 

Młody, wykształcenie średnie techniczne, 
prawo jazdy kat B, uregulowana służba woj
skowa. - podejmie pracę. Tel. 0609-810-831. 

Chcesz zostać konsultantką Avon - zadzwoń. 
Tel. 862-15-88, 0502-650-304. 

Zatrudnię szwaczki. Tel. 0692-221-180. 

Osoba do pracy w gospodarstwie rolnym, 
może być małżeństwo. Tel. 0606-303-246. 

Wykwalifikowana, samodzielna księgowa, 
z doświadczeniem poprowadzi księgowość 
w firmie. Rozliczanie US, ZUS~ 
Tel. 0461837-33-96. 

Kosmetyczka poszukuję pracy. 
Tel. 0604-415-237. 

Zatrudnię magistra farmacji i technika farmacji 
po stażu do pracy w aptece w Łowiczu . 
Tel. 0602-631-020. 

Zatrudnię do zbioru aronii. 
Nagawki 18, tel. 046/874-71-85. 

Zatrudnię szwaczki - dzianina, w Głownie. 
Tel. 0692427-195. 

Księgowa, licencja MF. Księgi przychodów, 
rozchodów i rachunkowe. Tel. 0606-989-531 
(poszukuje pracy dodatkowej). 

Zatrudnię kierowcę kat C, E. 
Tel. 0605-097--071. 

Zatrudnię szwaczki. Tel. 0421719-23-63. 

Zatrudnię kierowcę kal B, C, E, dodatkowo 
praca fizyczna (wulkanizacja, wymiana ole
jów), Głowno. Tel. 0421710-74-24. 

Przyjmę dwóch pizzerów wraz ze skierowa
niem na przyuczenie. Tel. 0604-529-656. 

Zatrudnię opiekunkę do dziecka. 
Sprzedam baniak plastykowy 11 OO litrów Tel. 046/837-64-06. 
w obudowie aluminiowej. 
Tel. 046/839-64-57. 

Agregat sprężarhiwy WAN-T, wydajność 
2x20 m3/godz„ nowy. niedrogo sprzedam. 
Tel. 046/838-63-08, 0501-968-378. 

Gruz betonowy oddam darmo. 
Płaskocin I, tel. 0606-195-186. 

Oddam bezpłatnie gruz (cegła, beton). 
Tel. 046/837-42-84. 

SpIZedam betoniarkę 450 I. 
Tel. 046/830-32-24. 

Sprzedam dwa łóżka ciemne ze sprężynami, 
wialnię do czyszczenia, maszynę do szycia. 
Tel. 046/838-30-93, wieczorem. 

Torf ogrodniczy, sezonowany. 
Tel. 0241277-9348, 0604-642-264. 

Zatrudnię fryzjera. Tel. 0461837-47-88 wie
czorem, 0600-247-423. 

Partner francuskiego biznesmena poszukuje 
operatywnych osób do rozwoju międzyna
rodowej korporacji. Wymagane doświadcze
nie handlowe i kierownicze. 
Tel. 0606-252-570. 

Potrzebna pomoc domowa 
Tel. 046/837-18-65 po 16.00. 

Zatrudnię emeryta do pracy w ogrodzie. 
Tel. 046/838-58-65. 

Poszukuję niedrogiego wykonawcy insta
lacji elektrycznej w domku jednorodzinnym. 
Tel. 0603-749-677. 

Podejmę pracę jako fukturzysta na I lub I /2 
etatu. Tel. 0608--088-513. 

Zaopiekuję się dzieckiem, a nawet dwojga 
dziećmi. Tel. 046/837-88--07 po 21.00. 

Zatrudnię ślusarza-spawacza. 

Tel. 0503--065-795. 

Zaopiekuję się dzieckiem. 
Tel. 046/837-64-90 po 16.00. 

Kierowca A, B, C, D, E podejmie pracę. 
Tel. 0604-714409. 

Zatrudnię szwaczki chałupniczki (dzianina, 
jeans) oraz pomoc szwaczki. 
Tel. 0608-182-860. 

Zaopiekuję się dzieckiem w Głownie. 
Tel. 0421719-26-83, 0607-992-179. 

Przyjmę pracowników fizycznych. 
Tel. 0606-939-170. 

Pilnie poszukuję pracy chałupniczej oprócz 
szycia Tel. 046/837-50--07. 

USŁUGI WIDEO 

Wideofilmowanie, fotografowanie, 
pełna obróbka komputerowa, VCD. 
Tel. 0461837-94-a5, 0608-484-079. 

Wideofilmowanie - profesjonalnie. 
Tel. 046/837-11-75, 0501-836-550. 

Wideofilmowanie, obróbka kompute
rowa - profesjonalnie, tanio. 
Tel. 0601-157-ó30. 

Fotografowanie profesjonalne. 
Tel. 0604-181-239. 

Wideofilmowanie ,,Kasia" - cyfrowo, VCD, 
DVD - profesjonalnie, solidnie, tanio. 
Tel. 046/837-87-68, 0604-233-821. 

Wideofilmowanie, pełna obróbka kompute
rowa - tanio. Tel. 0606-852-55'7. 

Nagrania cyfrowe, analogowe - profesjonal
nie, tanio. Tel. 046/837-52-23. 

żaluzje poziome, pionowe, rolety materiało
we, zewnętrzne. Ceny producenta. 
Tel. 046/838-78-24, 0603-753-973. 

Cyklinowanie bezpyłowe, układanie parl<ie
tu, mozaiki. Popów 48. Tel. 0604-334-891. 

Dachy. Tel. 0502-478-440. 

Pokrycia dachowe, zagospodarowywanie 
i aranżacja poddaszy, obróbki blacharskie, 
rynny, rury, płyty K/G. Konkurencyjne ceny 
i solidne wykonanie. Tel. 0601-703-244. 

Kompleksowe usługi brukarskie. 
Tel. 0606-102-973, 046/839-60-52 po 16.00. 

Projektowanie budynków mieszkalnych, 
gospodarczych. Rozbudowy, nadzór, wyce
ny, kosztorysy. 
Tel. 046/837-78-38, 0504-597-117. 

El-Tom Bobrowniki 248 - Instalacje 
elektryczne w pełnym zakresie, pro
jektowanie i wykonawstwo. 
Tel.lfax. 046/838-68-08, 0602-461-341, 
0602-461-342. 

Usługi hydrauliczne - tanio i fuchowo. 
Tel. 0609-158-772. 

Remonty-«.ompleksowo, glazura 20 zł 
zam'. Tel.0691-774-281,0600-614490. 

Profesjonalnie instalacje wodno-kanaliza
cyjne - c.o„ miedź, plastik, kotły miałowe 
i olejowe. Tel. 0504-221-358. 

Cyklinowanie, ukłruianie parkietu, mozaiki, 
paneli. Tel. 046/837--07-90. 

Vertal - i.aluzje aluminiowe, drewniane. Verti
cale - materiałowe, antystatyczne, PCV oraz. 
do pracowni komputerowych. Rolety tekstyl
ne, zaciemniające oraz antywłamaniowe. Pro
dukcja, montaż. 
Tel. 0602-736-692, 0602-297-257. 

Cyklinowanie, układanie parkietu, mozaiki. 
Tel. 046/837-84-19. 

Naciąganie gładzi, malowanie. 
Wideofilmowanie, cyfra, 2 kamery - ,,Super Tel. 046/837--01-54 po 21.00. 
- Video". Tel. 046/838-35-38. 

Chcesz nagrać swoją uroczystość rodzinną 
profesjonalnie i za niską cenę - zadzwoń. 

Tel. 0608-475-473, 0502-762-462, 
046/837-35-62 do godz. 16.00. 

Wideofilmowanie - Studio Roma. 
Tel. 046/837-50-64, 0692-293-838. 

Fotografia ślubna, fotografia użytkowa Mi- . 
chał Sierszak, mobile: 0692-466-240, e-maił: 
msierszak@poczta.onet.pl 

Realizarja filmów video. Śluby, wesela, chrzty, 
przyjęcia okolicznościowe, konferencje, 
szkolenia. Posiadam dyplom w zakresie sztu
ki operatorskiej na wydzi~e Realizacji Ob
razu Filmowego, Telewizyjnego i Fotografia 
w WSSiP w Łodzi. Michał Sierszak, mobile: 
0692-466-240, e-mail: msierszak@pocz
ta.onet.pl 

Wideofilmowanie, obróbka komputerowa. 
Tet 046/837-79-81, 0600-225-271. 

Wideofilmowanie, bardzo tanio. 
Tel. 0501-624-411. 

Wideofilmowanie - pełna obróbka cyfrowa, 
VCD, miksy i inne dodatki na życzenie 
- ,,NA.K Studio Fihns". 
Tel. 046/838-70-51, 0601-804-737. 

Wideofilmowanie. 
Tel. 046/838-85-16, 0601-292-287. 

USŁUGI 
INSTAL.-BUD.·REM. 

Układanie glazury, terakoty, tapetowanie, 
inne wykończeniowe. 
Tel. 046/838-20-56, 0600-626-760. 

Malowanie, tapetowanie, gładź gipsowa, 
panele. Tel. 046/839-62-30, 0606-428-162. 

Instalacje elektryczne, przyłącza, naprawy. 
Tel. 046/837-30-52, 0600-764-110. 

Gotowe projekty domów, budynków gospcr 
darczych. 
Tel. 046/832-92-04, 0607-570-039. 

Usługi hydrauliczne, pełny zakres. 
Tel. 0461838-74-83, 0607-172-778. 

Usługi hydrauliczne, pełny zakres. 
Tel. 046/838-74-83, 0607-172-778. 

Słupki, tralki toczowe. poręcze - wykonuję. 

Tel. 0421719-2745, 0600-376-825. 

Profesjonalny montaż paneli podłogowych, 
ściennych, schody w panelach, malowanie, 
tapetowanie. 
Tel. 046/837-10-33, 0609-541-373. 

Glazura, terakota, boazeria, gładzie gipsowe, 
panele - tanio i solidnie. Tel. 0501-707-657. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel. 046/835-22-94, 833-42-53. 

Cyklinowanie, układanie parkietów, paneli. 
Tel. 046/837-42-55, 0501-180-959. 

Wanny - odnawianie, gwarancja. 
Tel. 0603-753-973. 

Usługi hydrauliczne oraz naprawy drobne. 
Tel. 046/837-22-04, 0604-245-722. 

Malowanie, tapetowanie, gładź. 
Teł. 046/838-67-11. 

Producent, okna PCV - pomiary, mon
taż. Tel. 046/837-41-38. 

Dachy - konstrukcje, krycie. Elbo s.c., 
tel. 046/863-31-74, 0604-M5-981. 

Ocieplanie - tynk strukturalny, siding. 
Elbo s.c., tel. 046/863-31-7 4, 
0502-228-9n. 

Gipsy, sufity podwieszane. Elbo s.c., 
tel. 046/863-31-74, 0604-M5-981. 

Pokrycia dachowe, montaż podbitki okapo
wej, wykończenia wnęlIZ - solidnie, tanio. 
Tel. 046/837-46-06 po 19.00„ 
0607-328-025. 

Usługi wykończeniowe: malowanie, tapeto
wanie, gładź. montaż płyt GIK, sufity pod
wieszane, glazura, terakota, panele. 
Tel. 0600-472-461. 

1 nstalacje elektryczne. 
Tel. 835-20-64 wieczorem, 0600-874-689. 

Glazurnictwo, montaż paneli, budowa komin
ków. Tel. 0421710-81-61. 

Masz problem z wyborem sposobu ogrzewa
nia swojego domu, mieszkania? Konsulta
cje, porady oraz projektowanie, a pizy tym 

fachowa instalacja kotłowni gazowych. ole
jowych. miałowych. Kontakt (pawilon han
dlowy przy trasie Łowicz-Skierniewice). 
Tel. 0600-335-419. 

Profesjonalne układanie kostki bru
kowej. Tel. 0502-629-313. 

Glazurnictwo, murowanie klinkierem, tynkar
stwo - wykonam. Tel. 0692-395-485. 

Docieplanie domów, płyty gipsowe, gładź 
gipsowa, terakota, malowanie. 
Tel. 046/837--08--07, 0607-168-196. 

Malowanie mieszkań, gładź gipsowa. 
Tel. 046/839-60-12. 

Budowa domów od podstaw, stan surowy, 
tynki zewnętrzne, wewnętrzne, docieplenia, 
montaż okien PCV 
Tel. 0505-217-559, 0502-637-042. 

Profesjonalnie wykończenia poddaszy, gła
dzie, podłogi. Tel. 0602-287-648. 

Usługi hydrauliczne. Tel. 838-67-41. 

Montaż okien, glazura, terakota, gładź, płyty 
gipsowe. Tel. 0421719-19-98. 

Montaż płyt GK, sufity podwieszane, gładzie 
gipsowe, malowanie gratis. 
Tel. 0421710-73-64, 0-692-747-704. 

Układanie kostki brukowej - tanio. 
Tel. 0601-593-011. 

Panele, boazeria, glazura, terakota, podłogi, 
płyty K/G, ścianki i sufity, gładź, malowanie, 
siding, podbitki. Tel. 046/838-98-40 po 

. 19.00„ 0609-910-776. 
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Prace wykończeniowo-remontowe. 
Tel. 0605-385-489. 

Panele, siding, podłogi, terakota, płyty gip
sowe, ścianki działowe, sufity podwieszane, 
gładzie, malowanie, instalacje elektryczne 
i hydrauliczne, ocieplenia budynków. Ra
chunki. 
Tel. 0600-815-970, 046/837-26-41 po 19.00. 

Wszelkiego rodzaju prace remontowo-bu
dowlane, rachunki. Tel. 0502-629-417. 

Instalacja alarmów, domofonów, bramy \\jaz
do we i garażowe,.(sterowane pilotem). 
Tel. 046/837-15-85, 0603-709-316. 

Kominki. Gładzie · gipsowe, sufity podwie
szane, usługi budowlane. 
Tel. 046/837-45-29 wieczorem. 

Montaż okien i drzwi PCV, aluminium, drew
no. Pomiary, transport gratis. 
Tel. 0505-745-877. 

Murowanie, tynkowanie, ocieplenia. 
Tel. 0501-735-564. 

Tanie wykończenia wnęlIZ: docieplenia bu
dynków, glazura, terakota, gładź, panele, pły
ty GK. Projekty, kosztorysy, referencje. 
Tel. 0606-999-451. 

Usługi ogólnobudowlane: budowy od pod
staw, ogrodzenia z cegły klinkierowej, gla
zura, terakota. Tel. 046/839-63-72 po 20.00. 

Roboty remontowo-budowlane, tynki - wy
konuję. Tel. 0609-879-143. 

Tanio, szybko - usługi remontowe, glazura, 
terakota, malowanie, niekonwencjonalne 
zdobienie ścian, gładź, ocieplanie budynków. 
Tel. 046/830-30-57, 0604-935-263. 

Kompleksowe wykańczanie wnętrz. 
Tel. 0607--065-134. 

Remonty, glazura (20 zł). 
Tel. 0600-614-490. 

Tynki tanio - wolne terminy. 
Tel. 0607-973--086. 

Tanio, solidnie - gladzie, malowanie, panele, 
podłogi szwedzkie, sufity podwieszane, ścian
ki działowe, glazura, terakota. 
Tel. 0505-939-720, 0691-637-320, 
0694-135-172. 

INNE USŁUGI 

Zespół muzyczny - profesjonalizm 
i doświadczenie. 
Tel. 0608-433-199, 046/838-11-74. 

Śluby - luksusowymi Lincolnami. 
Tel. 0604-344-609. 

Rusztowania warszawskie, elewacyjne. 
Tel. 0421719-35-82, 0604-826-447. 

Usługi transportowe - Renault Master, faktu
ry VPJ'. Tel. 046/837-55-36, 0607-406--024. 

Meble kuchenne (i nie tylko) na zamówienie 
wykonam - tanio, szybko, solidnie. 
Tel. 0501-707-657. 

Zespół muzyczny - wesela. 
Tel. 046/838-66-46. 

Tłumaczenia - niemiecki, włoski. 
Tel. 0(:!91-083-339. 

Naprawa sprzętu AGD w domu u klienta: 
lodówki, pralki (zwykle, automatyczne), za
mrażarki, ogrzewacze przepływowe, termy 
elektryczne i inny sprzęt AGD. ul. 3 Maja 3. 
Tel. 046/837-35-94, 0603-531-989, 
0603-614-363. 

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów i ta
picerki. Tel. 0421719-25-73. 

Pranie dywanów i tapicerki meblowo-samo
chodowej. Tel. 0602-715-896. 

Regeneracja tonerów (drukarki laserowe, 
kserokopiarki), tonery i proszki. Odbiór 
i dostawa do klienta gratis. 
Tel. 046/835-02-21 , 0609-243-856 

Pożyczki gotówkowe bez poręczycieli. 
Tel. 0600-892-383. 

Biuro Rachunkowe oddział Bratoszewice, 
ul. Nowości 34 opracowuje wnioski kredy
towe oraz wnioski programu Sapard wspie
rające modernizację i restrukturyzację produk
cji rolnej. Tel. 0421719--01-19, 0501-521-226. 

Instalacje wodno-kanalizacyjne, c.o., szamba 
i przyłącza. 
Tel. 0421719-01-19, 0502-209-622. 

Twoje oczy, twój optyk. Realizacja wszyst
kich recept na okulary. Zniżki, rabaty. Łowicz, 
os. Dąbrowskiego 24. Zapraszamy. 
Tel. 046/837-57-93. 

Twoje oczy. Twój okulista. Komputerowe 
badanie wzroku - niezrównana dokładność. 
Łowicz, os. Dąbrowskiego 24. 
Tel. 046/837-57-93. 

Twoje oczy. Twój okulista + Twój optyk - le
piej widzisz. Poradnia WZ Szeliga. Nieod
płatne porady okulistyczne z Łódzką, Bran
żową, Mazowiecką Ka<;ą Chorych. Łowicz, 
os. Dąbrowskiego 24. Tel. 046/837-57-93. 
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Usługi stolarskie. Tel. 046/837-15-54. 

Zespół muzyczny - bale, wesela. zabawy. 
Tel. 0692-659-373. 

Architekt- projekty, optymalne rozwią
zania. Tel. 0503..S55-386. 

Zespół - bale, wesela. Tel. 0607-706-252. 

Kelnetki - bale, wesela, profesjonalna obsłu
ga. Tel. 0607-706-252. 

Transport, Kamaz - żwir, piasek. 
Tel. 046/837-06-19, 0602-471-796. 

Tynki, posadzki, wolne terminy. 
Tel. 0503-077-863. 

Schudniesz drogo ale skutecznie. 
Tel. 0604-065-357. 

Programowanie Cyfra + Wizja, Play Station. 
Tel. 046/830-22-76. 

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, wy
kładzin, tapicerki meblowej i samochodowej 
u klienta. Szczepanik, os. Bratkowice 19/9, 
tel. 046/837-73-07. 

Przewozy osobowe - Mercedes Sprinter 
15 osób - tanio, profesjonalnie. · 
Tel. 046/837-02-57, 0606-634-482. 

Pożyczki hipoteczne na spłatę zadłużeń 
i wysokooprocentowanych kredytów od 
6,7%. Kredyt dla firm pod zastaw nierucho
mości. Tel. 044/732-66-24 lub 732-66-25. 

Najtańsze okna i drzwi z PCV i alumi
nium do końca sierpnia promocja. 
Łowicz, ul. Klickiego 70, tel. 837-36-19, 
0608-268-330. 

Piec c.o. na zamówienie wykonam. 
Tel. 046/838-50-73. 

Docieplanie domów granulatem sty
ropianu, m2 tylko 7 zł, docieplanie stro
podachów. 
Tel. 044/714-27-94, wieczorem. 

Zaginął indeks o numerach 19579/Z. 
Tel. 0692-702-236. 

Usługi transportowe - Kamaz - prz.ewóz pia
sku, żwiru - wykopy. 
Tel. 0461837-15-76, 0604-285-326. 

Zagubiono legitymację studencką. 
Tel. 0603-091-682. 

KOMPUTER O 
- PISANIE 

Komputerowe przepisywanie - szybko, pro
fesjonalnie. Tel. 046/837-46-85. 

Sprzedam siano· belowane, kosiarkę rotacY.i
ną, przetrząsacz karuzelowy, zgrabiarkę 
4-gwiazdową. Tel. 046/838-14-53. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna. 
Tel. 046/838-12-22. 

Sprzedam jednorzędową sieczkarnię do ku
kurydzy do ciągnika C-360. 
Tel. 046/838-73-13. 

Profesjonalne prz.episywanie prac. Korekta. Sprzedam sieczkarnię samobieżną do zielo-
i redakcja tekstów. Tworzeniewykresówiska- nek i wagę inwentarską 1500 kg. 
nowanie. Gwarancja jakości objęta umową. Tel. 046/838-88-52. 
Pracownia Kaldruk, 
tel. 046/837-61-61, 837-86-31. Sprzedam Orkan. Tel. 0241277-96-29. 

NAUKA 

Matematyka. Tel. 046/837-85-96. 

Angielski. Tel. 0421719-25-49. 

Język niemiecki - tanio. Tel. 046/837-95-02. 

Angielski. Tel. 046/837-64-35. 

Francuski. Tel. 0603-257-290. 

Nauczyciel angielskiego - korepety
cje. Solidnie. Tel. 0421719-26-90. 

Zatrudnię do przepisywania wypracowań 
szkolnych. Tel. 0505-297-446. 

Naucz.ę giy na pianinie. 
Tel. 046/837-71-50. 

Angielski - korepetycje. 
Tel. 046/838-18-03 po 20.00. 

Korepetytje - j. angielski. 
Tel. 046/837-55-17. 

Język angielski - korepetycje. 
Tel. 0421719-31-43. 

Niemiecki - korepetycje, konwersatje, tłuma
czenia. Tel. 0421710-80-80, 0603-456-799. 

ROLNICZE 

Sprzedaż schładzalników do mleka, różne 
typy i pojemności, gwarancja, kredyt, atest 
Tel. 046/838-79-42, 0606-984-095. 

Kupię zboża paszowe: pszenica, pszenżyto, 
jęczmień. Tel. 046/838-88-79 po 19.00. 

Sprzedam dojarkę dwukonwiową. 
Tel. 046/839-13-17. 

Sprzedaż otrąb pszennych, żytnich, siano 
belowane. Tel. 046/838-91-57. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany. 
Tel. 046/874-73-81. 

Sprzedam ziemię w Kamkowie koło Głowna 
i siano belowane. Tel. 0421710-87-03. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna, stan 
dobry. Tel. 042/71~-56-04 po 20.00. 

Sprzedam ziemię 4,30 ha, Rozdzielna, gm. 
Dmosin. Tel. 0421710-86-50, 
0505-903-846. 

Sprzedam bindry, 3 szt. Tel. 0241277-48-69. 

Sprzedam ciągnik ruski. Tel. 046/838-79-63 
wieczorem. 

Sprzedam siewnik zbożowy Poznaniak, stan 
idealny. Tel. 046/861-25-51. 

Kupię jęczmień, dużą ilośĆ. 
Tel. 0606-989-475. 

Sprzedam 2 zbiorniki na mleko, 160 ~ 200 I. 
Tel. 0692-750-598, 
po 16.00 046/838-85-94. 

Sieczkarnie do kukurydzy jednorzędowe 
sprzedam. 
Tel. 046/837-15-35, 0603-610-989. 

Sprzedam młodą klacz. Placenja 50. 

Sprzedam tanio rozrzutnik jednoosiowy. stan 
bardzo dobry. Tel. 046/838-43-42. 

Sprzedamkopai.'7kęciągnikową.Sadówka 15, 
tel. 0421719-60-58. 

Sprzedam 3 tony pszenżyta. 
Tel. 046/838-60-08 wieczorem. 

Sprzedam przetsząsaczo-zgrabiarkę, „5". 
Maurzyce29, gm. Zduny. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Tel. 046/838-24-51. 

SprL.edam jałówkę HF wysokocielną. 
Tel. 838-11-90. 

Sprzedam jałówki wysokocielne. 
Tel. 024/277-92-64. 

Sprzedam ciągnik C360, 1981 rok. 
Tel. 046/838-14-19. 

„ 

Sprzedam C330 i pług 4-skibowy (grudziąc
ki). Tel. 861-25-65. 

Sprzedam mieszankę zbożową. 
Tel. 046/839-20-29. 

Siewnik zbożowy zawieszany; przedłużany 
- 22 rurki sprzedam. Rogóżno Il 26. 

Sprzedam większą ilość siana. 
Poznańska 197. 

Sieczkarnie do kukurydzy jednorzędowe 
sprzedam. Tel. 837-15-35, 603-610-989. 

Sprzedam dwukółkę do ciągnika, kultywa
tor z wałem s1runowym. Tel. 046/838-04-79. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Kamków 17, gm. Chąśno, 
tel. 046/838- 18-03. 

Mikrociągnik Forshnit + narzędzia - sprz.e
dam. Tel. 046/838-60-06. 

Sprzedam jałówki wysokocielne. 
Tel. 024/277-92-46. 
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Sprzedam mieszankę zbożową, pszenżyto 
i żyto. Tel. 0607-174-102, wieczorem. 

Sprzedam rozrzutnik jednQOSiowy. 
Tel. 046/838-30-43. 

Sprzedam pług 2- i 3-skibowy, kultywator, 
prz.etrząsarkę-zgrabiarkę 

„T'. Tel. 046/838-30-43. 

Sprzedam Zetor 8145, 1987 r., stan bardzo 
dobry, 31 tys. zł. Tel. 0691-801-325. 

Sprzedam kombajn John.Deere 965, 1983 r., 
stan bardzo dobry, 37 tys. zl 
Tel. 0691-801-325. 

Sprzedam kultywator „ 14" nowy i brony ,,3". Sprzedam przyczepę 6-to.nową, wywrotkę. 
Tel. 0606-614-355, Ciągnik MF 255 1990 rok, C-360 1983 rok, Tel. 0602-820-852. 

046/839-6643 po 21.00. 

Sprzedam kopaczkę ciągnikową 
Dąbkowice Dolne 14. 

Sprzedam rozrzutnik dwuosiowy. 
Tel. 046/839-63-36. 

Sprzedam jałówkę z pochodzeniem, wiek 
18 miesięcy. 
Tel. 046/838-34-84. 

Sprzedam kombajn Anna do ziemniaków. 
Tel. 0241285-52--02. 

Sprzedam T-25, 1982 rok, wyrejestrowany, 
cena 5600 zł. Tel. 0609-356-270. 

Sprzedam grabiarkę konną do siana i koło do 
Żuka Tel. 046/837-47-75 po 20.00. 

Sprzedam sieczkarnia Forshnit E28 I C 1987 
rok, ładowacz Cyklop 1988 rok, UNHZ 750, 
Neptun. 
Tel. 024/356-24-71, 0609-822-101. 

Sprzedam beczkę asenizacY.iną 6 tys. I - nową, 
basen do mleka, sieczkarnię jednorzędową, 
siewnik do kukurydzy, zboża. 
Tel. 024/356-24-71, 0603-696-524. 

Blacha ocynkowana 0,5-0,6, ciągnik C-330 
+narzędzia Tel. 046/839-13-16. 

Sprzedam siewnik zbożowy zawieszany, 
pm:dłużany. Jamno 41. 

talerzówkę, przyczepę 4 tony wywrot, kabi
nę do C-360 i C-330. Tel. 0692~1-689. 

Sprzedam C-360. Tel. 046/838-16-21. 

Sprzedam C-330 1973 rok lub C-360, 
1984 rok. Tel. 046/838-92-69 wieczorem 

śrutownik na kamieniach - sprzedam. 
Malszyce 4. 

John Derre - prasa kostkująca, cena 3700 zł; 
nasiona Perko na poplony - sprzedam. 
Tel. 046/838-48-86. 

Sprzedam rozrzutnik obornika 
Tel. 0603-~14-785. 

Sprzedam pług obracalny 3-skibowy, zwy
kly 3-skibowy, rozrzutnik obornika jedno
osiowy, „Tandem", siewnik „Poznaniak", 
szuflę na podnośnik, mieszalnik na mokro. 
Tel. 046/838-87-51. 

Sprzedam ciągnik 120 KM, sieczkarnię samo
bieżną do kukurydzy, pług 4-skibowy, przy

czepę samozbieraj~ do zielonek, obsypnik 
do nawozów. Tel. 0604-232-403. 

Sprzedam krowę lal 4 z cielakiem lub lat 9 na 
wycieleniu. Tel. 0601--052-068. 

Kupię rozrzutnik obornika do remontu. 
Tel. 0692-789-037. 

Sprzedam sieczkarnię jednorzędową, cena 
I.OOO zł. Tel. 0692-789-Q37. 

Sprz.edam reduktory i koła linowe do wycią- Siewnik zbożowy Amazone 3 m i 2,5 m. wy-
gu obornika. Tel. 046/838-92-53. cinak do kiszonek sprzedam. 

Sprzedam sadzonki porzeczki czamaj -odmia
na Ben-Lomona (najbardziej plenna). 
Tel. 0421719-20-07, 0609-511-403. 

Sp~ ciągnik C-328 składak, tył od Ze
tora. Wola Lubiankowska 35. 

ZWIERZĘTA 

Strusie - sprz.edaż jaj, piskląt, młodych. 

Tel. 0503-917-532. 

Oddam kotki w dobre ręce. 
Tel. 046/837-63-72. 

Sprzedam szczeaięta - niemiecki yagkterier 
myśliwski. Tel. 0241277-91-36. 

Oddam 6-tygodniową suczkę w dobre ręce. 
Tel. 0606-112-193. 

Strusie I -roczne sprzedam. 
Tel. 0606-303-246. 

Bernardyny szczenięta sprzedam. 
Tel. 024/277-94-85. 

Oddam pieski (z dużych psów). 
Tel. 046/838-99-93. 

Sprzedam rottweilera, 3-miesięczna suczka. 
Tanio. Tel. 0421719-41-50. 

S=iięta bernardyny i 6-miesięcznąkaukaz
kę sprzedam. Tel. 0421719-47-34. Przepisywanie prac. Tel. 0503-601-732. 

Kamaz - prz.ewoz żwiru, piasku, pospółki. 
Tel. 046/837-10-38, 0692-287-344. 

Zespół muzyczny - bale, wesela, zabawy. 
Tel. 046/837-05-22. 

Sprzedam 1 ha łąki w Łaźnikach. 
Tel. 0601"575-298. 

Sprzedam pług dwójki Grudziądz, kllltywa-
tor fabryczny i brony „trójki". Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna, sa- Tel. 

0601
-
272

-
52

1. 

Sprzedam bażanty. Tel. 838-67-41. 

Sprzedam owczarlci niemieckie, 6-tygodnio
we, odrobaczone, ukonto)Vane. 

Siewnik zbożowy zawieszany sprzedam. 
Tel. 046/838-31-39. 

Wola Błędowa 53. dzarlcę czeską i siewnik buraczany. Sprzedam szatkownicę do kapusty. Tel. 046/839-13-62, wieczorem. 

Przewóz wytłoków jabłkowych. 
Tel. 838-85-87. 0-606-108-730. 

Usługi koszenia kukurydzy, cały zestaw, ta
nio. Tel. 0-691-633-137. 

Wynajmuję rusztowania warszawskie. 
Tel. 046/837-32-82. 

Wypożyczanie betoniarek, rusztowań, sprze
daż. Tel. 0603-072-751. 

Kapela. Tel. 0692-101-989. 

śluby - białe Audi A6, srebrny mercedes oku
larnik. Tel. 0604-826416. 

OFERUJE: 

Dealer dojarki rurociągowe hale udo
jowe, wygrodzenia do obór wiązanych 
i wolnostanowiskowych, zgarniacze 
obornika. 
Tel. 046/838..17 -19, 0609-788..:373. 

Zamienię rozrzutnik jednoosiowy na dwu
osiowy, z dopłatą. Tel. 046/838-98-24. 

Cięcie kukurydzy i zielonek. 
Tel. 046/838-98-24. 

Sprzedam ziemię 2,82 ha w Goleńsku. 
Tel. 046/837-66-52 po 20.00. 

99-400 ŁOWICZ. ul. Małszyce 2d·'2e 

tel. (046) 837-36-82. 0-604-531-584 
I 

Wydzierżawię 35 ha ziemi w okolicach Stry-
kowa. Tel. 0608-641-020. 

Sprzedam Cyklop i kombajn Anna 
Tel. 0421719-60-58. 

Sprz.edan1 silosy na zboże, pasze lub cement 
Tel. 0604-534-614. 

Baseny schładzające do mleka sprzedam. róż
ne pojemności, gwarancje. 
Tel. 0505-039-888. 

Sprzedam Ursus 912, prasę Z-224, przyczepę 
wywrotkę, kabinę do C-360 
Tel. 046/838-90-06, 0601-346-552. 

RATY 

PROJEKTY BUDOWLANE STANLEY 
• powtarzalne - INWESTPROJEKT; 

ARCHETON; AGROBISP; ATRIUM (1000 poz.) 
• indywidualne 
• kompleksowe opracowanie dokumentacji 

Szafy wnękowe z drzwiami 
przesuwanymi i składanymi 
NOWOCZESNE ZABVDOWY WNĘTRZ 

projektowej 
• kosztorysy, nadzory, wycena nieruchomości 
•AUDYTY ENERGETYCZNE BUDYNKÓW 

FHU, Łowicz, ul. Klickiego 22A, te/.0461837-47-42 
e-mail: piorun@pro.onet.pl ~ 

ORAZ MEBLE l<VCHENNE NA ZAMÓWIENIE 

MEBLE KUCHENNE 
I OKNA PCV 

Łowicz, Nowy Rynek 16, 
teł. (0-46) 837-89-01, o-502-384-929 

Tel. 046/838-20-77 po 20.00. Tel. 046/838-30-47 po 20.00. 

Wykonuję usługi - cięcie kukurydzy, zielo
nek + 2 rozrzutniki. 
Guźnia 17, tel. 046/838-98-24. 

Sprzedam ciągnik ,,sam" bez silrulrn (750 zł). 
opony do ciągnika 600x 16 (200zl), dwa koła 
kompletne 75x20 (300 zł), wózek ręczny 
dwukołowy (100 zł). 
Bąków Górny 107, tel. 0600-347-139. 

Sprzedam pszenżyto, ok. 9 ton, załadunek 
mechaniczny, pustak max, wąż melioracY.iny 
średnia 5 cm, trcgiy 16, ceownik 26/podcią
gi. Tel. 046/838-74-29 po 20.00. 

•• 

Sprzedam siewnik Amazone D-7. 
Tel. 046/838-79-44. 

Sprzedam 6 tygodniowe szczeniaki bokse
rów. Tel. 046/837-61-32. 

Sprzedam dojarkę i przyczepę. 
Tel. 046/839-18-50. 

Spr.ll!drun I O-letnią klacz. 
Bełchów 39, tel. 046/839-65-24. 

Sprzedam sieczkarnie jednorzędowe Class, 
PZ, Potinger. Tel. 0601-297-783, Zduny. 

Sprzedam żółwie wodne. 
Tel. 046/837-84-22. 

Sprzedam ciągnik C-330, kopaczkę dwurzę
dową Tel. 0604-580-470. 

Sprt.edam ratlerka miniaturkę, piesek, 5 mie
sięcy. Tel. 046/837-21-15. 

Sprzedam przyczepę 4,5 tony, trzystronny 
wywrot i siewnik zbożowy Poznaniak. 

Oddam dorosłego psa Tel. 0609-591-704. 

Sprzedam owczarka niemieckiego 2,5 miesią
ca. Tel. 0692-701-550. Tel. 046/838-11-90. 

KREDYTY LEASING 

~ 'Tani K.reayt 
x:s;' ara ta.żaegol 
OD 0,5% MIESIĘCZNIE 
• GOTÓWKA BEZ PORĘCZYCIELI 

DO 20.000 PLN I 
• NA ZAKUP SAMOCHODÓW 
• NA ZAKUP NIERUCHOMOŚCI 
• NA BUDOWĘ I REMONTY 
• POD HIPOTEKĘ! 

Łowicz, ut. 3 Maja 5, tel. 837-83-38 
Skierniewice, ul. Pomologiczna 8 

046/832-18-74 R-3 

BRAMY HORMANN 
• GARAżOWE, PRZEMYSŁOWE, 
OGRODZENIOWE 

• ELEKTRYCZNE NAPĘDY, OGRODZENIA • 
• DRZWI, OKNA • metal, PCV, drewno 
Dostawa pod wskazany adres.montaż, serwis 

Autoryzowany dealer 
HANDEL I USŁUGI, 96-100 Skierniewice, 

ul. Kubusia Puchatka 8, ~ 
te/./fax (0-46) 833-56-51, 0-603-878-782 ~ 

• 
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INFORMATOR 

LO WICKI 
Telefony: 

Taxi osobowe 837-34-01 

Taxi bagażowe 837-35-28 

Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 

Biuro Rady Miejskiej 83(}.91-06, 83(}.91-1 I 

Urząd Miejski: Sekretariat 83(}.91-51 

Awarie oświetlenia ulicznego 83(}.91-45 do 47; 
0606-60-54-94 czynny całą dobę; 

(024) 254-45-52 od 9.00 do 17.00 

(024) 253-3(}.96 od 17.00 do 9.00 dnia nas•ępnego; 

Urząd Skarl>owy 83 7-65-05 

ZUS 837-69-09 

Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" 

Łowicz, ul. Stanisławskiego 31 (na tyłach SP nr 4), 
tel. 837-66-92, czynny. codziennie 15.00-21.00 

Ptmkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie 
(siedziba RKA „Pasiaczek", Łowicz, 
ul. Stanisławskiego 31 ), czynny. pn., czw„ pt. 
w godz. 16.00-19.00 

Samopomocowa Grupa Abstynencka 
,,Nie ma mocnych" w Zdimach (siedziba GOK Zdu
ny) - spotkania w czwartki o godz. 18.00 

Telefon zaufunia dla kobiet z chorobami nowotworo
wymi narządu rodnego i sutka 837-37-07, 
czynny w poniedziałek od 13.00 do 15.00, w czwar
tek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 

Informacja PKP 837-63-11 

Informacja PKS 837-42-24 

Informacja o numerach telefonów 913 

Informacja o numerach; tel. międzynarodowa 931 O 

Telegramy (nadawanie) 905 

Zegarynka 9226 

Ro1mowy międzyrmastowe 900 
Napmwa telefonów 9224 

Bezpłatna infonnacja gospodarcza o handlu, u'ługach, 
produkcji i wyższej użyteczności publicznej, 
tel. (M6) 94-34, fax (046) 322-555 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 

Straż pożarna 998 

Policja 997 

INFORMATOR 
GLOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 

Telefony w Glownie: 

Filia Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu 
719-20-76 

Urząd Miejski: - ul. Młynan;ka 719-11-51 
- ul. Dworska 719-11-29 

Urząd Gminy Głowno 719-2(}.81 
Urząd Skarl>owy 719-19-0 I 
Powszechny Zakład Ubezpiecze1i 719-23-77 
Taxi osobowe 719-1(}.14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu 

719-84-22 
Urząd Miejski 719-8(}.02 

Telefon infonnacyjno-problemowy 
(dla osób mających problem alkoholowy) 
837-66-92, codziennie w godz.16-22, 
poradnia 837-36-51 

Policyjny telefon zaufunia 837-80-00 

Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 

Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 

Pogotowie energetyczne 837-36-05 

Gaz butlowy 837-16-16, 837-26-74, 837-66-08, 837-
41-02, 837-30-30, 837-42-40, 837-72-72, 
837-2(}.37, 837-47-77, 837-44-44 

Warsztat konserwa!. LSM 837-65-58 

Zakład pogrzebowy: 837-53-85, 
837-20-22, 837-07-10 

Lecznica dla zwierząt: 

ul. Starościńska 5, tel. 837-52-48 

ul. Chełmońskiego 31, tel. 837-35-24 

Dyżury przychodni: 
• Pogotowie ratunkowe - tel. 999 

• Dział Pomocy Doraźnej, ul. Ułańska 28, 
tel. 837-56-24 

- Ambulatorium Pomocy Doraźnej czynne: 
w dni robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele 
i święta od 8 (przez 24 h) 

Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowani są 
w Ambulatorium Pogotowia po godzinach 
funkcjonowania powyższych Zakładów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Doraźnej, 
ul. Ułańska 2; czynne: przyjęcia dzieci do 3 r.ż. 
- w dni powszednie w godz. 16-8; przyjęcia dzieci 
do 16 r.ż. - w soboty, niedziele i święta przez 24 
godziny. 

Dzieci objęte opieką medyczną Niepublicznych Za
kładów Opieki Zdrowotnej 
- przyjmowane są w Ambulatorium Pediatrycz
nym po godzinach funkcjonowania powyższych 
zakładów. 

• Poradnia Odwykowa. ul. Kaliska 6, 

tel. 837-36-51 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

• Parafia św. Ducha: 7.00, 8.30, IO.OO, 
I 1.30, 18.00; 

• Parafia Chrystusa Dobrego PasterLa: 7.00, 8.00, 
IO.OO, 11.15, 12.30, 17.00; 

• Kościół Sióstr Bernardynek: 8.00, I O.OO; 

• Kościół o.o. Pijarów: 8.00. 9.30, I I.OO, 
12.30, 16.00; 

Urząd Gminy 719-81-49 
KRUS 719-95-15 
Powszechny Zakład Ubezpieczeti 719-80-53 
Taxi osobowe 719-81-35 

Informacje w Głownie: 

Informacja PKP 719-1 (}.17 
Infonnacja PKS 63.1-97-06 
Naprawa telefońów 96-96 
Naprawa telefooów publicznych 980 

Informacje w Strykowie: 
Napmwa telefonów 924 

Pogotowia w Głownie: 
Pogotowie ratunkowe 719-28-05 

Policja 719-2(}.20; 997 alannowy 
Straż pożarna 719-1 (}.08; 998 alannowy 

Zakład pogrzebowy 719-14-40 
Lecznica dla zwierząt: 
- ul. Sowińskiego 3, tel. 719-11-04; 

- ul. Łowicka 62, tel. 719-14-40 

Pogotowie energetyczne 719-10-60 

• Katedra: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00, 20.00; 

w soboty godz. 18.00 msza .z liturgią niedzielną. 
• Kaplica seminaryjna: I O.OO 

• Parafia pw. matki Bożej Nieustającej Pomocy: 
8.00, I O.OO, 18.00 

• Kościół św. Leonarda: niedziele I O.OO, 11.30, 17.00 

Apteki: -
Łowicz· dyżury nocne: 
czw. 22.08. Sikorskiego la tel. 837-42-64 
pt. 23.08. NowyRynek36 tel. 837-45-36 
sb. 24.08. Stary Rynek 14 tel. 837-40-91 
ndz. 25.08. )Maja 15 tel.0-601-781-708 
pon. 26.08. Bonifraterska 2 tel. 83 7-45-55 
\\t 27.08. Sikorskiego la tel. 837-42-64 
śr. 28.08. Stary Rynek 17 tel. 837-42-93 
Apteka ,,Sloneczko" ul. Stanisławskiego 27, 

tel. 830-22-02 
stały dyźur: od pon. do sb. w godz. 8.00-22.00 
w niedziele w godz. 9.00-15.00 

Stary Rynek 14 
czynna w każdą sobotę w godz. 9.00-15.00, 
niedzielę w godz. 8.00-14.00 

Sikorskiego I 
czynna od pon. do piątku 8.Da.20.00, 
soboty 8.00-16.00 

Apteka „Bratek", os. Bratkowice, tel. 837-09-20 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka Tylmana, ul. Pijarska 
czynna: od poniedziałku do soboty 
w godz 8.00 do 20.00 

Apteka „Malwa", ul. Nowy Rynek 36, 
czynna w sobotę 8.00-20.00, 
niedzielę 8.00-14.00 

Apteka „Bonifraterska", ul. Bonifraterska 2 
czynna codziennie od godz. 8.00 do 20.00 

Belchów: pn. - pt. 9.00-14.30 
Bielawy: pn. - pt. 8.00-15.00 
Bolimów: R. Kościuszki 

pn. wt. pt. 9.()(}.16.00; czw. I O.Da.17.00 
Chąśno: pn.-pt. 9.0(}.14.00, 16.0(}.18.00, 

sb. 8.00-12.00 
Domanie\\ice: pn. 10-17. "1. - pt. K00-15.00, 

sb. 8.00-12.00 
ŁysLko\\ice: pn. - pt. 9.00-16.00, sb. 10.00-14.00 
Kiernozia, R)nek Kopernika 12 

czynna: pn.-pt. 8.00- 16.00 sb. 8.00-13.00 
Sobota: pn.-pt. 8.3(}. 15.00 
Nieborów: pn.-pt. 7.30-15.30, sb. 9.00-12.00 
Zduny: pn.-pt.8.00-17.00, sb. 8.00-12.00 

Imprezy sportowe 
Wszelkie informacje sportowe zamieszczamy 

w fnfonnatorze Sportowym na str. 24 

Pogotowia w Strykowie: , 
Policja 719-8(}.07; 997 alarmowy 
Straż pożama 719-82-95; 998 alarmowy 
Zaklad pogrzebo,.Y 719-86-16 
Lecznica dla zwi~rząt 719-8(}.24 
Zakład energetyczny 719-80-1 O 

Dyżury przychodni ZOZ 
wGlownie: 

ul. Kopernika 19, tel. 719-1(}.27 

- lekarz internista: 8.00-12.00 
- pediatra 8.00- 12.00 po 12.00 - izba prqjęć w Sljlitalu 

- niedziela i święta - izba prqjęć c-zynna przez całą dobę, 
ul. Wojka Polskiego 33 

Prqchodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna 

ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 

Dyżury prLychodni 
w Strykowie: 

ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 
- Lkarz ogólny sobota 8.00-12.00 po 12.00 - izba 

przy)l;Ć w szpitalu w Głownie 

. . 

Kino Bzura 
Czwartek. 22 siemnia: 

• kino nieczynne 

Piatek. 23 siemnia: 

• godz. 17.00, 19.00 - „Dzień Świra" 
- film prod. polskiej; 
Bohaterem filmu Marka Koterskiego jest Adaś 

Miauczyński (Marek Kondrat). Polak, katolik. 
Zbudowany z fobii, kompleksów, pretensji, obse
sj i, niechęci, ~epresji, zazdrości i niespełnio
nych ambicji. Postrzegający siebie jako inteli
genta starej daty, zdeklasowanego przez ustroje 
dawne i obecne. Kaleka mentalny z przetrąco
nym poczuciem misji. Ratuje swój wyjałownio
ny intelekt romantycznymi wierszami i mrzon
kami o „wielkiej miłości" - kobiecie uległej i od
danej. 

Sobota. 24 siemnia: 

• godz. 17.00 - „Dzień Świra" - film prod. polskiej; 
• godz. 20.30 - KINO LETNIE: Muszla Koncerto

wa na Błoniach - „Byliśmy żołnierzami" - wstęp 

wolny 

Niedziela - środa. 25-28 siemnia: 

• godz. 17.00, 19.00 - „Dzieli Świra" 
- film prod. polskiej; 

Wystawy: 

•Muzeum w Łowiczu 

Wys!awa rzeźby Małgorzaty Kosińskiej i Zyg
munta Majewskiego. 

• Galeria Browarna 

Wystawa prac Janusza Knorowskiego, którą 

można oglądać do końca sierpnia. 

Wakacje w mieście 
Czwartek. 22 siemnia: 
• godz. 16.00, zapoznanie się z działalnością sekcji 

krótkofalowców; 
Piątek. 23 siernnia: 
• godz. 11.00, wyjście na basen w Lowiczu; 
Wtorek. 27 sierpnia: 

• godz. 16.00. zajęcia plastyczne. 

Koncerty: 
Pi~tek. 23 sjerpnia: 

• godz. 19.30, katedra w Lowiczu - XIV Międzyna
rodowy Festiwal Organowy ,,J.S.Bach" 
- wystąpi Michał Sawicki - Polska; 

Wtorek, 27 sierpnia: 

• godz. 19.30, katedra w Łowiczu - XIV Międzyna
rodowy Festiwal Organowy ,,J.S.Bach" 
- wystąpi Knud Yad - Dania; 

Dyżury aptek w Głownie: 
mv. 22.08. ul. Łowicka 38 tel. 719-21'31 

pt 23.08. ul. Łowicka38 tel. 719-21-31 
sob. 24.08. ul. Łowicka 38 tel. 719-21-31 
ndz. 25.08. ul. Kopernika 19 tel. 719-20-12 

p11. 26.08. ul. Kopernika 19 tel. 719-20-12 
"t 27.08. ul. Kopernika 19 tel. 719-20-12 
śr. 28.08. ul. Kopernika 19 tel. 719-20-12 
w każdą niedzielę przerwa 15.00-18.00 
Apteki pełnią dyżury: 
w dni powszechne od godz. 19.00 do 8.00 dnia 

następnego; w soboty od godz. 8.00 do 8.00 dnia 
następnego; w niedzielę od godz. 8.00 do 8.00 dnia 
następnego 

Apteka w Bratoszewicach: 
czynna: od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-14.00 

Apteki w Stryko"ie czynne: 
ul. Kolejowa Ił : pn. - pt. 9.00-17.00, 
\li. Targowa 14: pn. - pt. 8.00- 18.00, 

sb. 8.00-14.00: 

Dyżury aptek w Strykowie: 
ndz. 25.08. ul. Targowa 14 td 719-86-89 

~eny żywności: (dane i 20 ~ierpnia) w Łowiczu . 
w Głownie 

w Strykowie 

ASORTYMENT 

cukier 1,99 2,15 2,00 2,10 2,19 2,19 2,19 1,99 1,89 2,10 1,89 1,75 1,90 2,20 2,10 2,10 

mąka szymanowska 2,00 2,00 1,80 2,00 2,05 1,85 2,05 1,90 1,67 1,90 1,85 1,79 1,90 2,00 1,75 1,BO 

chleb 1,30 1,00 1,00 1,30 1,20 1,40 1,50 1,30 0,99 1,35 099 0,95 1,20 1,30 1,10 

ziemniaki 1,20 0,50 0,60 0,50 085 0,80 0,49 0,49 . 0,50 0,50 0,50 0 ,50 

marchew 1,20 1,00 1,00 115 1,00 O.BO 

SC a 12,70 16,00 11,50 11,50 19,99 12,00 

wolowe bez kości 13 59 13 oo 13,90 14,12 1509 1200 

7,19 10,00 10,00 

12,00 10,90 8,00 13,38 1249 9,00 

17,08 17,00 19,00 18,20 13,50 14,00 18,73 17,80 18,99 17,00 17,00 

7 ,75 6,5-7,0 8,00 8,10 B,10 6,60 4,57 7,80 850 6,55 5,80 

8,77 B,60 9,00 7,40 '9,00 9,00 7,17 9,00 8,20 7,99 7,80 

11,50 14.80 10,50 13,00 9,80 9,80 10,80 12,00 8,21 10,50 11,60 9,59 11 ,70 9,60 

7,80 5,51 7,00 7 oo 5,60 560 7,50 7,40 5,63 7,90 6,BO 5,39 7,00 7,50 7,10 

kaszanka 4,20 3,39 4,80 500 3 80 380 5,90 4,60 4,47 4,47 4,20 4,45 3,90 6 oo 4,50 

słonina 2,80 2,25 3,00 2,65 2,65 2,90 3,00 3.45 2,!iO 2,70 

kurczak 5,39 4,90-5,20 5,20 4,90 5,10 4,22 5,02 4,B9 5,00 4,80 

filet z morszczuka 14,70 12:50 14,70 15,50 14,70 12,99 11,50 11,40 12,00 

makrela wędzona 9,50 9,50 10,55 9,90 8,80 

mleko tłuste w folii 1,40 1,29 1,29 1,35 1,34 1,35 1,30 1,09 1,40 1,20 1,25 1,25 

masło extra 2,00 2,00 2,30 2,15 2,27 2,27 2 ,60 2,00 1,27 2,05 2,15 1,99 1,80 1,90 1,90 1,80 

masło śmietankowe 2,10 2,15 2,30 1,99 1,89 2,20 2,80 1,90 1,95 

masło roślinne 1 78 1 BO 1 70 1 85 1 85 1 73 1 62 1 80 1.40 1 75 1,69 1.49 1 20 1 70 1 60 1 55 

olej 4,48 3,30 2,90 3,30 4,71 2,95 3 ,39 3,00 4.49 3,84 3,29 3,09 2,99 3,90 4,20 4,30 3,80 

jaja 0,41 , 17-0,37 ·0,30 0,39 0,25 0,25 0,25 0,35 0,21 0,30 0,25 0,29 0,40 0,25 0,20 0,20 

twaróg 7,72 8,00 8,00 8,69 8,69 8,69 7,72 7,72 8,22 7,99 7,99 8,85 8,00 7,00 8,00 8,ÓO 

22.08.2002 r. 

KQONIKA , . 
WYPAD KO W 
MILO~NYCH 

urotfzifi si{ w Łowiczu 

i w qfownie: I 
CÓRECZKI ~ 
- państwu Buczkom z Leśniczówki 

c państwu Stępniewskim z Panny 

SYNKOWIE 
- państwu Sokołowskim z Łowicza 

- państwu Podleśnym z Długich 
- państwu Wawrzyńczakom z Grudz Starych 

- pa1istwu Witkowskim ze Złakowa Borowego 

ś[u6owafi sobie: 
- Elzb1eta Adamas z Łowicza f1 

i Arkadiusz Bury z Łowicza 

- Dorota Wojciechowska z Łowicza 

i Mariusz Słupski z Krakowa 

- Katarzyna Tokarska z Łowicza 

i Radosław Droż\lżewski z Łowicza 
- Beata Gajewska z Mystkowic Mafych 

i Jacek Błaszczyk z Czerwonki Parcel 
- Magdalena Chodorowska z Łyszkowic 

i Artur Pawlikowski z Sieradza 
- Aneta Czubak z Łyszkowic 

i Piotr Korzeniewski z Czatolina 

- Marzena Gladoch ze Skaratek 
1 Roman Praszczyk z Woli Zbrożkowej 

- Agnu.:szka Zabost z Kocierzewa Płd. 

i Ireneusz Papuga z Arkadii 
- Bogusława Olejniczak z Janinowa 

i Cezary Kotecki z Wojewodzy 

Uroczystości dożynkowe 

w Dąbkowicach Dolnych 
W niedziel<;, 1 września o godzinie 13.00 

w Dąbkowicach Dolnych w gminie Łowicz 
zaplanowane są uroczystości dożynkowe. 
Organizatorami jest zarząd gminy, Zwią
zek Rolników i Qrganizacji Rolniczych oraz 
miejscowe Kolo Gospodyń Wiejskich. 

Uroczystości rozpoczną siQ polową mszą 
świ1<tą o godzinie 13.00. Bezpośrednio po 
niej zaplanowany jest wystQp zespołu pie
śni i tańca Kicmozianic. Wystąpi również 
młodzież z Gimnazjum w Popowic. 

(mak) 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywiec wieprzowy: 

• Domaniewice (19.0B); 3,50 zł/kg+ VAT; 
• Ziewanice (19.08); 3,50 zł/kg+ VAT; 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 20.08.2002 r.) 

• nauczyciel fizyki 
• przedstawiciel handlowy 
•pracownik do przyuczenia 

w zawodzie stolarz meblowy 
• fryzjer damski 
• palacz z grupą inwalidzką 
• podawacz wykrojów z grupą inwalidzką 
•kierownik działu marketingu 

po studiach rolniczych 
• nauczyciel języka angielskiego 
•spawacz z uprawnieniami gazowymi 
•krawcowa - szwaczka 
• blacharz samochodowy 
•lakiernik samochodowy 
• diagnosta do SKP 
• technik farmacji 
• sprzedawca 
• pracownicy ogólnobudowlani 

(tynkarz, malarz) 
• elektryk-automatyk przemyslowy 
• monter stolarki okiennej 
•handlowiec 
• brygadzista 
• palacz-rencista z uprawnieniami 

palacza kotła niskociśnieniowego 
•brukarz 
• osoba do obsługi barwiarki 
•kierowca kat. C+E 
•pizzer 
• kierowca kat. C+E 
•sekretarka-kadrowa 
•kasjer-sprzedawca 
• kierowca kat. C+E 
• pracownik fizyczny 
• doradca finaQ,>owy 
• nauczyciel języka angielskiego 

i języka niemieckiego 
• sekretarka ze znajomością 

Języka angielskiego 

Odnośnie ww. ofert PUP nie udziela telefo
nicznie żadnych informacji. Zainteresowani 
proszeni są d kontakf osobisty. 
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. CZTERY LATA „KROKUSA" 
Z półgodzinnym opóźniemem rozpo- z Ozorkowa, ,,Merkury" z Łaska. Nie za

częło się w sobotę, 10 sierpnia, świę- brakło także przedstawicieli miejskich 
to wanie 4 rocznicy istnienia głowieńskie- i gminnych władz. Wszyscy zgromadze
go Stowarzyszenia Abstynenckiego ,,Kro- ni cieszyli się ż"nieustannego rozwoju 
kus". Organizatorzy czekali na przyjazd i prężnej działalności głowieńskiego sto
zaproszonycb z daleka działaczy ruchu warzyszema, które obecme liczy 27 człon
abstynenckiego. Aby uczcić kolejny rok ków. W tym roku po raz pierwszy sto
istnienia głowieńskiego klubu, do Głow- warzyszenie podjęło się zorganizowania 
na przybyli przedstawiciele 11 klubów imprezy otwartej nad zalewem. Radna 
abstynenckich z sąsiedrucb rmast, działa- Kotulska, jednocześnie członkiID Stowa
cze rmejskich i gminnych organizacji prze- rzyszema „Pomoc Rodzinie" oficjalnie 
ciwdziałającycb uzaleźnieniom. Tanecz- podziękowała za ogromny wkład pracy, 

Na spotkanie rocznicowe zaproszeni zostali też goście, którzy czynnie 
współpracują ze Stowarzyszeniem Abstynenckim "Krokus". 

na impreza, jak zwykle zorganizowana 
została w budynku OSP w Głowrue. 

Na ręce prezesa stowarzyszenia, Ta
deusza Michalskiego koledzy z pokrew
nych klubów składali drobne rocznicowe 
upominki. Na sali zasiedli członkowie 
łódzkiej „Stokrotki", łowickiego ,,Pasiacz
lca", klubu „Stop" ze Zgierza, ,,Raj" z Alek
sandrowa, „Violi" z Brzezin, „Ostoi" 
z Koluszek, ,,Ametystu" ze Skierniewic, 
„Opoka" z Opoczna, ,,Jaś i Małgosia" ze 
Strykowa, ,,Przeminęło z wiatrem" z Do
maniewic, „Przyjaciela" z Bełchatowa, 
,,Pokochaj mnie" z Poddębic, ,,Akwarium" 

I 

pomoc udzieloną stowarzyszeniu przy 
odbudowie zajmowanego obecnie lokalu 
na ul. Sikorskiego. Członkowie „Kroku
sa "pomagają nie tył/w sobie nawzajem, 
ale także innym organizacjom. Wiele tru

du i wysiłku lwsztowało ich burzenie ścia
nek i stawianie nowych, malowanie kła
dzenie gipsu w pomieszczeniach naszego 
stowarzyszenia - mówiła Janina Elżbieta 
Kotulska - Wojtasiak. 
Tuż po oficjalnych przemówieniach, 

podkreślających konieczność dalszego 
rozwoju ,,Krokusa", uczestnicy imprezy 
od razu ruszyli do tańca. Przy dźwiękach 

Skierniewice, ul. Mszczonowska 33/35 
tel/fax (046) 832 53 32 
www.bis-meble.com.pl 

Meble kuchenne 
Szafy wnękowe 

Sprzęt AGD 
Garderoby 

PRODUCENT OKIEN ŁOWICZ 99-400, ul. Seminaryjna 6 
tel./fax (O prefo: 46) 837 88 58, 837 47 68 

muzyki serwuwanej przez głowieński 
zespół ,,Marok" bawili się wszyscy ze
brani na sali. Parkiet był niemal non stop 
zapełniony. Dwie przerwy zespołu orga
nizatorzy wykorzystali na przeprowa
dzeme losowań loterii fantowej, co roku 
przeprowadzanej podczas rocznicowej 
uroczystości. W tym roku jeden los kosz
tował 5 zł. Każdy los wygrywał, a fanty 
przekraczały wartość 5 zł. Zainteresowa
nie loterią było ogromne, dla spóźnial
skich losów zabrakło. Uczestnicy balu 
wykupili 160 przygotowanych losów. 
Pierwsze losowanie odbyło się o godzi
nie 21.00, drugie - o 22.30. Wygrywano 
k_omplety bielizny z głowieńskich szwal
ru, garsonki, sprzęt gospodarstwa domo
wego, artykuły papiermcze itp. 

Stoły zostały przystrojone, kompozy
cjami żywych kwiatów, podarowanymi 
przez Urszulę Zawadzką, Bufet czynny był 
przez cały czas. Zaserwowano 5 gorących 
posiłków: kiełbasę i kaszankę z Zakładu 
Wędliniarskiego w Jeżowie oraz bigos, flaki 
i fasolkę po bretońsku, zasponsorowane 
przez państwa Rosaków z Ziewanie. 

Zabawa trwała do białego rana, do godzi
ny 4.00. Dobry humor i siły nie opuściły 
uczestników zabawy nawet nad ranem, ale 
członkowie klubu musieli się chociaż trochę 
przespać przed niedzielną imprezą nad za
lewem, którą organizmvał nasz klub w związ
ku z miesiącem trzeźwości - mówi prezes 
„Krokusa'', Tadeusz Michalski. 

(eb) 

dok. ze str. 6 

„Skarby" w głowieńskich rzeczkach. Głowno to nie tylko zalew Mro
życzka, miasto położone jest w rozwidleniu trzech rzek. Spoglądając 
z licznych w Głownie mostków w dno rzek nie zobaczymy przejrzystej 
toni. W wodzie pływają niezliczone ilości puszek, opakowań foliowych 
i innych metalowych wątpliwej jakości „skarbów". O wyrzucaniu śmieci 
przez głownian gdzie popadnie nie raz pisaliśmy na łamach „Wieści", 
dla tych właśnie osób równie dobrym miejscem są także rzeczki. (eb} 

Niewidomi poiadq do Ustronia 
R ebabilitacja i wypoczynek są im na 

pewno bardzo potrzebne, problem 
w tym, że większości z nieb w sezonie 
po prostu na to nie stać. Członkowie 
koła terenowego Związku Niewidomych 
w Głownie wybierają się więc na turnus 
rehabilitacyjny w Ustroniu dopiero 
w październiku. Po sezonie cena dwu
tygodniowego turnusu zmniejsza się 

o połowę, co przy naszych niskich ren
tach i emeryturach jest rzeczą bardzo zna
czącą. Poza tym jest już wówczas spolwj
niej, nie ma tłumów turystów, można spo
kojnie spacerować, odpoczywać bez stre
su - mówi prezes głowieńskiego koła Sta
nisław Soczewa. 

Dożynki powiatowe odbędą się w Zgierzu 

Dodatkową pomocą dla członków 
związku jest dofinansowanie z Powiato
wego Centrum Pomocy Rodzinie. Ubie
gać się może o nie każdy niewidomy. 
Większości z nieb PCPR refunduje czę
ściowo koszty pobytu w uzdrowisku, 
tylko nieliczni mogą spodziewać się po
krycia całości kosztów. Głowieńskie koło 
zdając sobie sprawę z kłopotów finanso
wych swoich członków w tym roku bę
dzie starało się również dofinansować 
z własnych, otrzymanych od sponsorów 
funduszy, kilka wyjazdów. 

S tarostarill dożynek będą mieszkań
cy Zgierza Ryszard Przybyłek 
i Katarzyna Momotko. W korowo

dzie znajdą się również Koła Gospodyń 
Wiejskich niosące wieńce z ca!ego po
wiatu, poczty sztandarowe OSP. Opra
wę muzyczną zapewni zespół ludowy 
,,Aleksandrowianie". Między 15a15.30 
przewidziane są okoliczne przemówie
nia, po których nastąpi dzielenie chleba, 

poświęcenie wieńców i koszy oraz wrę
czenie ich organizatorom dożynek. 

O 17.30 rozpoczną się występy ze
społów ludowych, takich jak Szczawi
niacy, Aleksandrowianie i Boruta oraz 
orkiestr dętych z Parzęczewa i Aleksan
drowa Łódzkiego. Od 19.00 zaplanowa
no występy gwiazd. W tym roku będą 
to Trzeci Oddech Kaczuchy oraz znany 
parodysta Waldemar Ochnia. (ljs) 

Do Ustronia, gdzie znajduje się jeden 
z trzech naleźącycb do Polskiego Związ
ku niewidomych kurort, pojedzie naj
prawdopodobniej 14 osób. (ljs) 

KODAN spółka z o.o. 
z siedzibą w Boczkach 

Który po okresie przyuczenia 
zajmował się będzie 

następującymi zagadnieniami 
• kontrola poszczególnych etapów 

B 

produkcji spodni damskich 
• kontrola jakości szytych spodni 
• kierowanie procesem produkcyjnym 
• kontakt z maszynami szwalniczymi 

WYMAGANIA 
• ·zainteresowanie obszarem 

procesu produkcyjnego 
• łatwość w nawiązywaniu 

kontaktu z innymi ludźmi 
• odporność na stres 

. -'-',.. PVC 
S\~· ,)e •• 

KONTAKT: Katarzyna Wana, „KODAN" · Boczki, 
99-414 Kocierzew, tel. 0461838-46-1 O 

• znajomość jęz. angielskiego 
(w mowie i piśmie) 

PROFESJONALNY MONTAŻ, TRANSPORT GRATIS 

ZAczyNAMY Nowy Rok szkolNy 2002/200} z finMĄ EKO! e\e'ł,• \t'łl ł(łf.l PROMOCJAI I I wczasy dla 2 ~sób 
Okna gospodarcze • • • W prezencie 

od 79 zł za okno PRZY ZAKUPIE OKIEN POWYŻEJ 3.000 ZŁ 
"' GWARANCJA 1 o LAT ~ J EŚ li C~CESZ: 

AUTO-SZVBY 
SPRZEDAŻ - MONTAŻ smMr MAWAllUACI 

Tradycyjnie już 

' tanio wyposażyć twoje dziecko w artykuły szkolne wśród naszych Klientów 

'spokojnie i bez tłoku wybrać ciekawe artykuły rozlosujamy atrakcyjne 
niespodzianki! 

zaopatrzyć dom i firmę w tanie artykuły biurowe 
Zapraszamy 

samochody osobowe, ciężarowe 
Łódź, ul. Inflancka 32, tel. 659-88-66 

CZĘŚCI VW BUS T.-4 
BLACHY, LAM.PY I INNE·~ . 

I NAWOZY OGRODNICZE 
I PODŁOŻA OGRODNICZE 

©&WY7 lfJ!Xł@@(!/}@&ll)i/IJJ R·95 

oferuje EKO·FOL Rząśno 25 tel. (046) 838 74 36 

KoNiEczNiE odwiEdź NASZE plAcówki: 
EKO "' Łowicz, ul. KsiĘiAckA 5. 
GRosik "' Łowicz, ul. SrANisłAwskiEqo 20 

R-894 

•' 
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CIESZĄ SI~ Z MIESZKANIA 
Bociany przynoszą szęście .. ~ 

Z ludowych przesą
dów do dzisiejsze
go dnia ery kompu
terów i komórek, 
przetrwało przeko
nanie o tym, P race adaptacyjne, wykonane przez 

MZK polegały na wyburzeniu ścia
nek działowych i postawieniu nowych, 
rozprowadzeniu kanalizacji i instalacji 
wodociągowej do wszystkich ośmiu ła
zienek (była tylko jedna) oraz zamonto
waniu w niektórych mieszkaniach kanałów 
wentylacxjnych, tynkowaniu i malowaniu 
ścian. Od początku Wiadomo było, że loka
torzy już po zajęciu mieszkań będą musieli 
we własnym zakresie uzupełnić podstawo
we wyposażenie kuchni i łazienki, w której 
zastaną tylko sedes i spłuczkę. 

Decyzję, komu przydzielić nowe miesz
kania komunalne, podjęła specjalna komisja 
zgodnie z uchwałą Rady Miasta Głowna 
o przydziale i zamianie mieszkańkomunal
rych, o czym pisaliśmy już na łamach „Wie
ści". Do nas dotarło, że wybierano rodziny 
spokojne, które będą potrafiły uszanować 
nowe mieszkanie, n ie zdewastują go. Jedno
cześnie będzie ich stać na płacenie czynszu 
i będą poczuwały się do tego obowiązku -
mówi Marek Dudka, wykańczający miesz
kanie dla swojej teściowej. Na Leśną trafiła 
lokatorka z „blaszaka" na ul. Sikorskiego, 
inwalidka I gmpy, trzyosobowa rodzina ze 
Spacerow('.j 34 (budynek przeznaczony do 
rozbiórki), rodziny z Moczydeł 9. Niektóre 
rodziny, którym pozwalał na to status ma
jątkowy, przeniosły się z zajmowanych do
tychczas mieszkań komunalnych na Leśną, 
natomia~t zajmowane przez nie lokale o niż
szym standardzie zajęli mniej zamożni 
użytkownicy mieszkań komunalnych. 

Moina linoleum, 
moina terakotę 

Niektóre z ośmiu lokali na Leśnej sąjuż 
niemal gotowe do zamieszkania, w jednym 
z nich stojąjuż pierwsze meble. Niektórzy 
dopiero niedawno rozpoczęli prace, z uwagi 
na przyznane w późniejszym terminie urlo
py. Często jednak radość z przydziału mąci 
zdenerwowanie wywołane stanem odda
nych pomieszczeń. Musiałem zdrapać far
bę ze .5cian, którąpołożyli pracownicy MZK 
Na pierwszy rzut oka wszystko wyglądało 
dobrze, ale przy próbie wbicia pierwszego 
gwoździa odpadł kawał ściany. Chciałem, 

żeby za rok nie trzeba było powtarzać re
montu i położyłem od nowa gładź oraz po
malowałem cale dwa pokoje, kuchnię oraz 
łazienkę · - mówi Marek Dudka. Zacząłem 
remont niedawno, ale, jak widać, muszę ~iy-
1ywać kraty zamontowane wewnąttz, bo jak 
można tak mieszkać, aby głównym elemen
tem rzucającym się po wejściu były kraty. 
"ffyrywanie haków moaljących powoduje, że 
muszę tynkować od nowa. Dodatkowo fu
flyna jednego okna je:,t spróchniała i nadaje 
się tylko do Vl'.}'t11icmy. Zgłosiłem to do MZK 
mają przyjść i zobaczyć - dodaje inny loka
tor. Niektóre okna, te w gorszym stanie, 
zostały wymienione na plastikowe. W jed
nym z mieszkań są dwa okna nowe, jedno 
stare, drewniane, ale w dobrym stanie. Jak 
poinformował Wieści dyrektor Tafliński, 
kraty nie zostały jeszcze pozdejmowane 
z uwagi na bezpieczeństwo budynku. Pra-

cownicy MZK zrobią to, gdy lokatorzy 
podpiszą oficjalne umowy najmu. 

Wszyscy musieli we własnym zakresie 
prowadzić instalację wodociągową w łazien
ce i kuchni. Jedni zakładali brodziki, inni 
wanny. Nowi mieszkańcy musieli także za
kupić zlewozmywaki do łazienki i kuchni, 
miasto postarało się tylko o sedesy i spłucz
ki. Na podłogach jest stare gumoleum. Loka
torzy w zależności od zasobności portfela 
zastępująje terakotą, linoleum, wykładzina
mi lub dywanami. Jedni łazienki wykańcza
ją skromnie niewielką ilością płytek glazury, 
inni wypełniają całąpowierzchnię. Standard 
lokali zależy tylko i wyłącznie od pienię
dzy, jakimi dysponują najemcy. 

Eliza Błaszczyk 

że gospodarzom, 
u których zamiesz
ka bociania rodzi
na, będzie się 
dobrze wiodło, 
szęście 

nie opuści ich domu. 
Pogląd ten wyznają 
także mieszkańcy 

Ziewanie, gdzie od 
kilkunastu lat 
mają swoje gniazdo 
bociany. 
(eb) 

Atrakcje turystyczne Mąkolic 
M

ąkolice leżą na popularnym 
szlaku pielgrzymkowym do 
Lichenia. Często wycieczki 

i pielgrzymki zatrzymują się tu, aby obej
rzeć lokaine zabytki, czyli izbę mąkolską 
oraz stary i nowy kościół. Tylko kilkana
ście kilometrów dzieli Głowno od Mąko
lic, jednak głownianie rzadko korzystają 
z okazji, by zapoznać się ze skarbami tej 
wsi. 

wany. O wartości zabytkowej świadczy 
także jego wyposażenie, na które składają 
się dzieła sakralne sztuki profesjonalnej i lu
dowej. 

ka chałup z I połowy XIX wieku. Budyn
ki te sąjednotraktowe i posiadająkonstmk
cję zrębową pokrytą czterospadowym da
chem. Pielgrzymi, których trasa przebiega 
przez Mąkolice odwiedzają także nowy 
kościółwybudowanywlatach 1994-1999 
i podziwiają stojący przed nim pomnik 
papieża Jana Pawła Il z ubiegłego roku. 
Miejscowa ludność szczyci się, że jest on 
tak samo piękny, jak ten w Łowiczu. 

Rolnicy nie rwą się do SAPARD-u 

A szkoda, Mąkolice to bowiem wieś bar
dzo ciekawa. Powstała na dwóch odręb
nych łanach, na których na początku XVI 
wieku ,,siedzieli" trzej kmiecie: Waga, Ba
ran i Sokół. Byli to praprzodkowie dzisiej
szych mieszkańców Mąkolic. Były to zie
mie probostwa waliszewskiego. Najstar
szym budynkiem w Mąkolicach jest drew
niany kościół, pochodzący prawdopodob
_nie z 1521 roku. Następnie był on powięk
szony. W latach 1866 - 1879 dobudowano 
kaplicę św. Rocha, a w 1890 roku- kaplicę 
św. Wojciecha Kościół został odrestauro
wany gmntownie około roku 1870, w la
tach 1921 - 1923 i w roku 1938. Obiekt ten 
posiada konstmkgę zrębową, jest oszalo-

Drngim obiektem zabytkowym we wsi 
wartym obej1zenia jest stara szkoła zbudo
wana lub przebudowana w 1849 r., a gene
ralnie przekształcona w l połowie XX wie
ku. Budynek jest wzniesiony na planie pro
stokąta z sienią na osi. W prawej części cha
ty znajduje się izba o belkowanym stropie 
(dawna izba lekcxjna), w której ośrodek upo
wszechniania kultury prezentuje wystawę 
zatytułowaną Łowicka Izba Robocza z okre
su międzywojennego. Na jej wyposażenie 
składają się zabytkowe przedmioty z naj
bliższych okolic i rekonstrukcje takich 
przedmiotów wykonane przez miejscowe 
twórczynie ludowe. Przywiązanie lokalnej 
społeczności do tradycji ludowych wpły
nęło na utworzenie w opisanym budynku 
lzby Regionalnej, z pomocą gminy Głow
no, Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt
ków oraz Muzeum Archeologicznego i Et
nograficznego w Łodzi. Zabytkowy kom
pleks drewnianych zabudowań dopełnia kil-

Aktualnie Izba jest zamknięta Stan bu
dynku wymaga remontu, o który usilnie 
zabiega kierownik Ośrodka Upowszech
niania Kultury Alicja Matczak. Kwestia ta 
podnoszona była w tym roku na posie
dzeniu Rady Gminy Głowno, ale ostatecz
na decyzja została przesunięta na okres 
jesienny. Wówczas to argumenty za re
montem przedstawiał radny z Mąkolic Jan 
Bień, któremu zależy na rozwoju turysty
ki w tym rejonie. W budynku Izby koniecz
ny jest remont samych schodów. Potlzebne 
jest także malowanie i wymiana szybek 
Mam nadzieję, że jeszcze pod koniec ka
dencji radni podejmą decyzję o remoncie 
izby- mówi Alicja Matczak. (eb) 

M inął już prawie miesiąc od momen
tu, kiedy na czerwcowej sesji 
Rady Dmosin wójt Danuta Supera 

poinformowała radnych i sołtysów o tym, 
że urzędnicy są gotowi do pomocy w wy
pełnianiu i przekazywaniu wniosków o pie
niądze z unijnego funduszu SAPARD. Jed
nak, jak dotąd, żaden z rolników z terenu 
gminy nie zgłosił chęci ubiegania się o sfinan
sowanie planowanej inwestycji. l)latego na 

najbliższej sesji, która odbędzie się w przy
szły czwartek, 1 sierpnia, pracownicy gmi
ny przeszkoleni w zakresie SAPARD jesz
cze raz udzielą szczegółowych informacji 
na temat tego funduszu i warunków ubiega
nia się o dofinansowanie. Przypomnijmy, 
że ostatecznego terminu składania wniosków 
nie określono, będą one przxjmowane aż do 
wyczerpania puli pieniędzy przypadającej 
na województwo łódzkie. (ljs) 

W żadnym banku tyle nie zaoszczędzisz. 

·55% w skali roku! 

Ca~nival 2.5 V6 z instalacją gazową LPG. 
·Dynamika i komron jazdy samochodem z sifniklem benzynowym. 

Koszt paliwa niższy nawet o 55%•. 

cena od 68. 900 PLN [netto]+ instalacja LPG gratis 

r-r R.S' 1:::-
,~ko te::-:d 3 9. 900 PLN (netto] 

~ ...... 

@:) KIA MOTORS 

Autoryzowany Dealer MGT Sp.J. 
Ło\\jcz, ul. Bolimowska 75 
kierunek Skierniewice 

tel. (46) 830-34-25, 830-34-26 
czynne 8:00-18:00sobota10:00-15:00 

R-898 

ZARZĄD BANKU SPÓŁDZIELCZEGO 
w Strykowie 

ogłaS1a przetarg nieograniczony 

NA ROZBIÓRK~ 
BUDYNKU 

przy ul. Warszawskiei 31 w Strykowie 
• Termin zgłaszania ofert do dnia 

1.6 września 2002 roku do godz. 15.00. 
• Oferta obejmuje również wykończenie 

docieplenia ściany ·północnej budynku 
nowego o powierzchni około 150 m2 

wraz z elewacją i obróbkami. 
• Miejsce składania ofert i informacji 

- Bank Spółdzielczy w Strykowie 
· przy ul. Warszawskiej 29 (sekretariat). 

• Oferenci zobowiązani są do wpłacania 
wadium w wysokości 1.000 zł na konto 
17001072-87850002 w BS Stryków. 

Gr-70 

CEMENT 
PORTLANDZKI 248 zł/T 
• NAwozy • WĘGid • Skup złoMu 

ZłAków KościdNy 1 07 
TEL 0.-604.-457.-742 

Biuro Rachunkowe FENIKS s.J. 
zezwolenie - Certyfikat Mlnlsba Finansów 

Skierniewice, ul. Trzcińska 21/23 pok. 103 
tel. (0) 691-959-174, (O) 691-959-175 

Zaprasza do korzvstania z nastepuiacych usług: 
• prowadzenie ksiąg handlowych 

(pełna księgowość dużych I malych. firm), 
• prowadzenie ksiąg przychodów I rozchodów, 

ewidencji VAT, ewidencji ryczałtu, 
• rozliczenia z Urzędem Skarbowym 

(VAT 7, PIT 4. PIT 5, CIT 2), 
• rozliczenia z ZUS, 
• prowadzenie dokumentów ~~ -

kadrowych I płacowych. lf-.s-A {)
0
tQ,._ 

~ Oferujemy konkurencyjne ceny. ~ > -...,,,_ 
~ Ponosimy pełną odpowiedzialność ~C~ 

za świadczone przez nas usługi. 
~ Oferujemy także możliwość odbioru g 

dokumentów bezpośrednio w siedzibie kl/enta. <i: 

~o~~~! !i!!!~!4'1 VE KA 
• szyba k-1, 1 mikrowentylacyjna +· 
• zaczep antywłamaniowy 
•klamki i komplet KOTEW (w cenie)~~ · ; 

o34/o35 1465x1435 - 629 zł (brutto) . 
o1 565x535 - 195 zł (brutto) 
o32alo33a 1165x1435 - 588 zł (brutto) 

PHU „Maron" Nowy Rynek 8, tel. 837-90-69 
za pralnią chemiczną w ul. Ciemnej R-8

92 

QGEAlAN 

OKNA 
DREWNIANE 
ALUMINIUM 

PCV 
2365x1435 = 960 zł 1465x1435 = 625 zł 
1765 x 1435 = 670 zł 865 x 2095 = 460 zł 

Nie przepłacaj. Zgłoś się ! 
Łowicz, STANISŁAWSKIEGO 22 

RATY tel.lfax {0-46) 837-91-81 RA TY 
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ONI WYWALCZVLI TRZECIĄ LIG~ 
Dzisiaj przedstawiamy naszym czytelnikom kolej

nych bohaterów' ubiegłego sezonu, którzy wydatnie 
przyczynili się do uzyskania awansu przez drużynę 
GOSSO Stali Głowno do trzeciej ligi. Jarosław Kuku
ła i Michał Białas, bo o nich mowa, w różnym okresie 
dotarli do Głowna, by mieć potem wpływ na sukcesu 
osiągn~te przez zespół Stali. 

Jarosław Kukuła - podpora defen
sywy GOS-'JO Stali Głowno 

Jarosław Kukuła urodził się 29 lat 
temu w Łodzi i tam zaczął swoją przygo
dę z piłką nożną. W wieku jedenastu lat 
zgłosił się do Łódzkiego Klubu Sporto
wego do drużyny trampkarzy prowadzo
nej wówczas przez trenera Zdzisława 
Ulatowskiego. W Łódzkim Klubie 
SportoWym obecny obrońca Stali spędził 
osiem lat, potem po zakończeniu wieku 
juniora rozpoczął występy w pabianic
kim Włókniarzu, z którym awansował <lo 
trzeciej ligi. Krótko potem dostał propo
zycję od drugoligowego Okocimskiego 
Brzesko, gdzie grał dwa sezony 1984/85 i 
1985/86. Po dwuletniej przygodzie w dru
giej lidze Jarosław Kukuła przyjął pro
pozycję od trzecioligowej wówczas Ce
ramiki Opoczno, a późriiej jeszcze przed 
przyjściem do Stali Głowno grał w Pogo
ni Zduńska Wola. Jest jedynym obok 
Wiktora Wiśniewskiego z poza 
Głowna piłk?rzem z obecnej kadry, któ
ry przeszedł wraz ze Stalą drogę od pią-

toligowych boisk do trzeciej ligi. Od sa
mego początku swojej kariery piłkarskiej 
kolejni trenerzy widzieli w nim środko
wego obrońcę i w zasadzie rola defensora 
mu odpowiada. Pierwszym, który usta
wił go na pozycji stopera był oczywiście 
trener Ulatowski i od tamtej pory tak już 
zostało. Grę w Głownie rozpoczął za ka
dencji trenerskiej Mark~ Pawlaka, a pole
cił go swojemu trenerowi właśnie Wi
śniewski, który nieco wcześniej rozpo
czął swoją przygodę w Głownie. Najcię
żej grało mu się przeciwko rosłym na
pastnikom Widzewa. Jarosław Kukuła 
współpracował z wieloma trenerami. 
Oprócz trenera Ulatowskiego mile wspo
mina współpracę z Andrzejem Pyrdo· 
łem jeszcze w czasach juniorskich w LKS
ie, Włodzimierzem Tylakiem, a także 
z Wojciechem Łazarkiem. Obrońca 
Stali uważa, że każdy z tych szkoleniow
ców ukształtował go jako piłkarza. W 
okresie występów w grupach młodzie
L wych Jarosław Kukuła występował w 
kadrze województwa łódzkiego (roz
grywki o Puchar Kuchara) oraz był re
prezentaniem Polski do lat 16 (za trenera 
Ryszarda Piętki). Jarosław Kukuła na
leżał do podstawowych graczy ubiegłe
go sezonu. Rozegrał 31 spotkań z czego 
23 w pełnym wymiarze gry. Strzelił dwie 
bramki. W klasyfikacji na najlepszego pił
karza sezonu zajął siódme miejsce, zdo
bywając 44 punkty. 
Michał Białas urodził się w Lodzi w 

1975 roku. Jest wychowankiem łódzkie
go Widzewa, do którego trafił, jako dzie
sięcioletni chłopiec. Potem występował 
w Łódzkim Klubie Sportowym, gdzie 
pod okiem trenera Ryszarda Polaka 
podriosił swoje piłkarskie kwalifikacje. Na 
początku swojej piłkarskiej kariery kolej
ni trenerzy ustawiali go na pozycji obroń-

Michał Białas - czołowy napastnik 
Stali. 

cy, jednak dopiero trener Wiesław Po
krywa, który był odpowiedzialny za 
szkolenie drugiego zespołu LKS-u, od
krył w grze Michała nietuzinkowe umie
jętności strzeleckie i intuicję w ustawia
niu się w sytuacjach podbramkowych. 
Reprezentował także barwy Piotrcovii 
Piotrków Trybunalski, w okresie jej wy
stępów w drugiej lidze. W czasie swoich 
występów w LKS-ie był powoływany 
do ścisłej kadry pierwszego zespołu, któ
ry walczył w rozgrywkach pierwszoli
gowych. W ekstraklasie w barwach LKS
u zdążył zagrać dwanaście spotkań. Na
pastnik Stali uważa, że szkoleniowcem, 
który ukształtował go jako piłkarza był 
trener Pokrywa, któremu wiele zawdzię
cza. Już przed rozgrywkami poprzednie
go sezonu 2001/2002 miał propozycję od 
trenera Andrzeja Pyrdoła, aby zasilić 
zespół z Głowna. Jednak dopiero pół 
roku póżniej pojawił się w składzie Stali i 
w rundzie wiosennej był podstawowym 
zawodnikiem drużyny Marka Chojnac
kiego. Wiosną w rozgrywkach czwartej 
ligi Michał Białas pojawiał się siedemna
stokrotnie na boisku, ale tylko osiem spo
tkań rozegrał od początku do końca. Nie 
przeszkodziło mu to zdobyć aż dziesięć 
bramek. W rankingu na najlepszego pił
karza Stali bramkostrzelny napastnik Stali 
uzyskał aż 56 punktów, co dało· mu wy
soką 5 pozycję w generalnej klasyfikacji. 

(ak) 

Piłka nożna - 2. kolejka 111·/igi 

Lepsza gra niż wynik 
• GWARDIA Warszawa - GOSSO reguły rzadko której z drużyn, nawet 

STAL Głowno 3:0 (1 :O) tym klasowym, dane się było podnieść 
Bramki: 1 :O-Świętochowski ( 45 min.), po takim ciosie. Jednak gdyby wcześniej 

2:0-Konopka(65 min.), 3:0-Gołębiew- Michał Białas precyzyjniej strzelał 
ski (89 min.) z rzutu wolnego w I O minucie spotka-

Gwardia Warszawa: Nowak- Bystros, nia, a kwadrans póżniej Ireneusz Grąc
James, Prusik- Konopka, Miąszkiewicz, ki głową zamiast obok słupka skierował 
Świętochowski, Starczewski (52 Berliń- piłkę do siatki bramki gospodarzy, owa 
ski), Gollardo Favour - Dolewski (87 psychologiczna bramka „do szatni" 
Dzięcioł), Małkiewicz (56 Gołębiewski). pewnie nie miałaby żadnego znaczenia. 

GOSSO Stal: Jabłoński - Łakomy, W pierwszych 45 minutach spotka-
Michalczuk, Kukuła, Golański - Grącki nia zaznaczyła się lekka przewaga Stali, 
(od 65 min. Gorący), Smakowski (od 75 w której lepiej dysponowana linia po
min. Olszewski), Szcześniak, Saganow- mocy dość łatwo opanowała środek pola 
ski - Wisniewski (od 70 min. Gondzia), gry. Niestety nie było przełożenia na zdo
Białas . bycze bramkowe, a jedyny błąd naszej 

Warszawa, 18sierpnia. Mecz w War- drużyny wykorzystali bardziej rutyno
szawie należał do tych spotkań piłkar- wani piłkarze Gwardii Warszawa. 
skich, w których drużyna pokonana nie W drugiej połowie nie mający nic do 
była wcale gorsza i piłkarsko, i pod wzglę- stracenia piłkarze GOSSO Stali ruszyli 
dcm przygotowania taktycznego oraz do ataku. Gdyby Wiktor Wiśniewski 
motorycznego od zespołu zwycięskiego, w 55 minucie spotkania wykorzystał do
a jednak przegrała mecz. Końcowy wy- godną pozycję do strzelenia bramki, 
nik sugeruje, że głownianie byli zespołem pewnie obraz meczu by się zmienił, 
od rywali gorszym o klasę, ale to tylko a tak gospodarze opanowali sytuacje 
złudzenie i wynik taktyki, którą trzeba i coraz pewniej czuli się na boisku. De
było zmieniać, do zaistniałych boiskowych cydujące znaczenje dla przebiegu wy
sytuacji. Nie zapominajmy w końcu, że darzeń na placu gry miała sytuacja w 65 
podopiecznym trenera Marka Chojnac- minucie spotkania. Zawodnik miejsco
kiego przyszło zmierzyć się z czołowy- wych Goli ardo Favour przyjął piłkę 
mi zespołami ubiegłego sezonu. Tak Okę- na pierś, w tym momencie Golański, 
cie,jak i Gwardia Warszawa, która zajęła . wyprzedzając intencje napastnika go
wubiegłych rozgry\vkach drugie miejsce, sp'or!„rzy, wybił futbolówkę. Jednak za
do trzecioligowych maluczkich nie nale- wodnik gospodarzy upadł, a że działo 
żeli i zdaje się, że i w bieżących rozgryw- to się w obrębie pola karnego, ku z?.sko
kach zechcą odgrywać niepoślednią rolę. czeniu zawodników Stali, sędzia podyk
Jeśli jeszcze weżmiemy niesprzyjające tował rzut kamy. Niestety Jabłoński 
ułożenie kalendarza rozgrywek, który nie sięgnął piłki, a gospodarze mogli cie
zupełnie nie preferuje beniaminka z szyć się z drugiego gola. 
Głowna, to trzeba trochę z innego punk- Ostatnie 25 minut należało do gości, 
tu widzenia spojrzeć na ostatnie niepo- którzy ambitnie dążyli do strzelenia 
wodzenia naszego zespołu. choćby tejjednej bramki. Na dwie minu-

Na mecz z Gwardią do Warszawy ty przed zakończeniem spotkania Ar
GOSSO Stal nie jechała w roli faworyta, kadiusz Gondzia przedarł się w pole 
jednak kibice liczyli po cichu na wywie- karne gospodarzy i kiedy wychodził na 
zienie z tego gorącego teren choćby punk- „czystą" pozycję strzelecką został pod
tu. Na końcowym wyniku zaważyła cięty. Niestety sędzia nie zareagował, 
sytuacja z 45 minuty spotkania, kiedy a ·zawodnicy Stali w oczelri\.. 1iu na 
Bogusław Saganovyski i Piotr Go- przychylną dla nich dećyzję arbitra, nie 
lański dopuścili do dośrodkowania z cofnęli się na czas, kiedy zawodnicy 
prawej strony, a Mariusz Jabłoński z Warszawy przeprowadzali kontratak. 
wybił piłkę wprost pod nogi nadbiega- Właśnie w ten dziwny i nieoczekiwany 
jącego napastnika gospodarzy. Strata sposób ustalono końcowy wynik tego 
bramki tak zwanej „do szatni" jest naj- spotkania, który niestety jest gorszy niż 
gorszą, jeśli można tak powiedzi.eć z gra całego zespołu z Głowna. 
punktu wi<lzenta psychologicznego. Z (ak) 

POMIAR, SPRZEDAŻ, MONTAŻ: 
BRAM-FUT 
Łowicz, ul. Włókiennicza 1 
·et. (046) 837 35 71, O 606 94.1 304 

OFERUJEMY: 
o bramy garażowe 

__ .nr'\ PPHU „MEBEL PROJEKT"PRODUCENT MEBLI KUCHENNYCH, 
~ BIUROWYCH, SZAF WNĘKOWYCH itp. 

Gazeta Prawna D bramy przemysłowe 
D napędy, sterowania 

MEBEL PR,OJEKT MEBLE NA WYMIAR. OD PROJEKTU DO MONTAŻU! 
KOMPUTEROWE PROJEKTOWANIE I ARANżACJE WNĘTRZ 

ŁOWICZ - ul. Napoleońska 12 te/. 837-35-18 (wjazd od ul. Klickiego, za stacją CPN) 

E• Na miejscu stolarnia - sprzedaż płyt, blatów, cięcie, oklejanie 

ŁOWICZ - ul. Krakowska 11 te/. 830-23-13 
- Meble kuchenne 
- Szafy wnękowe z drzwiami 

przesuwnymi typu: 
.Komandor", .Sevroll", .Sogal" 

- Meble biurowe 
- Meble systemowe do mieszkań 
- Sprzęt AGD do zabudowy 
- Boazerie korkowe, panele korkowe 

korek techniczny 
R-909 

l·fdll :.t:tłll:W#J;ł·\1.'l:t•d•·l•J :-IĘł•l•ł·1;ł+fłM 

Pracuj z Gazetą Prawną 

Informacje o prenumeracie: 
www.gazetaprawna.pl 

~ Zadzwoń (0-22) 761 31 27 

o drzwi p. pożarowe i wielofunk~yjne 
D okna firmy ASTRA R-880 

r:.J ~E!Q~~~~NIA ~ I Budownictwa w Łowiczu 
OFERUJE PAŃSTWU 
• stropy terlva 
• kręgi, przepusty 
• kostkę brukową 
• bloczki betonowe 
• pustaki zasypowe 

• •nadproża 
. • galanterię betonową 

99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103, 
tel. (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98 

e-mall: SIB@wlnkhaus.com.pl; 
lntemet: http://www.wlnkhaus.com.pl/slb 

Zapraszamy w godz. 7.00-17.00 ~ 
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GRAC ETAP 
W TOUR DE FRANCE 

Kolarstwo - wyścigi młodzików 

i juniorów młodszych 

Marla· Walczewska 
bezkonkurencyina 

Był to dla mnie sz.częśliwy wyścig- raz, • W tegorocznym Tour de France 
że poznałem swoją przyszłą żonę, a dwa, zajął pan 24 miejsce. Czy jest to naj
że znowu okazałem się najlepszy. Zdecy- lepszy wynik w historii pańskich wy
dowaliśmy się z żoną zamieszkać w Głow- stępów w największym wyścigu 
nie z kilku powodów. W okresie starto- świata? 

wym ciągle wyjeżdżam i przez dłuższe Nie, w 1998 roku było jeszcze lepiej. 
okresy nie ma mnie w domu, a tutaj miesz- Zająłem wtedy dwunaste miejsce w klasyfi
ka cała rodzina mojej małżonki i łatwiej kacji generalnej, a.czwarta pozycja wywal
jest jej znieść rozłąkę ze mną. Poza tym czona w jeździe indywidualnej na czas tak
nie jest tak daleko do lotniska w Warsza- że przyniosła mi sporo radości. Jednak w 
wie, bo tylko półtorej godziny jazdy sa- bież.ącym wyścigu, jak i dwa lata temu, kie
mochodem, a wiadomo na te wszystkie dy uplasowałem się na 30 miejscu, miałem 
zagranicme zawody kolarskie trzeba udać inne zadania w drużynie. Musiałem poma
się samolotem. Zatem miejsce mojego za- gać w uzyskaniu jak najlepszego miejsca 
mieszkania uważam za właściwe. · koledze z grupy. Oznacza to, że pracowa-

• Tour de France jest uważany łem nie tylko na siebie, ale także dla lidera 
za·jeden z najbardziej prestiżowych zespołu. Najsłabiej wypadłem w swoim 
wyścigów na świecie? pierwszym występie w 1997 roku, kiedy 

Oczywiście Tour de France jest naj- to zostałem sklasyfikowany w okolicach 60 
bardziej prestiżowym, największym i naj- pozycji. Uważam swój debiut w tym wy
bardziej popularnym wyścigiem. Poza ścigu za najtrudniejsze zawody w mojej ka
nim jeszcze do najbardziej umawanych rierze. 
trzeba by było zaliczyć Vuelta a Espania • Przy okazji tych wielkich wyści-
i Giro de Italia. gów kolarskich zazwyczaj głośno jest 

• W bieżącym roku był to już pań- o aferach dopingowych. W tym roku 
ski czwarty start w Tour de France? dużo mówiło się o sprawie kolarza 

Tak, tegoroczny „Tour" był moim litewskiego Raimondasa Rumsasa. 
czwartym wyścigiem. Poza tym raz je- Wtegorocznywyścigmożnapowiedzieć, 
chałem w Vuelta a Espana ijeden wyścig że był w stu procentach czysty. Było bar
Giro de Italia także mam zaliczony. dzo dużo kontroli. Wszyscy kolarze prze-

Dariusz Baranowski z żoną Agnieszką i synem Alanem. 

chodzi li cztery razy badania krwi, co- Ostrowia Mawwiecka, 10-11 sierpnia. 
dziennie, po każdym etapie spora grupa Już po raz szesnasty w Ostrowi Mazo
kolarzy przechodziła badania moczu. Sito wieckiej odbył się Ogólnopolski Wyścig po 
kontroli antydopingowej jest tak duże, że Ziemi Ostrowsko - Mazowieckiej. W tych 
nie dało by się uniknąć odpowiedzialno- sprawnie przeprowadzonych zawodach ko
ści, jeśli ktoś stosowałby niedozwolone · łarskich wzięło udział siedemnaście ekip ze 
środki. Natomiast cała sprawa Litwina, wszystkich zakątków Polski. Tym razem 
bardziej dotyczyła jego żony niż jego sa- bezkonkurencxjną zawodniczką była Mar
mego. Cały ten problem wyniknął już po ta Walczewska, reprezentująca LUKS 
wyścigu i w zasadzie nie miał wpływu na GOSSO ,,Dwójka" Stryków. Nasza repre-
przebieg tegorocznych zawodów. zen~tka ~e miała sobie ~wnych ~ kare. 

. . . . goru młodziczek, wygrywając pewrue wy-
~ ~ak wygląda pansk1 dz1en - ścig indywidualny na czas oraz wyścig ze 

dz1en kol~ri;a zawodowego · za- startu wspólnego i na zakończenie imprezy 
r~z po wysc1gu ora~ przygotowa- także kryterium uliczne. w klasyfikacji ge
ma przed zawodami? neralnej strykowianka wyprzedziła Karoli-

Zaraz po wyścigach, kiedy wracam do nę Puławską i Karolinę Wicińska obie 
domu, to staram się odpocząć. Wtedy tre- z Jaguara Opty Mazowsze. O wysokich 
nuję z niewielkim obciążeniem, czyli około umiejętnościach Marty Walczewskiej niech 
dwie godziny dziennie jazdy rowerem. świadczyfakt,żewklasyfikacji„open"(zsu

Oczywiście pozostały czas poświęcam mowano tutaj wyniki juniorek młodszych j 
rodzinie, mogąc nacieszyć się chw!Jarni młodziczek) zajęła wysokie trzecie miejsce. 
spędzonymi razem z żoną i synem .. Na- Bardzo ambitnie potraktowali Wyścig Po 
tomiast w miarę zbliżania się zawodów Ziemi Ostrowsko - Mazowieckiej juniorzy 
obciążenie treningowe wzrasta. Kilka tre- GOSSO, którzy po nieudanym występie 
ningów ma wtedy dłuższy wymiar cza- w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 
sowy - na przykład sześciogodzinny, chcieli się zrehabilitować za wpadkę w So
podczas którego przejeżdżam około 180 bótce. Trzeba przyznać, że im się to udało. 
kilometrów. Trening dwugodzinny po- W klasyfikacji drużynowej kolarze ze Stry
zwala mi przejechać około 70 kilometrów. kowa okazali się najlepsi wyprzedzając za. 
Jeśli jestem w Głownie, to oczywiście wodników Lewarta Lubartów o I min 12 
treningi przeprowadzam po okolicznych sek. i drużynę Juranda Ciechanów o I min. 
trasach w pobliżu Głowna. ' 54sek WyścigwOstrowiiskładałsięztrzech 

• W jakich wyścigach wystąpi etapów. Najpierw w sobotnie przedpołu
dnie rozegrano jazdę indywidualną na czas. 

pan jeszcze w bieżącym sezonie? 
Na dziesięciokilometrowym odcinku, mimo 

Właśnie przygotowuję się do Pucharu braku odpowiedniego sp~tu (o czym już 
Świata - Grand Prix Zurich, a potem po niejednokrotnie informowaliśmy), niezwy
jednodniowej przerwie udaje się do Fran- kle potrzebnego do tego rodzaju konkuren
cji na czterodniowy wyścig. Jest także cji kolarskich wyścigów, kolarze GOSSO 
duża szansa, że wystąpię we wrześnio- wypadli całkiem przyzwoicie - Damian 
wym wyścigu Tour De Pologne. Naj- Perek wywalczył jedenastą pozycję, tuż 
prawdopodobniej będą to już moje ostat- za nim na dwunastym miejscu uplasował 
nie w tym sezonie wyścigi. się Michał Nowacki, siedemnasty był Mi-

• Chciałbym wiedzieć, jakie są chał Kapusta, a Kamil Małecki upłaso
pańskie największe sportowe wałsięna23 pozycji. W rywalizacji wzięło 
marzenia? udział ponad 60 kolarzy. Tego samego dnia 

Co prawda Igrzyska Olimpijskie w 
Atenach odbędą się dopiero za dwa lata, 
jednak chciałbym bardzo tam wystąpić i 
zdobyć medal dla Polski. Byłyby to moje 
trzecie igrzyska i ukoronowanie kariery 
sportowej. Po za tym moim wielkim ma
rzeniem jest zwycięstwo w „górskim" 
etapie w Tour de France, a także medal w 
mistrzostwach świata. 

zawodnicy przystąpili do wyścigu ze star
tu wspólnego. Bardzo aktywni przez cały 
czas trwania drugiego etapu byli zawodnicy 
GOSSO ,,Dwójki" Stryków. Na 76 kilome
trowej, aby wzmocnić rywalizację kolarzy, 
trasie ustawiono trzy lotne P.remie. 

Na pierwszej premii w Małkini (14 kilo
metr wyścigti) najszybciej z grupy kolarzy 
finiszował Kamil Małecki z GOSSO. Na 
drugim lotnym finiszu na 45 kilometrze, tuż 

• Czego serdecznie panu życzę 11rzed premią upadek, na szczęście niegroż-
i dziękuję za rozmowę. ny, miał Nowacki. Natomiast na trzeciej lot-

Marta Wlaczewska - najlepsza 
zawodniczka wyścigu w Ostrowii 
Mazowieckiej 

nej premii znowu zawodnik ze Strykowa -
Perek pokazał, że potrafi finiszować, jednak 
tym razem nasz zawodnik był trzeci. Na 
linii mety z całej finiszującej grupy kolarzy 
najlepszym sprinterem okazał się Piotr Kra
jewski z Ogniska Białystok, tuz za nim upla
sował się Bartłomiej Kolaska z Sarmaty 
Warszawa, a trzecie miejsce zajął Damian 
Perek ze StrykowskiegoGOSSO. Wysokie 
miejsca zajęli także pozostali nasi zawodni
cy: Nowacki był piąty, Małecki - siódmy, a 
na miejscu ósmym uplasował się Kapusta. 
Trzecim etapem było kryterium uliczne, w 
którym punktowano za pierwsze pięć miejsc 
i co drugie okrążenie za.pierwsze dwie po
zycje. Do połowy dystansu prowadził w 
punktacji kryterium Damian Perek, jednak 
niespodziewanie podczas szybkiej jazdy 
pękła naszemu zawodnikowi kierownica. 
Tylko dzięki przytomności umysłu nasze
go młodego zawodnika nie doszło do nie
sz.częścia Szybko zamieniono rower, jed
nak nasza ekipa dysponowała już tylko ro
werami, na których wcześniej ścigali się mło
dzicy. Zatem naszemu zawodnikowi przy
szło jechać na rowerze o mniejszym przeło
żeniu. W tym samym czasie poszła dwu
osobowa ucieczka, za którą z peletonu ru
szyło jesz.cze trzech kolarzy. Mimo to Pe
rek nie tylko dogonił peleton, ale jesz.cze ru
szył w pościg za uciekającymi zawodnika
mi. Ostatecznie zawodnik GOSSO Stryków 
zajął piąte miejsce. Kryterium uliczne, które 
charakteryzowało się bardzo dobrąprzecięt
ną zwycir;zcy - 42,6 km/godz. ostatecznie 
zakończyło się zwycięstwem Marcina 
Umięckiego z Juranda Ciechanów, a dru
gie miejsce zajął Radosław Blaszka 
z Agrosu Zamość. W wyniku bardzo dobrej 

,...----------------------------------------------------""'"I jazdy całego zespołu GOSSO, a przede 

Zmiana trenera· •Czy trener Korus jest odpowied- wszystkim Damiana Perka, który otrzymał 
nim kandydatem na stanowisko w kryterium jeszCT.e dodatkowa bonifikatę 
trenera pierwszego zespołu, tym czasową, drużyna ze Strykowa okazała się 
bardziej, ze jest także czynnym jesz- najlepszą w rywalizacji klubów i otrzyriiała 
cze zawodnikiem? piękny puchar ufundowany przez Marszał-

Rozmowa z prezesem Zjednoczonych Stryków Grzegorzem Kozłowskim Jeżeli chodzi o jego przygotowanie ka Województwa Mazowieckiego. 
do wykonywania tego zawodu, to nie moż- Ostatecznie w indywidualnej klasyfika-

Przed tygodniem, w meczu przeciwko rów. Andrzej Leszczyński spędził z senio- nera Andrzeja Leszczyńskiego, który od na mieć żadnych zastrzeżeń. Piotr Korus cjigeneralnejPerekwywalczyłósmalokatę, 
GOSSO Stali Głowno na ławce trenerskiej rami dwa pełne sezony. W pierwszym roku wielu lat związany jest z klubem. Dlatego ma stopień trenera drugiej klasy, a na 

00 
dzień Małecki był 13, Nowacki uplasował się na 

Zjednoczonych Stryków nie ujrzeliśmy swojej pracy w sezonie kierowana przez przede wszystkim chcielibyśmy, żeby ten jest wykładowcą na Uniwersytecie Łódz- 18 pozycji, a Kapusta był 19. w kategorii 
dotychczasowego szkoleniowca seniorów niego drużyna należała do wyróżniających trener dalej z nami współpracował, tylko nie kim, gdzie prowadzi zajęcia z piłki nożnej młodzików nasi kolarze także pokazali się 
tej drużyny Andrzeja Leszczyńskie- się zespołów w piątej lidze. O wiele gorszy w charakterze trenera pierwszej drużyny, a dla studentów na wydziale Wychowanie z dobrej strony. W klasyfikacji drużyno
go. Okazało się, że na ten jeden mecz po- był dla trenera strykowian sezon ubiegły, a zajął się grupa młodzieżową. Po dwóch la- Fizyczne i Zdrowotne. Poza tym jest bram- wej GOSSO „Dwójka" Stryków zajął 
czynaniarni zespołu ·ze Strykowa kiero- zwłaszcza jego pierwsza część, kiedy to tach współpracy z zespołem seniorów jed- karzem i przecież nie zawsze będzie musiał czwarte miejsce. Zwycięzcami imprezy 
wał dotychczasowy szkoleniowiec junio- Zjednoczeni zdobyli jeden punkt i długo nego trenera uważaliśmy, że jest teraz czas występować w podstawowym składzie, okazali się zawodnicy KTK Kalisz, któ-
rów Henryk Suiczyński. Przypomnii- kupo ali c. t 1 ts"d k. o b d k ' · bardzi · kiedy d b · "' · będzi • " o w 10 e ou 1 erarozgrywe wy- a Y o onac zrmany. tym ej, w o rej 1omue e rzy wyprzedzili Mlekovitę Wyszków 
my, że trener Lesz.czyński spędził wiele jaśnienie powodów zmiany szkoleniowca • c · · · k nasz drugi bramkarz Marek Machniewicz. · S oł Łódź' w kl yfika · · · d · d 
łat w Zjednoczonych. Najpierw jako za- zy JUZ macie pewnego an- 1 p em . as CjI m yw1 u-
wodnik, a potem jako szkoleniowiec grup poprosiliśmyprezesaZjednoczonych Grze- dydata na to stanowisko? • Co zatem z trenerem Lesz- alnej Edwin Łysio był 14, szesnastemiej-

1 !odzieżowych. To spod jego ręki wyszli gorza Kozłowskiego. Tak, jest nim Piotr Korus nasz bram- czyńskim? sce zajął Kamil Jarzyński, na 31 miej

• cy zawodnicy, jak chociażby Krzysz- • Czy zmiana na stanowisku karz, który poprzednio prowadził LKS Otrzymałnarazieurlop,aponimjeśli się scu sklasyfikowano Pawła Jaszczaka, 
t--f Sujczyński, Dariusz Tomczak pierwszego trenera właśnie teraz Byszewy w klasie ,,A". Muszę powiedzieć, zgodzi, będzie prowadził nabór do najmłod- na 43 Piotra Króla. Zawody wygrał 

Kamil Janeta, którzy, mimo jesz.cze - na dziesięć dni przed rozgryw- że rozmowy były prowadzone z tym tre- szej grupy piłkarskiej w naszym klubie. Marcin Łanowski (KTK Kalisz), któ-

łodego wieku, są wtej chwili nien1al pod- kami była konieczna? nerem już wcześniej. Jednak trzeba było • Dziękuję za rozmowę. ry wyprzedził swojego kolegę kłubowc-
~wowymi zawodnikami dmżyny senio- Cenimy doświadczenie i osiągnięcia tre- dograć pewne sprawy formalne. Rozmawia/ AK go Łukasza Cielębę i Łukasza Sęka 

------------------- -------------------------' z łódz.Riego Społem. (ak) , 
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WYM~CZONY REMIS 
• ZJEDNOCZENI Stryków - PTC 

Pabianice 1:1 (0:1) 
Dla Zjednoczonych wyrównującą 

bramkę z rzutu karnego zdobył Adrian 
Walaszek w 82 minucie spotkania. 

Zjednoczeni: Korus - Pawlak, Stefań
ski, Kuźmiński, Majewski - Romański, 

Wnuk, Fortuna (46' Maciński)- Kozieł 

(57' Olszewski), Walaszek. 
Stryków, 18 sierpnia. Inauguracyjne 

spotkanie o mistrzostwo piątej ligi w no
wym sezonie 200212003 pozostawiło pe
wien niedosyt. Chociaż strykowianie roze
grali, zwłaszcza w drugiej połowie bardzo 
dobre spotkanie, to mało brakowało, a scho
dziliby do szatni jako pokonani. 

Pierwsze 45 minut spotkania upłynę
ło pod znakiem wyrównanej gry. Jednak 
to strykowianie mieli nieco więcej dogod
nych sytuacji do zdobycia bramki. Już 
pięć minut po gwizdku sędziego oznaj
miającego rozpoczęcie meczu i nowego 
sezonu Rafał Romański w zamiesza
niu podbramkowym wyłuskał piłki i 
strzelił niestety k'..: rozpaczy strykow
skich kibiców w słupek. Kwadrans póź
niej Przemysław Fortuna, będąc w 
dogodnej sytuacji stracił rytm i nie zdołał 
dojść do piłki w polu karnym. Cztery 
minuty później z dobrej strony pokazał 
się nowy grający - trener strykowian 
Piotr Korus. Gdyby nie jego odważna 
interwencja pabianiczanie zdobyliby za
pewne pierwsza bramkę w meczu. W tym 
okresie meczu, przewaga należała do go
ści, którzy kilkakrotnie po szybkich ata-

kach zagrozili bramce Zjednoczonych. W 
grze strykowian raZił chaos i brak dokład
ności w rozgrywaniu piłki, co skrzętnie 
wykorzystywali goście, doprowadzając 
do spięć na polu karnym Zjednoczonych. 
W 37 mi nuci(> spotkania Rafał Wnuk, 
do którego gry w pierwszej połowienie, 
jako jedynego w linii pomocy, nie można 
mieć pretensji, odważnie przedarł się przez 
szyki obronne rywali i chytrze strzelił, 
niestety minimalnie nad poprzeczką. · 
Chwilę potem znowu akcja Wnuka mo
gła zakończyć się powodzeniem. Jednak 
w tej sytuacji nieco spóżnił się za akcją 
Adrian Walaszek i obrońcy PTC mo
gli skutecznie zażegnać niebezpieczeń
stwo pod własna bramką. 

Na dwie minuty przed zakończeniem 
pierwszej połoWy Andrzej P:twlak 
podczas interwencji potknął się, co wy
korzystał napastnik gości, który przejął 
piłkę w obrębie pola karnego i umieścił 
futbolówke obok interweniującego Koru
sa. Jeszcze przed przerwą przyjezdni 
mogli podwyższyć na 2:0. Napastnik 
PTC w biegu minął Pawlaka i wyszedł 
,jeden na jeden" z bramkarzem Zjedno
czonych. Na szczęście dla strykowian 
jego strzał był nieprecyzyjny, a piłka ude
;zyła jedynie w boczną siatkę bramki 
Zjednoczonych. 

Po przerwie· trener Korus desygnował 
do gry Sebastiana Macińskiego, któ
ry zmienił mało widocznego w pierwszej 
połowie Fortunę. Maciński wespół z 
Wnukiem uporządkowali grę w środku 

Piłka nożna - V liga 

pola. Akcje w końcu zaczęły się zazębiać 
i nabrały potrzebnego rytmu i rozmachu. 
Dzięki mądrej grze w środku pola Zjed
noczeni osiągnęli przygniatającą przewa
gę, której nie mogli udokumentować choc
by jedna strzeloną bramką. Dopiero wej
ście nowego zawodnika w ekipie stryko
wian Witolda Olszewskiego, grające
go ostatnio w Warcie Sieradz, ożywiło grę 
w liniach ofensywnych gospodarzy. Za
raz po swoim wejściu na boisku w pierw-· 
szej akcji przed strykowską publiczno
ścią Olszewski próbował strzałem zza li
nii 16 metrów zaskoczyć bramkarza go
ści. Jednak piłka po jego uderzeniu po
szybowała nad poprzeczką. Ostatnie 
trzydzieści minut niedzielnego spotkania 
należało zdecydowanie do zawodników 
Zjednoczonych, którzy prawie nie scho
dzili z połowy zespołu ·gości. Piłkarzom 
ze Strykowa brakowało jedynie skutecz
nego wykończenia w przeprowadzanych 
akcjach podbramkowych. Dopiero na 
osiem minut przed zakończeniem spo
tkania Olszewski zdecydował się na prze
bój w polu karnym. Kiedy mijał kolejne
go zawodnika PTC, został podcięty i sę
dzia bez namysłu wskazał na „wapno". 
,,Jedenastkę" pewnie wykorzystał Adrian 
Walaszek. 

W ostatnich minutach spotkania stryko
wianie mieli jesz.cze kilka dogodnych okazji, 
aby zmienić wynik i zainkasować na inau
gurację trzypunkty,jednak niestetYnieudało 
się podopiecznym trenera Piotra Korusa 
uzyskać zwycięskiej bramki. (ak) 

Zasłużona porażka Stali Gosso II 
• Włókniarz Pabianice - Stal Gos

so II Głowno 4:1 (2:0) 
Honorowego gola dla Stali uzyskał 

Tomasz Lenart 
Stal: Wykrętowicz Z. - Puchalski, 

Redo, Bednarski, Kuciński - Borkowski, 
Lenart, Olszewski (Krakowiak), Piekar
ski (Chwedczuk) - Jachymczak, Bana
siak 

Pabianice, 17 sierpnia. Podobnie jak 
pierwsza drużyna w III lidze tak i.rezer
wowa w V przegrała swoje spotkanie, 
ulegając na wyjeździe Włókniarzowi Pa
bianice 1 :4. W pierwszej połowie Stal 
praktycznie nie istniała, źle kryli obroń
cy, pomocnicy nie potrafili rozegrać pił
ki, a napastnicy jej przytrzymać i strzelić 
na bramkę. Już pierwsze minuty wska
zywały, źe ciężko będzie Stali Il osiągnąć 
korzystny wynik. Dość długo jednak 
utrzymywał się wynik bezbramkowy, a 
to za sprawą słabej skuteczności napast
ników gospodarzy. Stal rzadko w I poło
wie przedosruwała się na pole karne Włók
niarza. Najbliżej zdobycia bramki był 
Damian Puchalski, którego uderzenie 
trafiło w poprzeczkę. N a bramkę uderzał 
także Tomasz Lenart po krótko roze
granym rzucie wolnym ze Sławomirem 
Olszewskim, lecz jego strzał zdołał od
bić bramkarz. W ostatniej minucie I poło
wy, z woleja uderzał Olszewski ale bar
dzo niecelnie. Dużo więcej natomiast dzia
ło się pod polem karnym gości. Raz po 
raz interweniować musiał Zbigniew 
Wykrętowicz, ponieważ obrońcy Stali 
popełniali kardynalne błędy. Na lewej stro
nie nie mogli dogadać się w kryciu Ro
bert Kuciński i Robert Piekarski. Na 

Tomasz Lenart (pierwszy z prawej) nie zaliczy wystepu przeciwko Włók
niarzowi Pabianice do udanych. 

spalone próbował łapać Andrzej Redo 
co w większości przypadków kończyło 
się wyjściem napastnika gospodarzy na 
czystą pozycję. 

Pierwsza bramka to bardzo ładna akcja 
Włókniarza, którzy od środka czterema 
podaniami z pierwszej piłki doszli do po
zycji strzeleckiej, a tej nie zmarnował na
pastnik strzelając po ziemi w długi róg. 
Przy drugiej bramce błąd w kryciu spo
wodował, że do dośrodkowania z prawej 
strony doszedł napastnik gospodarzy i 
ładnym uderzeniem z woleja podwyższył 
na 2:0. Pierwsze minuty II połowy wska
zywały na to, że Stal nie jest w stanie nic 
zrobić i chce otrzymać jak najniższy „ wy
miar kary". Znowu złe krycie, proste stra
ty powodowały, że pod polem karnym 
Stali robiło się gorąco. Pierwsza akcja go
ści w II połowie miała miejsce dopiero w 
60 minucie, dobre podanie Przemysła
wa Borkowskiego na bramkę próbo
wał zamienić Lenart, ale jego strzał po
szybował nad poprzeczką. Dopiero za 

trzecim razem Lenartowi udało się strze
lić bramkę. Pomocnik Stali wykorzystał 
podanie Łukasza Banasiaka i z 23 
metrów strzałem w „okienko" zaskoczył 
bramkarza gospodarzy. Nie minęły 2 
minuty, a było już 3: I. Po faulu Krzysz
tofa Krakowiaka sędzia podyktował 
rzut karny który na bramkę zawodnik 
Włókniarza. Nie minęło 5 minut a Stal 
mogła przegrywać już tylko 2:3.Za faul 
na Banasiaku w polu karnym, sędzia po
dyktował jedenastkę dla Stali. Jednak Le
nart zamiast skierować piłkę do siatki 
bramki rywali strzelił prosto w brarTika
rza .. Do końca meczu Stal próbowała ata
kować, lecz bez efektu. Za to w ~O minu
cie gospodarze dobili Stal, zdobywając 
czwartą bramkę. W przekroju całego spo
tkania goście byli zespołem słabszym, ale 
nie wiadomo jak potoczyły by się losy 
spotkania gdyby Stal nie straciła tak szyb
ko trzeciej bramka, albo gdyby Lenart 
wykorzystał karnego. 

To/en 

dok. ze str. 24 

Nieudana 
• • • 1naugurac1a 

Pod koniec pierwszej połowy gra to
czyła się w środku boiska; goście zado
woleni z prowadzenia, cofuęli się na wła
sną połowę, co zmusiło Stal do ataku po
zycyjnego, a ten element nie jest jeszcze 
mocną stroną Gosso. Z prawej strony 
walczył jak mógł Artur Gorący, ale pQza 
faulami które popełnili na nim gracze Okę
cia nic nie mógł zdziałać. Gracze Okęcia grali 
i z kontry i trzeba przyznać, że gdyby kilka 
razy ich dośrodkowania były celniejsze 
wynik do przerwy mógł być wyższy. 

Po przerwie trener Marek Chojnac
ki zdecydował się zdjąć z boiska My
ślińskiego, którego zastąpił bardziej ofen
sywnie grający Wiktor Wiśniewski. Z 
ataku do środka pomocy wycofany zo-

. stał Michał Białas, który w ataku nie 
stworzył sobie i kolegom zbyt wielu oka
zji do zdobycia brąmki. Wiśniewski pró
bował spełnić swoje zadanie i strzelić 
bramkę. Przechodził z lewej strony na 
prawą, cofał się do środka po piłkę. Po 
jednej z takich akcji został sfaulowany 
przed polem karnym. Piłka uderzona 
przez Białasa otarła się o górną część po
przeczki i wyszła w aut. Wcześniejsze 
ataki Gosso też nie przyniosły efektu.· 
Najbliżej pokonania bramkarza gości był 
wprowadzony wcześniej na boisko Ire
neusz Grącki. Akcję rozpoczął dalekim 
wybiciem Jabłoński. Piłkę głową str<tCił 
Wiśniewski, a Grącki znalazł się z piłką 
na 14 metrze i mając przed sobą tylko 
bramkarża uderzył z pół wolaja zbyi lek-

dok. ze str. 24 

ko i prosto w niego. 5 minut po wspo
mnianym wcześniej rzucie wolnym Bia
łasa goście podwyższyli na 2:0. Piłkę 
wybijał' Jabłońs'ki, ta trafiła jednak do 
pomocnika gości, który natychmiasto
wym podaniem obsłużył swojego napast- . 
nika. Zawodnik gości przyjął piłkę na 16 
metrze i pięknym uderzeniem pod po
rzeczkę pokonał Jabłońskiego. Obrońcy 

Stali tylko przyglądali się jak czarnoskó
ry napastnik przyjmuje sobie piłkę i ude
rza. Drużynie GÓsso pozostawało teraz 
tylko około I O minut aby odrobić straty. 
Dobrą akcję przeprowadził Piotr Golań
ski, minął ną lewej stronie przeciwnika i 
ostro dośrodkował w pole karne, tam gło
wę przystawił Wiśniewski i celnie uderzył 
na bramkę. Bramkarz gości wykazał się spo
rym refleksem broniąc strzał w 7 metrów. 

Ostatnie minuty to ciągły atak Stali. 
Największe zagrożenie to rzutu rożne w 
wykonywane przez Grąckiego i Białasa. 
Próbowali strzelać Jarosław Kukuła i 
Tomasz Szcześniak, ale albo ich ude-. 
rzenia były blokowane przez obrońców 
albo piłka szybowała nad poprzeczką. Po 
końcowym gwizdku w obozie Okęcia 
zapanowała ogromna radość, drużyna ta 
przed sezonem upatrywana była w gro
nie zespołów które będą liczyły się 
w walce o awans do Il ligi. Stali Gosso 
natomiast pozostaje walka o środek tabeli, 
jednak dopiero po następnych meczach oka
że się na co naprawdę stać zespół Stali. 

· To/en 

Wysokie zwycięstwo 
rezerw Zjednoczonych 

I 

Rezerwowa drużyna tego klubu nie 
miała najmniejszych przeszkód, żeby 
uporać się z grającym w klasie ,,A" Zry
wem Śliwniki. Już w drugiej minucie za 
zagranie ręka w polu karnym obrońcy 
gości, sędzia słusznie podyktował ,jede
nastkę", którą na bramkę zamienił Bog
dan Stankiewicz. Pięć minut póżniej 
indywidualną akcję przeprowadził·Jerzy 

Piela. Jego dokładną wrzutkę w pole kar
ne wykorzystał Dawid Robaszkie
wicz, który i;recyzyjną „główką" zasko
czył golkipera gości. Po przerwie obser
wowaliśmy wyrównaną grę obu ekip, 
chociaż więcej z gr:,1 mieli gospodarze. Od 
72 minuty Zjednoczeni grali w dzie_:iąt-

dok. ze str. 24 

kę. Czerwoną kartką otrzymał Robasz
kiewicz. Napastnikowi Zjednoczonych 
„czerwonego koloru" pozazdrościł Stan
kiewicz, który pięć minut później musiał 
zejść z boiska. 

Chyba w dziewięciu grało się lepiej stry
kowianom, bo najpierw 'N 80 minucie 
spotkania, po indywidualnej akcji Jerzy 
Piela podwyższył na 3:0, a w ostatnich 
dwóch minutach dwukrotnie Sebastian 
Maciński ·znalazł drogę do siatki gości. 
W drugiej rundzie Zjednoczeni zmie1 "ą 
się ze Spartą Dobrzelin, klubem, który 
występuje z powodzeniem w piątej li
dze. 

(ak) 

Nie dali szans Policji 
Szczególniedałsięodczućbrakwbram- wacki zmniejszył dystans do Strugi, 

ce Zbigniewa Wykrętowicza, co było strzelając dla Policji pierwszą bramkę, 
widać podczas czwartkowego spotkania wydawało się, że jeszcze policjantów stać 
rozegranegonaboiskuwBratoszewicach. na wywalczenie dobrego wyniku w tym 
V;/ zasadzie już po pierwszych trzydzie- meczu. Jednak w kilka minut potem do
stu minutach mecz był rozstrzygnięty. bieszkowianie odskoczyli na I :5. Drugą 
Najpierw w 6 minucie Marcin Rogul- bramkę dla zespołu Policji uzyskał Sła
ski zdobył prowadzenie dla Strugi, sześć womir Wykrętowi cz i t,:i było wszyst
minut potem na 2:0 podwyższył An- ko na co było stać głowieńskich policjan
drzej Święcicki, a w 30 minucie meczu tów w tym spotkaniu. Piłkarze Strugi 
Mariusz Nowak zdobył trzeciego gola zdołali strzelić jeszcze dwie bramki, 
dla swoich barw. Kiedy na początku dru- a wynik meczu ustalił Jarosław Cie
giej połowy w 52 minucie Marek No- sielski w 88 minucie spotkania. ( ak) 
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Stal wciąż bez bramki w Ili lidze. 

Piłka nożna - 1. kolejka li/ ligi 

NIEUDANA INAUGURACJA 
• STAL GOSSO Głowno - OKĘCIE 

Warszawa 0:2 (O: l); 0:1 -Thankgod Ama
afule (2), 0:2 - Thankgod Ameafule (63) 

Stal: Jabłoński-Łakomy, Michalczuk, 
Kukuła, Golański - Gorący (Grącki), 
Szcześniak, Myśliński (Wiśniewski), Sa
ganowski (Banasiak) - Białas, Gondzia 
(Skrydalewicz) 

Głowno, 14 sierpnia. Nie udała się 
inauguracja m ligowego sezonu piłkarzom 
Stali Gosso: W swoim pierwszym po 45 
latach meczu w m lidze Stal uległa Okę
ciu Warszawa. Mecz rozpoczął się fa
talnie dla gospodarzy, bo już w 2 minu
cie spotkania kardynalny błąd popełnił 
Robert Łakomy, który w dosyć pro-

„ Tango" wykonywane przez Amaefule zaskoczyło głownian. 

Kolarstwo 

Wygrać etap· 
W Tour de France 

Wywiad z Dariuszem Baranowskim 
- czołowym polskim zawodowym kolarzem 

Dariusz Baranowski urodził się w 
1972 roku w Wałbrzychu. To właśnie tam 
w wieku czternastu lat rozpoczął swoją 
przygodę z kolarstwem. Pierwszym klu
bem, do którego trafił był miejscowy 
Górnik; a pierwszym jego trenerem był 
Marek Hęczka. W barwach Górnika 
Wałbrzych Dariusz Baranowski jeździł 
do wieku seniora. Potem, na czas służby 
wojskowej, trafił do Legii Warszawa. Było 
to w 1993 roku - przez dwa sezony jeź
dził w grupie PKS Lang Rover Legia War
szawa. Po odbyciu służby wojskowej star
tował w grupie kolarskiej Victorii Ryb
nik, a niedługo poteµi trafił do w pełni 
zawodowej grupy kolarskiej US Posta! 
Service, w której do tej pory jeździ także 
amerykański kolarz Lance Amstrong 
- mistrz świata i czterokrotny zwycięz
ca Tour de France. Od 1999 roku Dariusz 
Branowski jeździ dla swojej obecnej gru
py ,,iBanesto.com". Jego przygoda z re
prezentacją Polski trwa już dwanaście lat, 
choć już w wieku juniora dwukrotnie 
uczestniczył na mistrzostwach świata 
juniorów skąd przywiózł brązowy me-

dal za jazdę drużynową na czas. Po za 
tym do wielu zwycięstw i kolarskich tro
feów, jakie były udziałem Dariusza Bara
nowskiego, należy dodać wielokrotne mi
strzostwo Polski w jeździe indywidual
nej na czas oraz dwukrotnie drugie miej
sce w Wyścigu Pokoju i Solidarności. 

• Jest pan dwukrotnym olimpij
czykiem? 

Tak, pierwsza moją olimpiadą były 
Igrzyska w Barcelonie, gdzie zajęliśmy 
szóste miejsce w jeździe drużynowej na 
czas. Natomiast cztery lata później w 
Atlancie w indywidualnej jeździe na czas 
wywalczyłem dziewiąte miejsce. Jednak 
mimo wszystko bardziej cenię tą dzie
wiątą lokatę w jeździe indywidualnej. 

• Urodził się pan w Wałbrzychu. 
Co spowodowało, że zamieszkał 
pan akurat w Głownie? 

Oczywiście żona, jest tym powodem. 
Poznaliśmy się na jednym z wyścigów 
Tour de Pologne w 1993.rok:u. który aku
rat po raz trzeci z rzędu wygrałem. 

dok na str. 22 

stej sytuacji podał wprost do napastni
ka Okęcia. Ten szybko rozegrał piłkę ze 
swoim partnerem z ataku, który wyszedł 
na czystą pozycję i spokojnie skierował 
piłkę obok Mariusza Jabłońskiego. 
Takiego obrotu sprawy nikt się nie si>o
dziewał. Przez najbliższe minuty Stal nie 
mogła otrzą:mąć z szoku po wydarzeniu 
z 2 minuty. Błąd za błędem popełniał w 
tym okresie Łakomy, który nie potrafił 
upilnować czarnoskórego napastnika go
ści. Dopiero po 15 minutach Stal próbo
wała skonstruować jakiś atak na bramkę 
Okęcia, jednak czyniła to nieporadnie. 
Bardzo słabo w pierwszej połowie za
prezentował się Mirosław Myśliński, 
który jednak nie trenował z zespołem 
regularnie przez ostatni tydzień. Na le
wym skrzydle próbował szarpać Bog
dan Saganowski, ale jego energiczne 
próby nie przynosiły efektu. Najładniej
szą akcję Saganowski przeprowadził w 
25 minucie, gdy przy linii ograł obrońcę 
gości, zakładając mu popularną ,,siatkę" 
między nogami, ale dośrodkowanie w pole 
karne nie było już tak dobre jak wcze
,śniejszy zwód. dok na str. 23 

Jerzy Piela wciąż strzela bramki. 
Tym razem był wyróżniającym się 
zawodnikiem drugiego zespołu 
Zjednoczonych w pucharowym me
czu ze Zrywem Śliwniki. 

Piłka nożna - Puchar Polski 

Wysokie zwycięstwo 
rezerw Zjednoczonych 
• Zjednoczeni II Stryków - Zryw 

Śliwniki 5:0 (2:0) 
Bramki dla Zjednoczonych strzelili: 

Sebastian Maciński - 2 ( w 89 i 90 
min.), Dawid Robaszkiewicz (w 7 
min.), Bogdan Stankiewicz(w 2min.) 
i Jerzy Piela (w 80 min.) 

Zjednoczeni: Machniewicz - T. Lesz
czyński, Głowacki, Patora, Jędrzejczak 
(od 75 min. Płoszajski) - Stankiewicz, 
Tokarski (od 46 min. Maciński), Kamiń
ski, Smyczek (od 57 min. Sujczyński) -
Piela, Robaszkiewicz. 

Stryków, 14 sierpnia. Pierwsza run
da piłkarskiego Puchąru Polski wypadła 
pomyślnie dla zawodników Zjednoczo
nych Stryków. dok na str. 23 

22.08.2002 r. Wieści e Głownd 1 Stryko11hi 

Piłka nożna - sparingi 

Nie dali szans Policii 
• POLICJA - STRUGA Dobiesz

ków 2:7 (0:3) 
Bramki dla Policji: M. Nowacki i S. 

Wykrętowicz po 1, dla Strugi: M. No
wak - 2, A. Święcicki, M. Rogulski, 
R. Ciesielski, R. Kaczmarek i J. 
Ciesielski po 1. 

Policja: Pałczyński - Papierski, Koko
ciński, Wołowiec, Nowacki - Cieślak, 

Walichnowski, Wykrętowicz, Szadkow
ski - Trębski, Walczak. 

Struga: Bełdziński - Szubert, Wojcie
chowski, Nowak, Krzeszewski (od 46 
min. Walak), Stoczyński, Kaczmarek, M. 
Rogulski, R. Ciesielski - Święcicki, J. Cie
sielski. 

Bratoszewice, 15 sierpnia. Drużyna 
piłkarska złożona z głowieńskich policjan
tów rozegrała w ostatnim czasie już swo
ją drugirpotyczkę. Tym razem przeciw
nikami stróżów prawa byli występujący 
w klasie „B" zawodnicy Strugi Dobiesz
ków. Rozochoceni dobrym występem i 
remisowym wynikiem ostatniego spotka
nia z ,,A"- klasowym LKS-em Byszewy 
policjanci nie sądzili, że z drużyną z Do
bieszkowa będzie o wiele trudniej, a i 
wynik końcowy o wiele gorszy. Inna spra
wa, że policjanci wystąpili w tym spo
tkaniu osłabieni brakiem kilku swoich pod
stawowych zawodników. 

dok. na str. 23 

. Informator Sportowy 
W bieżącym sportowym tygodniu na 

uwagę kibiców zasługuje kolejny mecz 
o mistrzostwo piłkarskiej trzeciej ligi. 
Tym razem zespół GOSSO Stali podej
mować będzie rywala zza miedzy - Pe
likana Łowicz, z którym związani byli 
w przeszłości dwaj piłkarze GOSSO -
Tomasz Szcześniak i Arkadiusz 
Gondzia, trenerzy obu zespołów Da
riusz Nowacki i Marek Chojnacki 
występowali kiedyś w jednej pierwszo
ligowej drużynie - LKS-ie. 

Sobota. 24 sierpnia 
• Turniej golfowy z cyklu Monthly 

Medal (piąty turniej). Początek zawodów 
o godzinie I 0:00 na polach golfowych 
Golf Pałace w Woli Błędowej koło Brato
szewic. 

Niedziela. 25 sierpnia 
• Mecz o mistrzostwo trzeciej ligi 

GOSSO Stal Głowno - Pelikan Łowicz. 
Początek spotkania godzina 12:00. 

• W rozgrywkach piątej ligi druga dru
żyna GOSSO Stali podejmować będzie 
drużynę Polonii Andrzejów. Rozpoczę
cie meczu zaplanowano na godzinę 16:00. 

Środa. 28 sierpnia 
• Druga runda Pucharu Polski (roz

grywki na szczeblu województwa łódz
kiego). Sokół Popów podejmuje LZS 
Różyca (V liga), Zjednoc:zeni II Stryków 
zmierzą się, także u siebie, ze Spartą Do
brzelin. Natomiast rezerwy GOSSO Stali 
udają się do Poddębic, gdzie rywalizować 
będą z piątoligowym Nerem. Początek 
spotkań o godzinie 17:00. 

(ak) 

TEX SHOP tOWICZ 

W-f{•l;Ji1 SPODNIE 

21~ 69,- 119 79,-
W-fł1iiM r9 49,-

SPÓDNICE 
22~ 69,-

1e~ 49,- LEN: 

KOSZULE 

BLUZKI 
SPODNIE 
SPÓDNICE 

,29 39,-

179 109,-
1-69 119,-
179 69,-

JEANS: 
SUKIENKI 
KURTKI 
SPÓDNICE 

179 129,-· 
1&9 129,-
139 99,-

WSZYSTKIE 
SUKIENKI 

50% 
BRANDTEX lOWICZ 

ul. Zduńska 43 , tel. (0-46) 837-34-57 
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